
Tematem przewodnim minionej sesji, 
która odbyła się w Ostrzeszowie 31 
marca, była sprawa zatrudnienia córki 
przewodniczącego Rady - Edwarda 
Skrzypka w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej. 

Temat wzbudził wiele wątpliwości - 
o stanowisko podinspektora ds. księgo-

wych ubiegało się 11 osób. Po rozwią-
zaniu testu, który decydował o tym, kto 
wygra konkurs, okazało się, że pracę 
w MGOPS otrzyma 22-letnia córka prze-
wodniczącego. Być może nie byłoby 
w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że 
w momencie ogłoszenia konkursu, od 
uczestników wymagano, aby posiadali 

oni wykształcenie wyższe ekonomiczne, 
a kilka dni później burmistrz podjął decy-
zję, aby zmienić treść ogłoszenia i wpi-
sać, że kandydat ubiegający się o pracę 
księgowego może mieć wykształcenie 
licencjackie. 

Dokończenie na str. 7.
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Nieraz słyszymy, że wielu trage-
dii, które rozgrywają się po cichu, za 
zamkniętymi drzwiami, dałoby się unik-
nąć, gdyby ktoś w porę zareagował. 
Media często alarmują o przykrych zda-
rzeniach, które dzieją się obok nas, a o 
których nawet nie mieliśmy pojęcia, bo 
nie interesowaliśmy się tym, co dzieje 
się u sąsiada - to, czy jest w domu, czy 
go nie ma, nawet jeśli nie widzimy go 
tygodniami, jest nam raczej obojętne. 
Na szczęście nie w każdym przypadku...

Mieszkańcy ulicy Grunwaldzkiej 
w Ostrzeszowie zareagowali w porę, nie-
stety, mimo wielu szczerych chęci, roz-
kładają ręce. Nie wiedzą już, jak pomóc 
swojej sąsiadce.

Wszystko zaczęło się w lutym br. 
Kobieta z dnia na dzień przestała cho-
dzić do pracy. Nikt tak naprawdę nie wie, 

co się wydarzyło, ale 38-latka miała 
mówić swoim sąsiadom, że nie chce 
już tam wracać - w jej oczach widać 
było wtedy smutek i żal. Z dnia na 
dzień zamknęła się w swoim miesz-
kaniu, przestała wychodzić do ludzi. 
Niektórzy myśleli nawet, że gdzieś 
wyjechała. Kiedy jednak (kilka nocy 
pod rząd) słyszeli rozpaczliwe krzyki 
dochodzące z mieszkania kobiety, byli 
już pewni, że jest w domu. Wyglądało 
to tak, jakby 38-latka krzyczała sama 
na siebie. Sąsiadów bardzo zaniepo-
koił ten fakt - zwłaszcza że wszyscy 
dookoła wiedzą, że kobieta nie ma naj-
bliższej rodziny, kilka lat temu straciła 
rodziców i brata. Z dalszą rodziną nie 
utrzymuje kontaktu. 

Sąsiedzi wielokrotnie próbowali 
pukać do jej drzwi. Na próżno. 

Był sobotni ranek (2 kwietnia), kiedy 
odebrałam telefon od zaniepokojonych 
mieszkańców ulicy Grunwaldzkiej…

Dokończenie na str. 2.

CZY TAK SIĘ POMAGA 
RODZINIE?

Sprawy rodzinne zawsze wywołują 
najwięcej emocji, bo zwykle trudno 
znaleźć na nie jednoznaczną odpo-
wiedź, a poza tym dotykają niezwykle 
wrażliwej materii. Ta, o której piszemy 
poniżej, już szczęśliwie dobiegła 
końca, jednakże po sposobie jej zała-
twiania pozostał niesmak i zasadne 
pytanie - CZY TAK SIĘ POMAGA 
RODZINIE?

W 2006 roku 7-letni Maciej trafił 
pod opiekę babci Danuty B. Odtąd wła-
śnie ona sprawuje tzw. „pieczę zastęp-
czą” nad wnukiem. Mama dziecka wyje-
chała za granicę, ułożyła sobie życie, ale 
o synu nie zapomniała - będąc w Polsce 
odwiedzała go, przywoziła potrzebne 
chłopcu rzeczy. Nawet zaczęła czynić 
starania o cofnięcie jej ograniczeń wła-
dzy rodzicielskiej, lecz w tym względzie 
nie uzyskała wsparcia PCPR.

W międzyczasie zmieniła się ustawa 
i rodzice biologiczni zostali zobowią-
zani płacić na swe dziecko. Przebywając 
w kraju, matka Macieja często bywała 
w PCPR, później nawet z urzędniczkami 
prowadziła korespondencję e-mailową, 
lecz one nigdy nawet się nie zająknęły na 
temat odpłatności. Pytały o wysokość 
zarobków w ostatnich latach, wydatki, 
ale nie powiedziały, o co tak naprawdę 
chodzi. Jasne stało się to dopiero wów-
czas, kiedy napisały, że jeśli matka 
chłopca nie dostarczy im szczegóło-
wych danych zarobkowych, to obarczą 
ją kosztami pobytu dziecka w rodzinie 
zastępczej od samego początku. 

Dokończenie na str. 4.
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TO BYŁY 
PRIMAAPRILISOWE 

ŻARTY
Informacje o milionowej wygra-

nej w Lotto oraz przybyciu uchodź-
ców do Ostrzeszowa i ulokowa-
niu ich w byłej szkole rolniczej były 
naszymi żartami na prima aprilis. 
O ile w pierwszą mało kto uwierzył, 
choć byli i tacy, o tyle druga wywo-
łała spore zamieszanie i pokazała 
negatywne nastroje ostrzeszowian na 
ten temat. Na szczęście, póki co, nie 
ma mowy o przyjmowaniu uchodź-
ców do gmin naszego powiatu, nie 
mamy na to warunków. Jasno mówią 
o tym włodarze trzech gmin, z któ-
rymi jakiś czas temu rozmawiała red. 
A. Ławicka. Wypowiedzi te zamiesz-
czamy na str. 2. Mamy nadzieję, że 
zrównoważą one treść „żartu” i uspo-
koją naszych czytelników.

Niebezpieczny weekend na drogach
Szczegóły - str. 3.

Mikstat
- 3 kwietnia
fot. OSP Mikstat
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Anna awicka
tel. 693 413 356
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APTEKI
Plan dy urów

„Jagiello ska” od 4.04 do 10.04, tel. 730-94-64
„Pod Wag ” od 11.04 do 17.04, tel. 730-32-23

Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,
wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200.

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE
• • przydomowe przydomowe 

uj cia wodyuj cia wody
• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

Specjalista 
w ortopedii 

i traumatologii 
narz du ruchu

dr n. med. 
Aleksander Koch

poradnia 
ortopedyczna 

w zakresie 
ortopedii dzieci cej 

i doros ych
Ostrzeszów al. Wolno ci 1a

rejestracja 882-042-111
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APTEKA KWIATOWA
Ostrzeszów, ul. kowa 10

poniedzia ek - sobota od 8.00 do 22.00

SPRZEDA  JAB EK 
I SOKÓW 

NATURALNYCH:

 jab kowych
 jab kowo - aroniowych
 jab kowo 
 - marchwiowych
 pomidorowych

Gospodarstwo sadownicze „OWOCSOK” Aleksander Ofierski
Ksi enice, ul. Wiejska 29, tel. 600 202 306

ROWER 
MIEJSKI

- koszyk gratiskoszyk g

Przesy ki 
kurierskie

ZAKRES US UG
Masa : leczniczy, relaksacyjny, 

karku, brzucha, gor cymi 
kamieniami

Ostrzeszów, ul. Powsta ców Wlkp. 15a; tel. 605 116 663
e-mail: ewawaiss@o2.pl; www.facebook.com/GabinetMasazuEwaWaiss

Gabinet Masa u
Ewa WaissEwa Waiss

M

SPRZEDA  RATALNA - BEZP ATNY 
TRANSPORT - PROFESJONALNY SERWIS

SALON SPRZEDA Y
Grabów nad Prosn , ul. Grodzka 4

tel. 609 813 210

ROWERY • CZ CI I AKCESORIA • MOTOCYKLE 
• SKUTERY • SPRZEDA  • SERWIS

Doko czenie ze str. 1.
- Nie wiemy, jak pomóc naszej s -

siadce, rozk adamy r ce - us ysza am 
w s uchawce. - Boimy si , e stanie si  
co  z ego. O ile ju  si  nie sta o!

Chwil  pó niej do domu kobiety 
uda a si  policja. Bez skutku. W oba-
wie, e mog o wydarzy  si  co  z ego, 
postanowiono wezwa  stra  po arn . 
Jeden ze stra aków, wchodz c po dra-
binie, dostrzeg  przez uchylone okno, e 
38-latka jest w domu i chodzi po miesz-
kaniu. Wszyscy na chwil  odetchn li 
z ulg . Kobieta da a si  przekona , 
otworzy a... Rozmowa z ni  by a bardzo 
krótka. Zapewni a policjantów i stra a-
ków, e nie potrzebuje adnej pomocy. 
Innego zdania s  jednak jej s siedzi. 

- Ona sama sobie nie pomo e, jej 
potrzebna jest pomoc lekarza. W tym 
budynku w ko cu dojdzie do tragedii, 
ale wtedy b dzie ju  za pó no. Tak nie 
zachowuje si  zdrowy cz owiek - mówili 
wiadkowie sobotniego zaj cia. 

Okazuje si , e to nie pierwszy raz 
wzywano do kobiety stra  i policj . Kilka 
dni wcze niej dosz o do podobnej sy-
tuacji. Wówczas pogotowie ratunkowe 
zabra o 38-latk  do szpitala. Stamt d 
zosta a przewieziona na konsultacj  

psychiatryczn  do Ostrowa. Niestety, 
nie wyrazi a zgody na leczenie i ju  
kilka godzin pó niej by a z powrotem 
w domu. 

Kobiet  opiekuje si  Miejsko-Gmin-
ny O rodek Pomocy Spo ecznej. Ale 
równie  pracownicy tego o rodka maj  
problem, by nawi za  rozmow . Ostat-
nio o interwencj  prosili jej s siadów 
- niestety, na pró no.

- Pono  pracownicy MGOPS szu-
kaj  jakiego  rozwi zania, eby jej 
pomóc.  Wszystko musi odbywa  si  
zgodnie z prawem, nie mo na zmusi  
cz owieka do leczenia, ale musimy co  
zrobi  - mówi  zaniepokojeni s siedzi. 
- To taka fajna dziewczyna, ma jeszcze 
ca e ycie przed sob , prosimy, pukamy 
w te drzwi, przecie  zna nas dosko-
nale, mieszkamy na jednym osiedlu 
tyle lat. Nie wychodzi z domu, nikomu 
nie otwiera, to i pewnie nie je, w ko -
cu zag odzi si  na mier . Jest taka 
drobniutka - relacjonuj  mieszka cy 
ul. Grunwaldzkiej. 

Czy znajdzie si  wyj cie z tej sytu-
acji? Zróbmy co , nim b dzie za pó -
no...

A. awicka

ZRÓBMY CO , NIM B DZIE ZA PÓ NO!

CZY POWIAT PRZYJMIE UCHOD CÓW?
Temat uchodźców wciąż budzi nie-

małe kontrowersje. Od kilku miesięcy 

w Internecie, na portalach społeczno-

ściowych trwają zażarte dyskusje - Czy 
przyjmować?  Zdecydowana większość  

obywateli nie chce, by Syryjczycy za-

mieszkali w naszym kraju. Mówi się, że 

Polska ma przyjąć około siedmiu tysięcy 

osób. Czy imigranci trafi ą również do 

naszego powiatu? A jeśli tak miałoby 

się stać, to gdzie znajdą schronienie 

i pracę?! Postanowiliśmy oto zapytać 

włodarzy trzech gmin w naszym po-

wiecie...

OSTRZESZÓW
- Jakiś czas temu wojewoda wielkopol-

ski zapytał nas, czy jesteśmy przygotowani 
na przyjęcie pewnej ilości osób polskiego 
pochodzenia z Ukrainy i czy zapewnimy 
im mieszkanie oraz pracę - mówi zastępca 
burmistrza, Paweł Uścinowicz. - Podeszliśmy 
do tego bardzo ostrożnie, ponieważ w tej 
chwili nie mamy takiej możliwości. 

Trudno teraz, w obliczu długiej kolejki 
osób oczekujących na mieszkania, odpo-
wiadać, że jesteśmy przygotowani i mamy 
i mieszkania i miejsca pracy dla tych ludzi. 
Taką też odpowiedź skierowaliśmy do wo-
jewody. 

Zastępca burmistrza podkreślił, że 
gmina Ostrzeszów nie jest przygotowana 
na przyjęcie osób ani z Bliskiego Wschodu, 
ani z Ukrainy. 

Nie od dziś wiadomo, że gmina boryka 
się z problemami braku pracy i mieszkań. 

- Przy opracowywaniu budżetu na ten 
rok padały głosy, aby myśleć już o budowie 
kolejnego budynku socjalnego, w którym 

mogliby zamieszkać ostrzeszowianie - dodaje 
Uścinowicz. 

KOBYLA GÓRA
Podobnego zdania jest Wiesław Berski, 

wójt Kobylej Góry. 
- Na razie nie otrzymaliśmy żadnego 

takiego sygnału z Urzędu Wojewódzkiego. 
Jeśli przyszłoby do nas jakieś zarządzenie, 
to wtedy musielibyśmy o tym pomyśleć. Nie 
jesteśmy w stanie zapewnić uchodźcom 
mieszkań. Sami mamy problem z mieszka-
niami komunalnymi.

Co z miejscami zatrudnienia?
- O tym musielibyśmy rozmawiać z naj-

większymi przedsiębiorcami w regionie. Myślę 
jednak, że temat uchodźców nie będzie ra-
czej dotyczył takich małych gmin jak nasza, 
dotknie miast wojewódzkich i co najwyżej 
powiatów - powiedział wójt. 

MIKSTAT
- Nie przewidujemy przyjęcia uchodź-

ców, ponieważ nie dysponujemy odpowied-
nią bazą lokalową - odpowiada Henryk 
Zieliński, burmistrz Mikstatu.  - To pierwszy 
i podstawowy problem, którego pewnie nie 
rozwiążemy. Gdyby nawet przyjąć taką 
wersję, że postawimy kontenery, to też nie 
rozwiązuje problemu, ponieważ za chwilę 
będzie on jeszcze większy. Obecnie na te-
renie miasta i gminy Mikstat „mamy  już 
współpracę międzynarodową”, według sta-
nu na koniec 2015 roku, mieszka u nas ok. 
600 cudzoziemców. Przy naszej populacji - 
w Mikstacie jest niespełna 2000 mieszkańców, 
jest to znaczący odsetek osób niebędących 
narodowości polskiej. To wszystko, co na tę 
chwilę możemy zrobić dla cudzoziemców - 
dodaje burmistrz. 

Brak mieszkań, wysokie bezrobocie  
- ciężko będzie znaleźć miejsce dla uchodź-
ców w naszym powiecie. 

A. Ławicka

Jednodniowa 
pielgrzymko wycieczka 

do Pragi (Czechy)
23.04.2016 (sobota)

cena 160 z
Zapisy i wyjazd - Ostrzeszów

ks. Leszek Wojtasik, t. 604 261 429
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TARASY KOMPOZYTOWE
SPRZEDA  I MONTA

693 635 565

STRA 998
Po ar suchej trawy, kolizje, 

plama oleju...
28 marca stra acy zostali wezwani do 
po aru w Nied wiedziu - pali a si  tam 
sucha trawa w okolicy torów kolejowych 
(pow. ok 100m2). Przyczyn  ognia by a 
prawdopodobnie iskra od przeje d a-
j cego poci gu.
Tego samego dnia stra acy po-
sprz tali pozosta o ci po kolizji, 
ul. Ko ciuszki w Mikstacie.
31 marca usun li drzewo pochy-
lone nad wej ciem do budynku 
jednorodzinnego (Ostrzeszów, ul. 

kowa). 
Rano, 5 kwietnia, konieczne by o 
zlikwidowanie plamy oleju na ob-
wodnicy w Grabowie.
31 marca i 2 kwietnia stra acy 
pojechali na ul. Grunwaldzk  
w Ostrzeszowie - tam, na pro b  
policji, próbowali wej  do jednego 
z mieszka  (szerzej o zdarzeniu 
piszemy na str. 1.).
Jak zawsze obecni byli te  przy zda-
rzeniach drogowych: 27 III - Rojów, 3 
IV - Mikstat.

Wiatr zerwa  dach
29 marca stra acy zostali wezwani na 
interwencj  do Kaliszkowic Kaliskich 
- silny wiatr zerwa  tam blach  z bu-
dynku gospodarczego. Zg oszenie do 
jednostki wp yn o kilka minut przed 
godzin  15.00. Gdy stra acy dojechali 
na miejsce, zobaczyli, e dach le y 50 
metrów od budynku. 

Dzia ania polega y na zabezpieczeniu 
budynku plandek  dostarczon  przez 
w a ciciela. 
W akcji wzi y udzia  dwa zast py - 
w sumie 9 ratowników. Straty oszaco-
wano na ok. 30.000 z .

wi ta w areszcie
25-letni mieszkaniec gminy Kobyla 

Góra wszcz  w sobot  wielkanocn  
awantur  domow . M czyzna by  pija-
ny, wi teczn  noc sp dzi  w areszcie. 

Przeprowadzone badanie wykaza o 
u 25-latka prawie dwa promile alkoholu. 
M czyzna nie reagowa  na polecenia 
funkcjonariuszy, stwarza  zagro enie dla 
swojej rodziny, dlatego policjanci podj li 
decyzj  o zatrzymaniu go w areszcie do 
wytrze wienia. W niedzielne przedpo u-
dnie otrzyma  „prezent wi teczny” od 
policjantów w postaci... mandatu - za 
zak ócanie adu i porz dku. 

Agresywny pasa er poci gu
25 marca policjanci ukarali manda-

tami 45-letniego m czyzn , który za-
k óca  ad i porz dek w poci gu relacji 
Pozna -Kluczbork. Mieszkaniec Poznania 
zachowywa  si  agresywnie i obra a  
innych pasa erów.

 Poci g zatrzyma  si  na stacji PKP 
w Ostrzeszowie, gdzie na wyra ne po-
lecenie konduktora, 45-latek zako czy  
swoj  podró . Na dworcu na mieszka ca 
Poznania czekali ju  policjanci. Awantur-
nik zosta  ukarany dwoma mandatami - za 
zak ócanie adu i porz dku w miejscu 
publicznym oraz za u ywanie s ów nie-
przyzwoitych. 

Zagapi  si ?
28 marca na ul. Ko ciuszki w Miksta-

cie 20-letni mieszkaniec tej miejscowo ci, 
kieruj c volkswagenem, nie zachowa  

bezpiecznej odleg o ci mi dzy pojazda-
mi i najecha  na ty  poprzedzaj cego go  
forda, którym kierowa  59-letni m czy-
zna. Jak mówi  wiadkowie zdarzenia 
- kierowca forda (mieszkaniec Mikstatu) 
zatrzyma  si  na pasach, eby przepu-
ci  pieszego. Uczestnicy zdarzenia byli 

trze wi; sprawc  ukarano mandatem. 

Le a  pijany pod blokiem
W niedziel  (28 marca) przy jednym 

z bloków na os. Zamkowym w Ostrzeszo-
wie le a  skulony m czyzna. By  pijany. 
Mieszkaniec gminy Ostrzeszów t umaczy  
policjantom, e le si  poczu  po wypiciu 
alkoholu. Z uwagi na fakt, e odmówi  
pomocy medycznej, funkcjonariusze po-
prosili go, aby uda  si  do domu. Kilka 
godzin pó niej dy urny policji ponownie 
skierowa  policjantów na os. Zamkowe 
- mieszkaniec gm. Ostrzeszów nadal 
le a  pod blokiem. Tym razem stró e 
prawa odwie li go do domu i przekazali 
pod opiek  s siadki. Nie oby o si  jednak 
bez mandatu. 

Twierdzi , e ona nie chce 
wpu ci  go do domu

W wielkanocny poniedzia ek do 
dy urnego policji zadzwoni  mieszka-
niec Rogaszyc -  m czyzna skar y  
si  na on , która rzekomo nie chcia a 
wpu ci  go do domu. Okaza o si , 
e k ama . 

W rozmowie z funkcjonariuszami 
o wiadczy , e jego ona jest osob  
niezrównowa on  i wymaga leczenia. 

Powiedzia  równie , e przyjecha  do 
domu kobiety po swojego 14-letniego 
syna. Ch opak mia  mu oznajmi , e mat-
ka jest zdenerwowana i krzyczy. 

Policjanci, którzy udali si  do Roga-
szyc, nie mieli w tpliwo ci - interwencja 
by a bezpodstawna; artownisia ukarano 
mandatem. 

Zn ca  si  nad partnerk
Wszcz  awantur , by  agresywny, 

badanie wykaza o u niego ponad 3 
promile alkoholu - mowa o 39-letnim 
mieszka cu gminy Mikstat, który 
zn ca  si  psychicznie i  zycznie nad 
swoj  partnerk . M czyzna zosta  
zatrzymany w areszcie.

W rod , po godz. 20.00 funk-
cjonariusze interweniowali w jednym 
z prywatnych domów na terenie gminy 
Ostrzeszów. Na miejscu ustalili, e 39-let-
ni mieszkaniec gminy Mikstat wywo a  
awantur  domow . Nie do , e by  
w sztok pijany (ponad 3‰), to jeszcze 
agresywny - naruszy  nietykalno  ciele-
sn  swojej 35-letniej partnerki. Policjanci 
zatrzymali go w areszcie. Jak ustalono, 
39-latek od d u szego czasu zn ca  si  
 zycznie oraz psychicznie nad partnerk . 

Za o ono „niebiesk  kart ”. Trwaj  
czynno ci w tej sprawie. 

Ukrad  butl  i kuchenk
31 marca policjanci zostali poinformo-

wani o kradzie y, do jakiej dosz o w miej-
scowo ci Wrzosy. Z niezabezpieczonej 
szopy skradziona zosta a butla gazowa 
oraz 2-palnikowa kuchenka - warto  
przedmiotów w a ciciel oszacowa  na 250 
z otych. Dzielnicowy gm. Doruchów ustali , 
e kradzie y dopu ci  si  36-letni miesz-

kaniec Gruszkowa - w domu m czyzny 
odnaleziono skradzion  butl  i kuchenk . 
36-latka ukarano mandatem. 

Zahaczy  o kraw nik i rozbi  
sobie g ow

Do tego zdarzenia dosz o 1 kwietnia, 
po godz. 18.00 w Bukownicy. 58-letni 
mieszkaniec gm. Grabów, przeje d a-
j c rowerem przez chodnik, zahaczy  
o kraw nik - m czyzna przewróci  si  
i uderzy  g ow  o latarni . Okaza o si , 
e by  nietrze wy (ponad 1,5‰). 

Ze wzgl du na odniesione obra enia 
tra   do szpitala. 

58-latek odpowie przed s dem za 
jazd  rowerem po alkoholu.

Zapewniamy transport i monta
WIAT OGRODZE

WIATY • GARA E • PANEL OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

Grabów nad Prosn , ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851; www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00 (produkcja i sprzeda )

Nietrze wy wtargn  na 
jezdni

1 kwietnia w Palatach 44-letni 
mieszkaniec gminy Grabów wtargn  
nagle na jezdni  wprost pod jad cy sa-
mochód marki Rover, którym kierowa  
21-letni mieszkaniec gminy Kraszewice. 
44-latek by  nietrze wy. Mia  prawie 3 
promile alkoholu! W wyniku uderzenia 

dozna  obra e ; zosta  
przewieziony do szpi-
tala w Ostrzeszowie. 

Rowerem pod 
pr d

Do kolejnego wy-
padku dosz o w nie-
dzielny wieczór (3 
kwietnia) w Mikstacie. 

POLICJA 997

NIEBEZPIECZNY WEEKEND 
NA DROGACH

Jad cy pod pr d rowerzysta zderzy  si  
z nadje d aj cym samochodem.

58-letni rowerzysta (mieszkaniec 
gm. Grabów) nie ust pi  pierwsze stwa 
i uderzy  w prawid owo jad cy samochód 
marki Audi A3, którym kierowa  21-letni 
mieszkaniec gminy Mikstat. Rowerzysta 
ucierpia  w wypadku, zosta  przewieziony 
do szpitala w Ostrowie Wlkp. 

Kieruj cy samochodem by  trze wy, 
od rowerzysty pobrano krew do badania. 

Post powanie w tej sprawie prowa-
dz  policjanci z komisariatu w Grabowie 
nad Prosn .

A. . 

By  agresywny i uderzy  syna
W nocy, 1 kwietnia, policjanci za-

trzymali w areszcie mieszka ca gminy 
Mikstat. M czyzna wszcz  awantu-
r  domow , podczas której tak mocno 
uderzy  syna, e ch opak potrzebowa  
pomocy lekarza. 

Agresywny ojciec by  nietrze wy (mia  
ponad 2 promile alkoholu).

500 z otych za kradzie
500 z otych mandatu - to kara, jak  

zap aci  musi mieszkanka Szczodrowa 
za kradzie  artyku ów spo ywczych 
w jednym z ostrzeszowskich sklepów. 

W sobotnie popo udnie (2 kwietnia) 
pracownik sklepu poinformowa  dy ur-
nego policji o zatrzymaniu kobiety, która 
ukrad a artyku y spo ywcze o warto ci 
70 z otych. 

Skradziony towar wróci  na pó k . 

Powiedzia , e nie chce ju  
y

W minion  sobot , ok. godz. 20.00 
dy urny policji otrzyma  zg oszenie 
o mieszka cu gminy Grabów nad Pro-
sn , który o wiadczy  cz onkom swojej 
rodziny, e „nie chce ju  y ” i uciek  do 
pobliskiego lasu. Policjanci ustalili, e 
m czyzna ma problemy osobiste, które 
mog y by  powodem tej dramatycznej 
decyzji. Okaza o si , e desperat wzi  
ze sob  telefon komórkowy. Stró e pra-
wa skontaktowali si  z nim i przekonali 
go, aby wyszed  z lasu. M czyzna by  
nietrze wy, badanie alkomatem wykaza o 
ponad dwa promile alkoholu. Policjanci 
podj li decyzj  o zatrzymaniu go w aresz-
cie do wytrze wienia.

Policjanci z wydzia u kryminalnego 
KPP w Ostrzeszowie skierowali do S du 
Rejonowego akt oskar enia przeciwko 
ma e stwu z gm. Mikstat - para w lipcu 
2015 roku dokona a licznych oszustw 
oraz kradzie y. 

W ubieg ym roku ma e stwo posta-
nowi o „wypocz ” w jednym z gospo-
darstw agroturystycznych, na terenie 
gminy Kobyla Góra. Nie by oby w tym nic 
z ego, gdyby nie fakt, e para odjecha a, 
nie p ac c za nocleg. W a ciciel gospodar-
stwa zg osi  oszustwo i wyceni  straty na 
kwot  250 z . M czyzna zorientowa  si  
równie , e go cie ukradli z gospodarstwa 
kos  spalinow  o warto ci 1200 z otych. 
Policjanci ustalili, e 25-latka i 27-latek 
sprzedali kos  w jednym z ostrowskich 
lombardów. Sprz t zosta  odzyskany 
i zwrócony w a cicielowi. 

W trakcie dochodzenia na jaw wysz o 
równie , e 27-latek ukrad  pi  spalinow  
o warto ci prawie 1200 z otych na szkod  
jednej z prywatnych osób na terenie gmi-
ny Grabów. Skradzione elektronarz dzie 
z odziej sprzeda  równie  w lombardzie 
w Ostrowie. 

Po jakim  czasie para postanowi a po 
raz kolejny wybra  si  na „wypoczynek” 
do Kobylej Góry. Tym razem, goszcz c 
w innym gospodarstwie agroturystycznym, 
ma e stwo ukrad o z ot  bi uteri . Warte 
prawie dziesi  tysi cy z oto sprzedali 
pó niej w ró nych lombardach na tere-

nie kilku województw. Na tym jednak nie 
koniec. Ma onkowie oszukali tak e jedn  
z warszawskich  rm zajmuj c  si  wypo y-
czaniem samochodów. W lipcu ubieg ego 
roku wypo yczyli samochód marki Opel 
Vectra, którego nie zwrócili w okre lonym 
terminie. Opel by  przetrzymywany na 
prywatnym terenie w gminie Mikstat. Jak 
si  okaza o, 25-letnia kobieta i jej 27-letni 
m  zalegali z zap at  za wypo yczenie 
auta - chodzi o o kwot  10.000 z . 

Nieuczciwi ma onkowie przyznali si  
do przedstawianych im zarzutów.

A. . 

MA E STWO Z GMINY MIKSTAT 
OSKAR ONE O KRADZIE E

fot. OSP Mikstat
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

ZATRUDNI  HANDLOWCA, 
(OSOB  DO OFERTOWANIA) 
W BRAN Y BUDOWLANEJ. 

Wymagania: orientacja na wyniki, wysokie zdolno ci analitycz-
ne oraz umiej tno ci budowania d ugofalowych relacji biznesowych 
z klientami, wysokie umiej tno ci komunikacyjne i interpersonalne, 
kreatywno  i elastyczno  w kontaktach z klientami, prawo jazdy kat B.

Opis stanowiska:
• Budowanie relacji i opieka nad kluczowymi klientami  rmy,
• Nawi zywanie, utrzymywanie i rozwój kontaktów handlowych z klientami,
• Monitorowanie potrzeb klientów w zakresie oferowanych przez nasz  

 rm  us ug,
• Sprzeda  produktów naszej  rmy w oparciu o zbadane potrzeby klienta,
• Przygotowywanie i prezentacja ofert handlowych,
• Przygotowanie i negocjacje umów z klientami.

Oferujemy:
• elastyczne godziny pracy,
• zatrudnienie w oparciu o umow  o prac  (po okresie próbnym),
• mo liwo  szybkiego rozwoju zawodowego,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• profesjonalne szkolenia handlowe.

Kontakt: termo-strop@wp.pl, tel. 603 842 573

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE.
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

PAN ZBIGNIEW RADZI

GLEBOGRYZARKI 
- POT GA MOCY

Spulchnianie, mieszanie nawozów z gleb , rozdrab-
nianie, uprawa w skich mi dzyrz dzi to tylko niektóre 
z zastosowa  glebogryzarek VIKING. Dzi ki glebogry-
zarkom  rmy VIKING praca jest znacznie atwiejsza 
i efektywniejsza. Wszystkie glebogryzarki  rmy VIKING 
s  wyj tkowo ergonomiczne, charakteryzuj  si  wysokim 
komfortem obs ugi i wymagaj  ma ego nak adu si y. Do-
st pne funkcje zosta y wszechstronnie sprawdzone przez 
profesjonalistów i zwyk ych u ytkowników, zyskuj c ich 
uznanie. Praca glebogryzarkami  rmy VIKING sprawia, 

e uprawa gleby mo e by  przyjemna. 
Modele glebogryzarek 

HB 445 i HB 445 R z biegiem 
wstecznym pozwalaj  u ytkow-
nikowi na swobodne manew-
rowanie. Wszystko jest pod 

kontrol . Ergonomiczny 
uchwyt kieruj cy 
z centraln  re-
gulacj  mo na 
dostosowa  do 
wzrostu pra-
wie ka dego 
u ytkownika. 
Przyspieszanie 

odbywa si  w prosty spo-

sób za pomoc  kciuka. Zespó  jezdny mo na uruchomi  
r k  albo nog ; atwo dost pny ogranicznik g boko ci ma 
mo liwo  ustawienia w trzech po o eniach. Praktyczne 
wyposa enie dodatkowe i zmienna szeroko  robocza, 
w zakresie od 25 do 60 cm, pozwalaj  na odpowiednie 
do potrzeb i warunków zastosowanie urz dzenia. Gle-
bogryzarki nie zajmuj  du o miejsca: we wszystkich 
modelach uchwyt mo na z o y  do ty u. Jest to opcja, 
która gwarantuje bezpieczny transport i u atwia przecho-
wywanie urz dzenia. 

Na du ych powierzchniach króluj  nasze wydajne 
glebogryzarki. Dzi ki szeroko ci roboczej 60 cm (HB 
560) i 85 cm (HB 585) oraz mocnym silnikom KOH-
LER poradz   sobie nawet z du ymi powierzchniami, 
a tempo ich pracy jest imponuj ce. Skuteczny system 
antywibracyjny chroni mi nie i stawy. Wysokiej jako ci 
elementy oraz mocne po czenie ogranicznika g boko ci 
zespo u jezdnego i dodatkowego wyposa enia z obudow  
sprawiaj , e glebogryzarki VIKING s  wyj tkowo wy-
trzyma e i trwa e. Uchwyt kieruj cy z centraln  regulacj  
w p aszczy nie pionowej i poziomej. Za pomoc  d wigni 
z zatrzaskiem mo na go w prosty i komfortowy sposób 
dostosowa  do wzrostu u ytkownika i w a ciwo ci gleby. 
Du  wydajno  pracy zapewnia silnik o du ej mocy oraz 
specjalnie skonstruowane no e. 

Praca nawet w trudnych warunkach staje si  lekka 
dzi ki mocnej maszynie HB 685. Aby umo liwi  prze-
noszenie du ych si , wzmocniono pasek nap dowy, ko a 
z bate i o yska w zespole nap dowym oraz zamontowano 
dodatkowe o yska kulkowe. System antywibracyjny oraz 
ergonomiczny uchwyt z regulacj  wysoko ci zwi kszaj  
komfort pracy. Dzi ki ofercie wyposa enia dodatkowego 
glebogryzarka HB 685 mo e spe nia  inne funkcje.

Te
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W przypadku pyta  lub w tpliwo ci prosz  o kontakt telelefoniczny Przedborów 31: tel. 62 731-94-58; 
62 730-60-54 lub Ostrzeszów ul. Brzozowa: tel. 62 586 09 68

e uprawa gleby mo e by przyjemn
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CZY TAK SI  
POMAGA RODZINIE?

Doko czenie ze str. 1.
- Córka zdenerwowana odnalaz a 

wszystkie potrzebne papiery - mówi p. 
Danuta - do czy a wyci gi z Urz du 
Skarbowego, a tu urz dniczki z Centrum 
i tak, jak na z o , obci y y j  p atno-
ciami od pocz tku pobytu Ma ka u nas, 

czyli od 2006 r. Wysz o bez ma a 50 tys., 
a dok adnie: 47.940 z . Co one robi y 3, 
4, 5 lat temu? Wtedy, je li tak nakazuj  
przepisy, nale a o przys a  danie p a-
cenia za dziecko, a nie pó niej zbiera  
nale no ci z minionych lat. Pierwsz  de-
cyzj  dosta am 28 lutego 2014 r. Trzy razy 
by am u starosty… Prosi am, b aga am, 
p aka am. By am u pani wicestarosty - ile 
razy, trudno zliczy …

W ko cu, nie uzyskawszy adnego 
wsparcia, zdeterminowana kobieta na-
pisa a odwo anie:

- W imieniu mojej córki prosz  
o zmian  tej decyzji i umorzenie naliczo-
nych nies usznie i niesprawiedliwie op at 
za pobyt jej dziecka w rodzinie zast pczej 
od 1.11.2006 r. do 31.03.2014 r. W na-
szym przekonaniu jest to krzywdz ce, 
gdy  ani ja, ani córka nie mia y my o tym 
wiedzy. Poza tym córka nie otrzyma a 
adnego dokumentu nakazuj cego jej 

regulowanie odp atno ci za pobyt dziec-
ka w rodzinie zast pczej. Gdyby córka 
mia a tego wiadomo , to na bie co 
p aci aby ustalone kwoty. Czujemy si  jak 
z odzieje i oszu ci n kani i zastraszani 
post powaniem PCPR-u wbrew wszelkim 
normom spo ecznym. 

Dlatego prosz  Pana Starost  jesz-
cze raz o rozpatrzenie mojej sprawy, 
gdy  naliczona córce do zwrotu kwota 
47.940 z , jest przera aj co wysoka. 
Najgorsze w tym wszystkim jest to, e 
dziecko, mój wnuk Maciej, nie rozumiej c 
sprawy, czuje si  winny, e to on jest 
przyczyn  powsta ej sytuacji, gdy  te 
pieni dze by y dla niego. Licz  na zro-
zumienie i pomoc. 

Niestety, tego zrozumienia u pracow-
ników Centrum Pomocy Rodzinie pani 
Danuta nie uzyska a. Po kilku miesi -
cach przysz o kolejne pismo wzywaj ce 
do zwrotu pieni dzy. Zmieni a si  tylko 
kwota - nie wiedzie  czemu, tym razem 
by a o 200 z  mniejsza. Mo e na tyle ksi -
gowi z PCPR oszacowali to „zrozumienie 
i pomoc”, o które prosi a babcia Macieja?

Có  by o robi ? - pisa  kolejne od-
wo anie. Tra  o ono do Samorz dowego 
Kolegium Odwo awczego w Kaliszu, które 
z du ym zrozumieniem podesz o do ar-
gumentów wykazanych przez p. Danut , 
a przy tym wytkn o te  b dy znajduj ce 
si  w pi mie PCPR. Urz dnicy jako  
si  tym nie przej li i 1 wrze nia 2014 r. 
wystawili nast pn  decyzj , powielaj c 
niemal wszystkie wcze niejsze zapisy. 
W mi dzyczasie Danuta B., sprawuj ca 
piecz  zast pcz  nad wnukiem, z dniem 
1 kwietnia 2014 r. zrzek a si  pobierania 
z tego tytu u jakichkolwiek nale nych pie-
ni dzy.

Kolejne odwo ania i kolejne pisma 
SKO w Kaliszu, w których konkluzji za-

wsze mowa, e decyzje PCPR zawie-
raj  b dy prawne. I ostatnie odwo anie 
Danuty B., która, jako pe nomocnik swej 
córki, pisze m.in.:

- Zarzucam Dyrektorowi PCPR 
w Ostrzeszowie, e przy wydaniu za-
skar onej decyzji nie zastosowa  si  do 
rozstrzygni cia SKO w Kaliszu z dnia 
2 lutego 2015 r. (…) Naruszy  ra co 
art. 193 ust.1 i art. 194 ust. 1 i 2 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zast pczej, przed wej ciem w ycie 
tych przepisów, jednocze nie nie bior c 
pod uwag  oceny Kolegium z 2 lutego 
2015 r., które za wadliwe uzna o rozstrzy-
gni cie organu w zakresie dotycz cym 
okresu, za jaki op ata zosta a ustalona 
(obowi zek ponoszenia op aty ustalono 
z dat  wsteczn ).

Wreszcie 23 lipca 2015 r. Samorz -
dowe Kolegium Odwo awcze w Kaliszu 
wyda o ostateczn  decyzj . W niej 
orzek o uchyli  zaskar on  decyzj  
w zakresie ustalenia dla Kingi B. od-
p atno ci za pobyt syna w rodzinie 
zast pczej za okres od 1 listopada 
2006 r. do 31 marca 2014 r. Kolegium 
orzek o te  ustalenie odp atno ci za 
okres od 1 lutego 2014 r. do 31 marca 
2014 r. w wysoko ci 915,81 z . 

PCPR próbowa o jeszcze spraw  
skierowa  do Prokuratury Rejonowej 
w Ostrzeszowie, lecz i tam nie znalaz o 
ono uzasadnienia. 

Maj c na uwadze powy sze oko-
liczno ci, wobec dokonania przez SKO 
uprawnionej i nienaruszaj cej przepisów 
wyk adni, kierowanie skargi na decyzj  
przez prokuratora nie jest uzasadnione - 
tak brzmi sentencja pisma nades anego 
z Prokuratury.

Mo na powiedzie , e to pismo, 
a nade wszystko wcze niejsza, osta-
teczna decyzja SKO sko czy y kilkuletnie 
zmagania Danuty B. i PCPR w Ostrze-
szowie. adnej ze stron nie by y one 
potrzebne - babci opiekuj cej si  wnu-
kiem mocno nadszarpn y zdrowie, za  
instytucji maj cej w swej nazwie „pomoc 
rodzinie” niew tpliwie nadszarpn y re-
putacj . 

- Czy tak si  pomaga u nas rodzi-
nie? - to pytanie pada o na ostatniej sesji 
Rady Powiatu i trudno zaprzeczy , e ta 
pomoc w wersji omówionej na sesji i w 
tym artykule, najpi kniej nie wygl da.

- Gdyby moja córka wyl dowa a 
pod mostem, nie znalaz a adnej pracy, 
wszystko by oby w porz dku, a PCPR 
nie da oby adnych pieni dzy - mówi 
z gorycz  pani Danuta. - Tymczasem 
jako  wysz a z do ka, poradzi a sobie, 
tak e z pomoc  PCPR, i zaraz zacz y 
si  niepotrzebne dania. To, co Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie mog oby 
zaliczy  równie  do swoich sukcesów, 
sami pracownicy tej instytucji zdewalu-
owali, zniszczyli. 

Smutna to konkluzja, ale chyba 
prawdziwa. 

K. Juszczak

12 marca min o 15 lat od mierci 
Leszka Nowaczyka. Jak ten czas leci… 
chcia oby si  powiedzie , a s owo CZAS 
ma tu podwójne znaczenie, bo przecie  
Leszek Nowaczyk by  za o ycielem 
i pierwszym redaktorem naczelnym „Cza-

su Ostrzeszowskiego”. Niebawem 
min  22 lata, gdy pierwszy numer 
„Czasu”, roznoszony przez harcerzy, 
pojawi  si  w Ostrzeszowie. Cho  
nak ad gazety nie by  du y, a regu-
larno  wyda  pozostawia a wiele do 
yczenia, to i tak „Czas” mia  swoich 

sta ych czytelników. W swoich arty-
ku ach, a przede wszystkim felieto-
nach, pisanych równie  wtedy, gdy 
ju  przesta  kierowa  gazet , Leszek 
Nowaczyk porusza  wa ne tematy 
dotykaj ce aktualnych wydarze  
dziej cych si  zarówno na szczy-
tach w adzy, jak równie  na naszym 
lokalnym podwórku. A e stawia  

w tych artyku ach wysokie wymagania, 
to te  cz sto wywo ywa y one „szmerek 
niezadowolenia” miejscowych „polityków”, 
którzy b d  to z powodów osobistych, 
b d  ideologicznych nie potra  li przyj  

pomys ów i rozwi za  przez Nowaczy-
ka proponowanych. Bo te  przyznajmy 
- nie by y to atwe i powszechnie ocze-
kiwane rozwi zania. W ko cu ich autor 
- inspirowany programem Unii Polityki 
Realnej - ówczesnej partii Janusza Kor-
wina-Mikke, w asno  prywatn  i twarde 
zasady autentycznej gospodarki rynkowej  
uwa a  za kanon swego dzia ania, tak e 
na niwie publicystyki, co ani wtedy, ani 
dzisiaj splendoru nie przynosi o. Lecz 
nawet ci, którzy w tej materii mieli ca kiem 
odmienne zdanie, szanowali Leszka No-
waczyka za jego bezkompromisowo , 
jednoznaczne pogl dy i ostre pióro.

Leszek Nowaczyk zmar  nagle 12 
marca 2001 roku, maj c zaledwie 37 lat. 
Zapewne wiele móg  jeszcze dokona , 
napisa … Odszed  dobry kolega, porz d-
ny cz owiek, utalentowany dziennikarz. 

K. Juszczak

PAMI  O LESZKU NOWACZYKU 
- w 15. rocznic  mierci

Spotkanie z potencjalnym inwestorem
KONSULTACJE I ARGUMENTY 

Na zorganizowanym przez bur-
mistrza Mikstatu spotkaniu z miesz-
ka cami reprezentanci  rm Antonin 
NG i CRYOGAS M&T przedstawili 
za o enia inwestycji, któr  chc  re-
alizowa  na terenie dawnej gazowni 
w Mikstacie-Pustkowiu. 

Przed rokiem inwestorzy z o yli 
w Urz dzie Miasta i Gminy w Miksta-
cie wnioski o lokalizacj  inwestycji oraz 
wydanie decyzji o rodowiskowych uwa-
runkowaniach dla tego przedsi wzi cia. 
Podczas spotkania w dniu 15 marca br. 
w Miejsko-Gminnym O rodku Kultury 
w Mikstacie burmistrz Henryk Zieli ski 
przedstawi  opini  z 26 lutego 2016 r. 
Regionalnego Dyrektora Ochrony ro-
dowiska w Poznaniu, który uzna , e 
ze wzgl du na brak znacz cego nega-
tywnego oddzia ywania na rodowisko 
przyrodnicze planowanej instalacji nie 
ma potrzeby przeprowadzenia oceny jej 
oddzia ywania na rodowisko. Inwesto-
rzy zabiegaj  o zgod  na postawienie 
elektrociep owni na paliwo gazowe na 
terenie dawnej gazowni w Mikstacie-
-Pustkowiu. Tego typu obiekty mog  
produkowa  energi  elektryczn  oraz 
ciepln . Plan inwestycji obejmuje budo-
w  kogeneracyjnego bloku wytwórczego 
zasilanego gazem oraz dwóch zbiorni-
ków do magazynowania skroplonego 
gazu ziemnego LNG. Paliwo by oby 

dostarczane cysternami drog  od strony 
Kot owa. 

W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele obu  rm; omówili za o enia 
techniczne projektu i odpowiadali na 
pytania mieszka ców. Jak przekonywa  

Norbert Grudzie  z  rmy Antonin NG, 
realizacja tej inwestycji daje szans  na 
ta szy pr d i ciep o zarówno dla odbior-
ców indywidualnych, jak i instytucji oraz 
obiektów samorz dowych. 

Mieszka cy Mikstatu-Pustkowia, 
którzy pojawili si  na zebraniu, wyra ali 
swoje obawy przede wszystkim w kwestii  

gwarancji bezpiecze -
stwa i skutków oddzia-
ywania inwestycji na 
otoczenie.   

- Chocia  prawo 
tego nie wymaga, posta-
nowi em, e zanim wy-
dam decyzj  w sprawie 
wniosków inwestorów, 
zorganizuj  konsultacje  
z mieszka cami, eby 
mogli oni zg osi  swo-
je obawy, zastrze enia 
i w tpliwo ci. My l , e 
to by o bardzo cenne 
spotkanie dla wszyst-
kich, którzy chcieli wy-
s ucha  racjonalnych 

argumentów - stwierdza burmistrz Mik-
statu.

PK 

fot. www.fb.com/DawnyOstrzeszow/
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Magdalena St alska
rencistka

Mam prawo jazdy, ale raczej nie siadam 
„za kó ko”, wol  chodzi  pieszo. 

Niestety, z kultur  u kierowców ró nie 
bywa. Mia am niedawno tak  sytuacj  - prze-
chodzi am akurat po pasach - z jednej strony 
kierowca mnie przepu ci , a z drugiej si  nie 
zatrzyma . Musia am stan  na rodku przej-
cia, bo mog oby si  to dla mnie le sko czy . 

Kilka miesi cy wcze niej równie  o ma o co 
nie potr ci by mnie pirat drogowy. Wesz am na 
przej cie dla pieszych, poniewa  wydawa o mi 
si , e samochód jest jeszcze daleko i zd  
przej , niestety, auto jecha o bardzo szybko, 
co prawda kierowca  wyhamowa , ale napraw-
d  mia am wtedy sporo szcz cia. By  bardzo 
nieuprzejmy - wyszed  z auta i nakrzycza  na 
mnie, mia  jeszcze do mnie pretensje. Gdy 
by am po operacji i chodzi am o kulach, to 
kierowcy zatrzymywali si . A tak, to ma o 
kto zatrzymuje si , by przepu ci  pieszego. 
Czasami widz , jak kierowcy tr bi  na sie-
bie, dodaj  gazu, kiedy nie trzeba - po co ta 
nerwowo ?! 

Je li chodzi o motocyklistów, to oni chyba 
staraj  si  nie szale  a  tak po mie cie, inaczej 
to wygl da na g ównych drogach - tam nie-
którzy mogliby czasem „zdj  nog  z gazu”. 

Gdyby kierowcy na drogach byli milsi 
i my leli o innych, to na pewno by oby bez-
pieczniej.

S awomira Pol
emerytka

Nie mam adnych zastrze e  do 
kierowców - s  bardzo uprzejmi. Kiedy  
sz am z telefonem w r ku, by am troch  
zamy lona, znajdowa am si  kilka me-
trów przed pasami - kierowca zatrzyma  
si , przepu ci . Sama równie  jestem 
kierowc  - jednak nigdy nie zdarzy o mi 
si , aby kto  na mnie tr bi  czy pogrozi  
mi palcem, st d mój wniosek, e kierowcy 
je d  kulturalnie. 

Mia am kiedy  nieprzyjemne zda-
rzenie - jecha am skuterem, wykona am 
nieprawid owy manewr, bardzo si  wy-
straszy am, ale kierowca samochodu by  
bardzo mi y, u miechn  si  i wskaza , e 
mam jecha  dalej. 

Wszystko zale y od cz owieka, ja 
tra  am dobrze. Ja równie  staram si  by  
grzecznym kierowc  - uwa am na przej-
ciach dla pieszych, przepuszczam inne 

samochody, kiedy zachodzi taka potrzeba. 
Kultura jazdy wp ywa na bezpiecze stwo 
- gdyby wszyscy tr bili na siebie, spieszyli 
si , to na pewno by oby wi cej wypadków 
i nieprzyjemnych sytuacji. 

Motocykli ci? Przyznam, e spotykam 
ich na drodze bardzo rzadko - g ównie 
wiosn , jak robi si  ciep o. Najgorszy 
jest w a nie pocz tek sezonu, pó niej 
jest ju  spokojnie.

Marlena Olejnik
uczennica

Niestety, sama kierowc  jeszcze nie 
jestem, co najwy ej pasa erem. Z kierow-
cami ró nie bywa - jedni si  zatrzymaj  
i przepuszcz  na pasach, inni przeje d aj  
i to jeszcze z niez  pr dko ci  - dlatego 
zarówno kierowcy, jak i piesi powinni uwa a  
na przej ciach. Wszystko tak naprawd  
zale y od cz owieka. 

Mia am ostatnio tak  sytuacj , e prze-
chodzi am po pasach, a kierowca ma o co 
mnie nie potr ci . Na szcz cie nic powa -
nego si  nie sta o, bo zd y  wyhamowa . 
Najprawdopodobniej si  zagapi , bo ja nie 
wtargn am na to przej cie. Spotka am te  
takich kierowców, którzy pokazywali ró ne, 
niemi e gesty - pukali si  po czole, machali 
r koma, nie maj c racji. 

Motocykli ci co prawda je d  szybko, 
ale wydaje mi si , e maj  wi cej kultury ni  
niejeden kierowca auta. 

Grzeczno  jazdy wp ywa na bezpie-
cze stwo - kierowcy powinni zatrzymywa  
si  na przej ciach czy przepuszcza  inne 
samochody. By am wiadkiem sytuacji, 
w której starsza pani sta a przed pasami i nie 
mog a przej , bo nikt nie kwapi  si  do tego, 
by j  przepu ci . Dobrze, e przed szko ami 
stoi czasami policjant lub stra nik miejski 
- kierowcy wtedy cz ciej si  zatrzymuj  
i dzi ki temu mo na swobodnie przej . 

Damian Gierlicki
kierowca

Kultura jazdy u kierowców znacz-
nie si  poprawi a, drogi równie  mamy 
lepsze - je d  12 lat po ca ym kraju, 
zd y em du o zaobserwowa . Dzisiaj 
jest zupe nie inaczej ni  12 lat temu. Wy-
sokie mandaty i mo liwo  utraty prawa 
jazdy sprawi a, e kierowcy zwalniaj  
w terenach zabudowanych - dzi ki temu 
jest bezpieczniej. Bezpiecze stwo zdecy-
dowanie si  poprawi o. Coraz mniej jest 
takich kierowców, którzy przeje d aj  
po terenie zabudowanym z pr dko ci  
150km/h. Owszem, zdarzy si  jeszcze, 
e kto  zatr bi na drugiego, poka e jaki  

niecenzuralny gest, nie unikniemy tego, 
jednak zdecydowanie mniej jest ju  ta-
kich sytuacji. Kiedy  zdarza y si  nawet 
bijatyki - by em wiadkiem takiego zaj cia 
w Bydgoszczy. Kierowca wysiad  z auta, 
kaza  drugiemu otworzy  okno i najzwy-
czajniej w wiecie uderzy  go w g ow . 

Motocykli ci je d  niestety za szyb-
ko - narzekaj  na kierowców samocho-
dów, a sami nie patrz  na to, co robi . 
Je li taki motocyklista jedzie z pr dko ci  
200km/h, to trudno go dostrzec zza za-
kr tu. My l , e w Polsce jest coraz wi -
cej motocyklistów, nie mo na wszystkich 
mierzy  jedn  miar , ale do niektórych 
znalaz oby si  kilka zastrze e .

Dawid Cyjak
ucze

Nie mam jeszcze prawa jazdy, po-
ruszam si  raczej pieszo. Czy kierowcy 
je d  „grzecznie”? Owszem, zdarza 
si , e przepuszcz  na pasach, ale 
nie zawsze. S  i tacy, którzy ust pi  
pierwsze stwa, ale nie brakuje i takich, 
którzy na pasach wyprzedzaj . 

Nie mia em adnych niebezpiecz-
nych sytuacji na drodze - staram si  
uwa a  na przej ciach dla pieszych. 
Cho  nie jestem jeszcze kierowc  i je -
d  jako pasa er, widz , jak niektórzy 
kierowcy wymuszaj  pierwsze stwo, 
chc  jak najszybciej przejecha , nie 
wiem, po co oni si  tak spiesz . Ner-
wowym kierowcom radzi bym jednak 
zwolni  troch  tempo. 

My l , e kultura jazdy bardzo 
wp ywa na bezpiecze stwo - dzi -
ki temu, e przepu cimy kogo  na 
pasach, ust pimy pierwsze stwa, 
unikniemy st uczek czy innych nie-
przyjemnych zdarze . 

Nie zauwa y em, aby w Ostrzeszo-
wie motocykli ci je dzili z nadmiern  
pr dko ci . Tych motocykli nie ma 
te  a  tak du o, wi cej jest skuterów.

O kierowcach (5 kwietnia - Dzie  Grzeczno ci za Kierownic )

Ostrzeszowskich (polskich) kierowców 
siedem grzechów g ównych

Wraz z transformacj  ustrojow  i ekonomiczn  
samochód przesta  w Polsce by  wyznacznikiem 
pozycji spo ecznej i wysokiego statusu ekono-
micznego jego w a ciciela. Samochód sta  si  
przedmiotem u ytkowym, dost pnym praktycznie 
dla ka dego i powszechnym rodkiem s u cym 
do przemieszczania si  ludzi.

Czy jeste my wolni od „grzechów” w trakcie 
prowadzenia samochodu ? Niestety, nie. 

Jako kierowca (niezawodowy) z d ugoletnim 
do wiadczeniem, cz sto go cinnie poruszaj cy 
si  po ulicach Ostrzeszowa, wska  najbardziej 
ra ce i wywo uj ce zagro enie b d  irytacj  za-
chowania kierowców w tym uroczym miasteczku. 
(takie same b dy  pope niaj  równie  kierowcy 
w innych miejscowo ciach). 

Nazwa em je  „grzechami g ównymi”.

Grzech 1. Nadmierna pr dko .
Temat a  nudny, tak cz sto omawiany. Ze 

wzgl du jednak na zwi zane z nim zagro enie, 
trzeba go poruszy . W Ostrzeszowie najlepszym 
przyk adem jest ulica Zamkowa, gdzie dozwolona 
pr dko  ograniczana jest nawet do 40km/h. 
Ograniczenie jak najbardziej uzasadnione, ale czy 
powstrzymuje wszystkich kierowców od wciskania 
peda u gazu? Otó  nie, gdy  cz sto wida  na tej 
ulicy samochody mkn ce ze spor  pr dko ci , 
pomimo e w sko, liczne przej cia dla pieszych, 
parkuj ce samochody. Dziwne tym bardziej, e 
przy ulicy Zamkowej usytuowana jest komenda 
Policji. Nie widzia em jednak nigdy policjanta 
kontroluj cego pr dko  na Zamkowej. Na ulicach 
oddalonych od centrum miasta utrzymywanie 
dozwolonej „pi dziesi tki” jest zjawiskiem nie-
zwykle rzadkim.

Grzech 2. Brak poszanowania dla 
pieszych na przej ciu.

W Ostrzeszowie ust powanie pierwsze stwa 
pieszym zawsze rodzi w tpliwo . Nie wiadomo 
bowiem, czy w ten sposób umo liwia si  pieszym 
przej cie na drug  stron  ulicy, czy te  nara a 
si  ich na niebezpiecze stwo potr cenia przez 
samochód nadje d aj cy z przeciwka. Cz sto 
zdarza o mi si  zaobserwowa  sytuacj , gdy 
przepuszczani przeze mnie piesi musieli nagle 
zatrzymywa  si  na rodku przej cia, bo jad cy 
w przeciwnym kierunku samochód nie respektowa  

obowi zku ust pienia pierwsze stwa pieszym 
i przeje d a  tu  przed nosem przechodniów.

Grzech 3. Jazda „na zderzaku”.
Zastanawiam si , czemu ma s u y  jazda „na 

zderzaku”? Czy chodzi o zmuszenie poprzedza-
j cego samochodu do szybszej jazdy? Czy mo e 
o wykorzystanie tunelu za poprzedzaj cym pojaz-
dem dla oszcz dno ci paliwa? Wszak jazda taka 
powoduje, e w razie konieczno ci hamowania 
pierwszego samochodu, drugi na pewno znajdzie 
si  w jego baga niku. Tylko po co?

Grzech 4. Parkowanie.
Podobnie jak w ka dym innym mie cie, 

w Ostrzeszowie tak e jest niewystarczaj ca ilo  
miejsc parkingowych. Wydawa  by si  mog o, 
e sytuacja ta powinna mobilizowa  kierowców 

do parkowania wy cznie na jednym miejscu, 
wyznaczonym dla jednego samochodu, zgodnie 
z ustalonym przez zarz dc  drogi sposobem 
parkowania - prostopadle do osi jezdni lub pod 
odpowiednim k tem. Wi kszo  miejsc przezna-

czonych do parkowania opatrzona jest liniami wy-
znaczaj cymi poszczególne miejsca wskazuj ce, 
gdzie i w jaki sposób powinien by  zaparkowany 
samochód. Cz sto bywa jednak, e wskazany 
sposób i miejsce parkingowe nie znaczy nic dla 
kierowcy. Samochód zaparkowany zostaje „okra-
kiem” na linii parkowania lub uko nie, zajmuj c 
dwa, a niekiedy nawet trzy miejsca. W efekcie 
powoduje to strat  kilku miejsc na ca ym parkingu..

Doko czenie na str. 6.
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Ostrzeszowskich (polskich) kierowców 
siedem grzechów g ównych

Doko czenie ze str. 5.

Grzech 5. Nieposzanowanie 
poziomych znaków drogowych.

Nagminnym, niestety, zjawiskiem na ostrzeszowskich 
ulicach jest przecinanie podwójnej ci g ej linii, namalowanej 
na jezdni za pieni dze podatników. Grzech ten wi e si  z…

Grzechem 6. Tzw. „ cinanie” zakr tów.
Nie wiem, czy spora cz  samochodów ma zamon-

towane ograniczenia w kierownicy, pozwalaj ce skr ca  
ko a tylko w niewielkim zakresie, czy mo e jest to lenistwo 
kieruj cego. Rzadkim w Ostrzeszowie zjawiskiem jest bo-
wiem pokonywanie zakr tów po w a ciwym torze jazdy. 
Kierowcy „ cinaj ” skr t, przekraczaj c podwójn  ci g  

lini  i powoduj c strach u kierowcy znajduj cego si  na 
jezdni podporz dkowanej, czy nie zostanie on zahaczony 
przez samochód „ cinaj cy” zakr t.

Wreszcie grzech 7, cho  nie ostatni. 
Zmuszanie innych do amania przepisów.

Chodzi o parkowanie przy podwójnej ci g ej linii - ka dy 
pojazd omijaj cy przekracza tak  lini , a co za tym idzie, 
kierowca amie przepisy ruchu drogowego. 

Zach cam do wystrzegania si  wskazanych grzechów, 
wp ynie to na bezpieczniejsze i przyjemniejsze poruszanie 
si  po ulicach pi knego Ostrzeszowa. Kolejne „grzechy 
i grzeszki” przedstawi  w nast pnym odcinku.

Kierowca z 35-letnim sta em

zapisy telefoniczne

Serdecznie zapraszam na niedzielne 
czesania okoliczno ciowe

O zamkni tej sali w Pisarzo-
wicach, o wójcie, któremu jeden 
z m czyzn zarzuci , e dzieli ludzi 
na biednych i bogatych, oraz o pla-
nowanym kredycie - na 
tych tematach skupiono 
si  podczas ostatniej se-
sji (24 marca) w Kobylej 
Górze. 

Pierwszym poruszo-
nym tematem by a sala 
w Pisarzowicach, w której 
najm odsi mieszka cy wsi 
mogli jeszcze do niedawna 
sp dza  wolny czas. 

- Dlaczego zabrali cie 
nam t  sal . Dzieciaki cho-
dz  teraz po wsi, bo nie 
maj  si  gdzie spotyka , 
Tyle lat by a sala i nagle po-
stanowili cie j  zamkn  
- mówi  radny Kapica.

Wójt t umaczy  si  ni-
sk  frekwencj . 

- Czasem przychodzi o 
tylko dwoje, czasem troje 
dzieci. Nie op aca o si  
otwiera . Tak mówi  pan, 
który prowadzi  tam zaj cia. 

Radny Kapica nie dawa  jednak 
za wygran .

- Raz przychodzi dwoje, troje, a in-
nym razem dziesi cioro. Wiadomo, e 
w czwartki zawsze przychodzi o mniej, 
a w pi tki ju  wi cej, bo w sobot  dzieci 

nie sz y do szko y, mog y wi c sp dzi  
wi cej czasu poza domem. 

Do dyskusji w czy  si  równie  
kierownik Gminnego O rodka Pomocy 

Spo ecznej w Kobylej Górze. 
- Tam w zasadzie grali tylko w ping-

-ponga. Mam tak  informacj  od pro-
wadz cego zaj cia dla dzieci. 

Zdaniem radnego jest to jednak 
nieprawda, bo jemu prowadz cy mia  
mówi , e chcia by kontynuowa  za-
j cia z dzie mi, zw aszcza e te przy-

chodz  do niego i pytaj , kiedy sala 
b dzie znowu otwarta. Ostatecznie wójt 
zaproponowa , aby zwo a  w tej sprawie 
zebranie i rozstrzygn  problem.

Gmina planuje wybudowa  
drog  mieszka com ul. Konop-
nickiej w Kobylej Górze. Jednak, 
aby droga powsta a, potrzebne 
jest odkupienie cz ci gruntów 
od osób mieszkaj cych przy tej 
ulicy. Przeprowadzono ju  nawet 
wst pne rozmowy. W odarze 
gminy czekaj  teraz na decyzj  
starosty - to w a nie on ma okre-
li , jak  cz  gruntów trzeba 

b dzie wykupi  od mieszka -
ców. Na sesji by  m czyzna, 
który chce, aby urz d odkupi  
od niego ca  dzia k  - ok. 30 
arów. Twierdzi, e je li sprzeda 
tylko cz , to nikt pó niej nie 
kupi od niego pozosta o ci...

- Podzieli  pan obywateli na 
biednych i bogatych - zarzuca  
wójtowi. - Z biednymi w ogóle 
pan nie rozmawia. Jedno ze 
spotka  w sprawie zorganizowa  
pan w knajpie, drugie na drodze, 

na trzecie mia em przyj  ja, wówczas 
pan si  nie pojawi , ani pan, ani pana 
zast pca. Czy radni wiedz , ile ja chc  
za sprzedanie gruntu? Wójt mówi , e 
musi t  spraw  rozstrzygn  na sesji 
i radni jej nie zatwierdzili. Chcia bym 
wiedzie , kto tutaj k amie?

Innego zdania by  jednak wójt. 
- Prosz  nie mówi , e dziel  lu-

dzi na bogatych i biednych. Niech pan 
nie opowiada te , e nie chcieli my 
z panem rozmawia . Zapraszali my 
do urz du. Gdy ja si  z kim  umawiam, 
to zawsze przychodz . Zaproponowa  
pan nam kwot  100 z otych za m2, 
pó niej zszed  pan do 80 z otych. Jest 
protokó  z tego spotkania, ostatecznie 
stan o na kwocie 38 z otych. Tylko 
pan chce, eby my kupili ca o , a my 
potrzebujemy 5 arów. Gmina nie jest 
przedsi biorc  czy  rm , która mo e 
handlowa  drogami.  Poirytowany m -
czyzna zapyta  wójta, czy czyta  ustaw  
o wyp acie odszkodowania. Uwa a 
on, e gmina i tak musi wykupi  teren 
w ca o ci. 

Berski skwitowa  krótko:
- Zobaczymy, jak podejdzie do tego 

starostwo czy wojewoda. Dogadali my 
si  z wi kszo ci  mieszka ców tej uli-

cy, poza panem i jednym z pa skich 
s siadów. 

Na sesji rozmawiano równie  o pla-
nach zaci gni cia kredytu w wysoko ci 
580 tysi cy z otych z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w War-
szawie na przebudow  dróg gminnych. 
Po yczka mia aby by  sp acana w la-
tach 2017-2021 z dochodów uzyska-
nych z podatków. 

- Kredyt jest kredytem i trzeba b -
dzie go sp aca  - odezwa  si  radny 
Miszkie o. - Wielokrotnie mówi em, 
ten plan inwestycji na 2016 rok jest 
za bardzo rozbudowany i bez kredytu 
zapewne si  nie ob dzie. Najbardziej 
jednak martwi mnie to, e ze sp at  wy-
st pujemy poza obszar naszej kadencji, 
czyli robimy niespodziank  nowej radzie 
- skwitowa .

Na tym sesj  zako czono.
A. . 

XVII sesja Rady Miejskiej w Mikstacie

Jak jeden m

KOBYLA GÓRA

O sali, wójcie i kredycie...

Chyba po raz pierwszy w tej 
kadencji mikstaccy radni pokazali 
wyj tkow  jednomy lno , przyjmu-
j c wszystkie uchwa y bez g osów 
przeciwnych i wstrzymuj cych si . 
Podczas ostatniej sesji burmistrz 
poinformowa  o rozmowach z przed-
stawicielami Gminy Wyznaniowej 

ydowskiej we Wroc awiu w sprawie 
budynku by ej synagogi w Mikstacie.  

W przeddzie  XVII sesji Rady 
Miejskiej w Mikstacie, która odby a 
si  w czwartek 31 marca br., w odarz 
miasta i gminy spotka  si  we Wro-
c awiu z przedstawicielami tamtejszej 
Gminy Wyznaniowej ydowskiej, która 
zabiega o odzyskanie budynku dawnej 
synagogi. 

- Odby em rozmowy w sprawie 
post powania regulacyjnego, które po-
winni my zako czy  do po owy kwiet-
nia. Dotyczy ono roszczenia Gminy do 
budynku, w którym si  teraz znajduje-
my, czyli siedziby Miejsko-Gminnego 
O rodka Kultury - wyja ni  na sesji 
burmistrz Henryk Zieli ski, informuj c 

przy okazji, e kolejne spotkanie w tej 
sprawie, w którym we mie udzia  tak e 
przedstawiciel Urz du Wojewódzkiego 
w Kaliszu, odb dzie si  11 kwietnia 
w Mikstacie.       

W porz dku obrad znalaz o si  9 
projektów uchwa . 

Rada da a zgod  na sprzeda  
przez Miasto i Gmin  Mikstat bez 
przetargu pozosta ym wspó w a ci-
cielom udzia ów w dwóch nieruchomo-

ciach w Mikstacie. Dochody 
ze sprzeda y tra   do kasy 
miejskiej, a przy okazji uprosz-
czone zostan  kwestie w asno-
ci, uci liwe dla wszystkich 

wspó w a cicieli w bie cym 
zarz dzaniu nieruchomo ci . 
Podobne konsekwencje b dzie 
mia a uchwa a dotycz ca in-
nej nieruchomo ci w mie cie, 
otwieraj ca drog  do sprzeda-
y tego lokalu dotychczasowe-

mu najemcy. 
Rada zatwierdzi a zmian  

preliminarza kosztów realizacji 
Gminnego Programu Pro  lak-
tyki, Rozwi zywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdzia ania 
Narkomanii na rok 2016, a podykto-
wane to by o zwi kszeniem rodków 
 nansowych niewykorzystanych w roku 
2015. Przyj ty zosta  tak e program 
opieki nad zwierz tami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomno ci zwie-
rz t na terenie gminy Mikstat. 

Dwie kolejne uchwa y dotyczy y 
przekazania dotacji innym samorz -
dom: wojewódzkiemu - 5.318 z  na 
do  nansowanie budowy bazy mig ow-
cowej S u by Ratownictwa Medycz-
nego (HEMS) na lotnisku Micha ków 
w Ostrowie; powiatowemu - 200.000 z  
na przebudow  drogi nr 5583 Siedli-
ków - Kaliszkowice w Przedborowie, 
oraz 20.000 z  na budow  chodnika 
w Biskupicach Zabarycznych. 

Ostatnie dwie uchwa y przyj te 
w czwartek dotyczy y zmian w Wielo-
letniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Mikstat na lata 2016-2027 
oraz zmian w tegorocznym bud ecie 
miasta i gminy. 

- Zasadnicza zmiana sprowadza 
si  do tego, e zrezygnowa em z za-
dania - budowa ulicy Zakole, poniewa  

na komisji pojawi  si  wniosek, eby 
te pieni dze przeznaczy  na przebu-
dow  drogi Kaliszkowice - Madera. 
B d  wnioskowa  o tak  zmian  na 
najbli szej komisji, gdy po zako czeniu 
procedury przetargowej b dziemy ju  
wiedzieli, jakimi rodkami dysponujemy 
- wyja ni  burmistrz. 

Szczegó owy zakres zmian w WPF 
i bud ecie omówi a Teresa Michalak, 
skarbnik miasta i gminy.      

Jak zauwa y  z satysfakcj  ukasz 
Dybul, przewodnicz cy Rady Miejskiej 
w Mikstacie, wszystkie uchwa y zosta-
y przyj te tego dnia jednomy lnie. 
Podobnie by o z apelem w sprawie 

przywrócenia posterunku 
Policji w mie cie, pod którym 
podpisali si  wszyscy radni 
obecni na sesji. - Ten apel jest 
konsekwencj  g osów, które 
nasz lokalny parlament wyra-
a  ju  wielokrotnie - przypo-

mnia  burmistrz. Adresatami s  
szefowie Policji: minister spraw 
wewn trznych i administracji, 
komendant g ówny, wielkopol-
ski komendant wojewódzki 
w Poznaniu oraz komendant 
powiatowy w Ostrzeszowie. 

Podczas XVII sesji z o o-
ne zosta y cztery interpelacje 
i wnioski. 

Radna Barbara Rasiak domaga a 
si  wyja nie  w sprawie wydarze , do 
których dosz o po zebraniu z rodzicami 
w dniu 24 lutego w Szkole Podstawowej 
w Kaliszkowicach Kaliskich. 

Radny Pawe  Nowak z o y  wnio-
sek o natychmiastowy remont mostu 
w Kaliszkowicach O obockich, którego 
stan grozi zapadni ciem. 

Natomiast radna Urszula Miko aj-
czyk-Macho  interpelowa a o podj cie 
dzia a  w sprawie w czenia ul. Po-
lnej (droga powiatowa) do sieci dróg 
gminnych. 

PK

W tym tygodniu poznamy na-
zwiska nowych dyrektorów I Liceum 
Ogólnokszta c cego i Zespo u Szkó  
nr 1 w Ostrzeszowie. Starostwo Po-
wiatowe, któremu podlegaj  te szko y, 
nie chce ujawnia  nazwisk kandydatów, 
wiadomo tylko, e w ka dej ze szkó  
o funkcj  dyrektora ubiegaj  si  trzy 

osoby. W gronie tym s  równie  panie. 
Pi cioro kandydatów to osoby zwi -
zane ze wspomnianymi placówkami, 
za  jedna jest z zewn trz. 7 kwietnia 
wy oniony zostanie dyrektor I LO, a 8 
kwietnia dyrektor ZS nr 1.

(k) 

NIEBAWEM NOWI 
DYREKTORZY SZKÓ
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SESJA RADY POWIATU POD NAPI CIEM
Bogata w ró norakie wydarze-

nia by a, odbywaj ca si  30 marca, 
19. sesja Rady Powiatu. Rozpocz a 
si  uroczy cie od wr czenia listów 
gratulacyjnych zdobywcom HIT-ów, 
a potem - jak w sensacyjnym  lmie 
- napi cie ros o i doprowadzi o do 
ostrych spi  mi dzy bohaterami 
spektaklu. 

GRATULACJE 
DLA NAGRODZONYCH

Janusz Nowakowski - przedsta-
wiciel zarz du „Trasko Inwest”, Zdzi-
s aw Ku aj prezes „FUMO” - zdobywcy 
tegorocznych HIT-ów, oraz rodzina 
J drzejaków - laureatów plebiscytu 

Wielkopolski Rolnik Roku odebrali z r k 
starosty listy gratulacyjne i bukiety kwia-
tów. Gratulacje otrzyma  tak e starosta 
Lech Janicki, bo przecie  Starostwo 
Powiatowe w Ostrzeszowie zosta o 
te  laureatem HIT-u Promocji Regionu 
2015. Z kolei s owa uznania pod adre-
sem nagrodzonych skierowa , obecny 
na posiedzeniu, wicemarsza ek woje-
wództwa wielkopolskiego - Krzysztof 
Grabowski. Chwali  on te  powiat oraz 
tutejsze gminy za skuteczne pozyski-
wanie rodków unijnych.

JEST BEZPIECZNIE
Tak najkrócej mo na by scharakte-

ryzowa  wyst pienie komendanta KPP 
w Ostrzeszowie inspektora Dariusza 
Bie ka. Przedstawi  on sprawozdanie 
z dzia a  podejmowanych przez policj  
w 2015 r. Cieszy wzrost wykrywalno ci 
przest pstw i malej ca liczba wypad-
ków drogowych, smuci za  sze  o  ar 
miertelnych tych e wypadków i rosn -

ca liczba osób prowadz cych pojazdy 
pod wp ywem alkoholu. 

Na koniec D. Bieniek poinformowa  
o z o eniu wniosku do komendanta 
wojewódzkiego o wydalenie ze s u -
by policjanta podejrzanego o udzia  
w kradzie ach. 

Sprawozdanie na forum Rady z o-
y  tak e komendant PSP w Ostrze-

szowie - st. brygadier Tomasz Mak. 
W ubieg ym roku stra acy z PSP inter-

weniowali w 952 zdarzeniach, tj. o 98 
wi cej ni  w 2014 r. Po ary stanowi  
w tym zestawie 21%.

RYNEK PRACY 
A ZATRUDNIANIE 

OBCOKRAJOWCÓW
O tym, co dzieje si  na ostrze-

szowskim rynku pracy, mówi  zast pca 
dyrektora PUP w Ostrzeszowie - Ka-
zimierz Mi . Na koniec 2015 r. stopa 
bezrobocia wynios a u nas 7,0%, za  na 
koniec lutego br. - 7,6%. W ci gu roku 
zarejestrowa o si  3147 bezrobotnych. 
Dominuj  osoby w wieku 25-34 lata. 
Prac  w tym czasie podj o 2049 osób. 

Mówi  te  o aktywizacji osób bez-

robotnych i planach na 2016 r.
Temat bezrobocia wywo a  du e za-

interesowanie w ród radnych, a g ówne 
tematy, o które pytali, to sta e, mo li-
wo  prowadzenia dzia alno ci i za-
trudnianie obcokrajowców. 

- Oferty pracy z regu y nie od-
zwierciedlaj  mo liwo ci zatrudnienia 
w zawodach kszta conych w naszym 
powiecie - zauwa y  S. Hemmerling. 
Wyrazi  te  niezadowolenie z powodu 
zatrudnienia oko o tysi ca obcokra-
jowców na terenie powiatu (przede 
wszystkim obywateli Ukrainy). Zdaniem 
radnego, obcokrajowcy zatrudniani s  
na ogó  na stanowiskach, które ur gaj  
godno ci ludzkiej, na które robotnicy 
polscy by si  nie zgodzili. 

- Jaka wi c jest mo liwo  zatrud-
nienia m odych Polaków, gdy zatrudnia 
si  cudzoziemców na takich warun-
kach, jak, przepraszam za wyra enie, 
w obozach pracy? - pyta . - Je li ludzie 
odmawiaj  pracy, to nie dlatego, e im 
si  nie chce pracowa , lecz z powodu 
niegodnych warun. 

- Nie mamy adnego wp ywu na 
to, eby w procedurach zatrudniania 
obcokrajowców przeszkadza  - odpo-
wiada  K. Mi . 

W kwestii tej g os zabra  równie  
starosta, stwierdzaj c, e przy obec-
nej sytuacji demogra  cznej zasilenie 
polskich  rm zagraniczn  si  robocz  
jest zwyczajn  konieczno ci . 

Firma musi wykaza , e nie mo e 
znale  polskich pracowników, dopiero 
potem zatrudnia cudzoziemców. My 
z tym nie dyskutujemy, je li b dzie kie-
dy  tak, e starczy nam polskich r k 
do pracy, to b dzie najlepsza sytuacja. 

Radny Hemmerling pyta  równie  
o sta e, o rodki, jakie poszczególni 
pracodawcy otrzymali z tego tytu u, 
a ile z powodu do  nansowania miejsca 
pracy, zarzucaj c brak takiego wykazu. 

WIEKOPOMNA CHWILA, 
CZYLI DOKAPITALIZOWANIE 

OCZ
- S  to bardzo wa ne uchwa y, któ-

re nakre laj  kierunek naszego dzia a-
nia na najbli sze lata. - Tak o uchwa ach 
maj cych na celu podwy szenie kapita-
u zak adowego spó ki Ostrzeszowskie 
Centrum Zdrowia mówi  L. Janicki. Rze-
czywi cie ustawa jest istotna, gdy  cho-
dzi o to, e przez osiem najbli szych lat 
OCZ b dzie co roku dokapitalizowane 
kwot  miliona z otych. Pierwszy milion 
zosta  przekazany ju  do bud etu na 
2016 r. Wa ne jest i to, e w tej sprawie 
panowa a w ród radnych zgoda, tylko 
jeden z nich wstrzyma  si  od g osu.

- Dziesi  lat dyskutowali my tyl-
ko o przekszta ceniu szpitala. Jest to 
wiekopomna chwila, e niemal ca a 
Rada jest gotowa przyj  uchwa y, któ-
re w przekszta ceniu pomog  - mówi  
przewodnicz cy Komisji Zdrowia, K. 
Obsadny.

Radni podj li jeszcze kilka uchwa , 
ju  o mniej „wiekopomnym” znaczeniu, 
ale jednog o nie. Dwoje radnych mia-
o jedynie w tpliwo ci przy zmianach 
w bud ecie i wstrzyma o si  od g osu.

PRZECIW WNIOSKOWI ARiMR
Pod obrady wprowadzono te  punkt 

w sprawie wyra enia przez radnych opi-
nii odno nie rozwi zania umowy o pra-
c  mi dzy ARiMR a by ym kierownikiem 
ostrzeszowskiej placówki Robertem 
Pustkowskim. W przypadku gdy zwol-
nienie dotyczy radnych, pracodawca 
musi zwróci  si  z pro b  o opini  
Rady, cho  i tak nie ma obowi zku jej 
respektowa . Niestety, ARiMR zwróci a 
si  do Rady Powiatu ju  po zwolnieniu 
Pustkowskiego, st d radni solidarnie 
(przy dwóch g osach wstrzymuj cych 
si ) odnie li si  negatywnie do podj tej 
przez Agencj  decyzji.

PRZEPYCHANKI ZAMIAST 
OPIEKI

Podczas sesji K. Obsadny odczyta  
skarg  na PCPR, któr  przekaza a mu 
p. Danuta B, pe ni ca piecz  zast pcz  
nad wnukiem Maciejem. Matka dziecka 
ma ograniczone prawa rodzicielskie, 
od kilku lat przebywa i pracuje w An-
glii, wi c w 2014 r. w PCPR uznano, 
e powinna o y  na syna. Rzecz 

w tym, e postanowiono naliczy  jej 
zwrot pieni dzy za osiem lat wstecz, 
co da o niebagateln  sum  47.940z . 
Z cytowanego przez radnego pisma 
wynika, e babcia ch opca, na któr  to 
wszystko spad o, nie uzyska a adnego 
wsparcia ani u starosty, ani u wicesta-

rosty Witkowskiej. Zawiod a si  równie  
na Radzie Powiatu, która te  nie by a 
w stanie (lub nie chcia a) stan  po jej 
stronie. W ko cu spraw  skierowa a do 
Samorz dowego Kolegium Odwo aw-
czego w Kaliszu, które w ubieg ym roku 
po raz trzeci ostatecznie orzek o, e 
racja jest po stronie pani Danuty. Mimo 
takiego wyroku Powiatowe Centrum 
nie zaprzesta o dzia a , próbuj c dalej 
n ka  kobiet . 

- Czy tak ma wygl da  opieka 
PCPR nad potrzebuj cymi? - pyta  na 
sesji Obsadny. - Co  z t  spraw  trzeba 
zrobi ! To by o polowanie z nagonk .

Wywo ana do odpowiedzi dyrek-
tor Bo ena Powi zka oznajmi a, e 
orzeczenia SKO wcale nie s  tak jed-
noznaczne. S d uzna , e nie mamy 
prawa da  odp atno ci wstecz. Poza 
tym dyrektor PCPR wyja ni a, e dzia a 
wy cznie w my l uchwa  Rady. Jedna 
z nich mówi, e rodzice, nad których 
dzieckiem sprawowana jest „piecza 
zast pcza” maj  obowi zek p aci  na 
swe dzieci, je eli tylko mog , a tak jest 
w tym przypadku, gdy  matka pracuje, 
cho  przebywa za granic . 

- To s  uchwa y Rady Powiatu 
i pa stwo decydujecie, czy mamy zwal-
nia  z op at, czy jednak rodzice powinni 
w tym partycypowa . W tym przypadku 
SKO umorzy o p atno ci od matki, ale 
tylko te wstecz, za to ojciec nale ne 
sumy p aci. Dyskusja na ten temat by a 

gor ca (o ca ej sprawie piszemy szerzej 
w oddzielnym artykule na  str. 1. i 4.).

SZPITAL, DROGI 
I „PSEUDOEDUKACJA”
Najwi cej interpelacji zg osi  S. 

Hemmerling. Nawi zuj c do poprzed-
niej sprawy, wspomnia  o innej sytuacji, 
gdzie osob  poszkodowan  jest tym 
razem pracownica szpitala. Chodzi 
o to, e kierownictwo spó ki pozbawi o 
j  pracy, na któr  rzekomo nie ma pa-
pierów, co nie jest zgodne ze stanem 
faktycznym - przekonywa , domagaj c 
si  wyja nienia sprawy. 

Drugi temat, którym zaj  si  radny, 
to drogi. 

- Dlaczego tak niesprawiedliwie 
podzielono rodki na remonty dróg? 
- pyta . - Drogi prowadz ce do wsi D -
bicze czy Przedborowa nie s  w gor-
szym stanie ni  droga z Parzynowa do 
Kobylej Góry. Na ka d  z tamtych dróg 
planuje si  ponad 200 tys. z , a na dro-
g  w gm. Kobyla Góra, b d c  w bar-
dzo z ym stanie, gdzie ostatnio nawet 
dochodzi o do wypadków, przeznacza 
si ... 36 tys. z . To s  kpiny ze spo e-

cze stwa! Dlaczego tak nieuczciwie 
rodki te zosta y zadysponowane? 

Droga D bicze - Zawady - 260 tys. z . 
Droga prowadz ca z Siedlikowa do 
Przedborowa - po 200 tys. p aci powiat 
i gmina Mikstat, a tutaj 36 tysi cy. Le-
piej, eby pan w ten sposób nie obra a  
ludzi - mówi  do starosty.

Nast pne sprawy, które S. Hem-
merling poruszy , nie s  nowe, lecz 
radny nie jest usatysfakcjonowany 
odpowiedzi  na nie. Mowa o „pseudo-
edukacji” dla nauczycieli, prowadzonej 
w ubieg ym roku, która kosztowa a ok. 
1,5 mln z . Na co konkretnie posz y te 
rodki, ju  od kilku miesi cy dopytuje 

S. Hemmerling. Te „n kanie” nie spodo-
ba o si  L. Janickiemu, który w do  
ostrych s owach odes a  radnego do 
odpowiednich biur, twierdz c, e nie 
b dzie powtarza  tego samego. 

Hemmerling pyta  te , dlaczego 
powiatu nie sta  na zorganizowanie 
Dnia o nierzy Wykl tych. W odpo-
wiedzi us yszeli my, e radni powiatu 
uczestniczyli w ró nych spotkaniach or-
ganizowanych z tej okazji, cho by przez 
szko y, a poza tym sam radny móg  
wyj  z inicjatyw  organizacji takich 
uroczysto ci, a nie tylko krytykowa .

Do tematyki szpitalnej powróci  
Jerzy Mucha. Zwróci  si  do prezesa 
OCZ Marka Nowi skiego z pytaniem, co 
b dzie w szpitalu robione jeszcze w tym 
roku. Dowiedzieli my si , e b dzie 

to remont bloku 
operacyjnego, 
a dalej, w miar  
mo liwo ci - do-
budowa skrzy-
d a szpitalnego. 
Radny przyzna  
z satysfakcj , e 
w szpitalu wiele 
zmieni o si  na 
lepsze. 

Przypomnia  
te  oczekiwa-
nia mieszka -
ców Czajkowa 
i Mielcuch, którzy 

w centrum obu wiosek daj  przej cia 
dla pieszych. 

Z odpowiedzi starosty oraz speców 
od drogownictwa wynika, e w propo-
nowanym miejscu nie bardzo mo na 
takie przej cia zrobi . Tak to ju  bywa, 
e cz  postulatów radnych z ró nych 

powodów realizowana nie jest. 

OBCHODY ROCZNICY 
CHRZTU W POWIECIE

W zwi zku z przypadaj cym w tym 
roku jubileuszem 1050-lecia Chrztu 
Polski i powstania Pa stwa Polskiego, 
Rada Powiatu wyrazi a wol  w czenia 
si  w ogólnopolskie obchody tej roczni-
cy na terenie powiatu ostrzeszowskiego 
i przyj a stanowisko w sprawie obcho-
dów jubileuszu. Radni zaapelowali te  
do ró nych organizacji spo ecznych, 
politycznych i stowarzysze  o podj -
cie inicjatyw naukowych i kulturalnych, 
sympozjów, koncertów i innych dzia-
a , podkre laj cych przyj cie w 966 
roku przez Mieszka I chrztu oraz jego 
znaczenia dla dalszych losów Polski 
i Polaków.

K. Juszczak

Doko czenie ze str. 1.
Okaza o si , e córka przewod-

nicz cego mia a wykszta cenie licen-
cjackie - wiadomo  o jej wygranej 
zdenerwowa a niektóre osoby... Na-
bra y one podejrze . 

Radny Patryk J drowiak ju  na 
pocz tku sesji wniós  o to, aby do 
porz dku obrad doda  wys uchanie 
wyja nie  burmistrza. Wniosek ten 
zosta  jednak odrzucony - 9 radnych 
g osowa o za, 5 by o przeciwnych i 5 
wstrzyma o si  od g osu. 

Kwestia zatrudnienia 22-latki 
zosta a poruszona w interpelacjach. 

- Dlaczego szef MGOPS-u pier-
wotnie prosi , aby w wymaganiach 
konkursowych by  zapis - wykszta -
cenie wy sze magisterskie? - dopy-
tywa  J drowiak. - Co spowodowa o, 
e burmistrz zmieni  to wymaganie 

i obni y  kryteria do studiów licencjac-
kich? Dlaczego ten konkurs opiera  si  

tylko o test? Czy przyst pi y do niego 
równie  osoby o „lepszym” wykszta -
ceniu b d  wi kszym do wiadczeniu? 
Radny zaproponowa  tak e, aby po-
wtórzy  konkurs. 

Zarówno burmistrz 
M. Witek, jak i dyrektor 
MGOPS Grzegorz Rycer-
ski starali si  przekona  
J drowiaka, e dobrze 
zrobili, obni aj c wyma-
gania. Wed ug burmistrza 
wykszta cenie magister-
skie nale y do elitarnych. 

-  Zawsze twier-
dzi em, jeszcze przed 
og oszeniem konkursu, 
e wymogi nie powinny 

by  zbyt wysokie, aby 
o prac  mog a ubie-
ga  si  wi ksza ilo  
osób - mówi  M. Witek. 
- Informowa em osoby 

zainteresowane, które u mnie by y, 
e wymogi nie b d  wy rubowane. 

W momencie wprowadzania zmian 
nikt z nas jeszcze nie wiedzia , kto 

z o y dokumenty na to stanowisko. 
Poprosi em pana dyrektora, eby przy-
gotowa  ca  dokumentacj  konkurso-
w , po zapoznaniu si  z ni  podejm  
decyzj . Czy to b dzie decyzja zgod-
na z oczekiwaniami pana radnego, 
tego jeszcze nie wiem. 

Grzegorz Rycerski przyzna , e 
pocz tkowe wymagania co do wy-
kszta cenia by y ze strony MGOPS 

ca kowicie niezasadne. Ze 
wzgl du na du  liczb  kandy-
datów, ubiegaj cych si  o prac  
na trzech stanowiskach (dwa 
dotyczy y naboru na referentów 
w dziale wiadcze  zwi zanych 
z programem 500+, jedno na 
stanowisko podinspektora ds. 
ksi gowych), nie by o mo liwe, 
aby przeprowadzi  rozmow  
kwali  kacyjn . Zdaniem dyrek-
tora nabór by  w a ciwy i wiad-
cz  o tym wyniki konkursu. 

Do dyskusji w czy  si  rów-
nie  radny Marek Szulczy ski, 
który stwierdzi , e wykszta ce-
nie licencjackie jest w dzisiej-
szych czasach nawet lepsze 
ani eli magisterskie, chocia by 
dlatego, e studenci studiów 

licencjackich odbywaj  wi cej praktyk. 
S owa te nie spodoba y si  Marcino-
wi witoniowi, który sarkastycznie 
skwitowa  ten pogl d, pytaj c, po co 
w takim razie w ogóle studiowa . 

Kontrowersyjnego tematu nie 
przemilcza  tak e sam przewodni-
cz cy Edward Skrzypek. W ko cu 
ta sprawa dotyka jego samego. 
Przewodnicz cy nie ukrywa  alu 
do radnego J drowiaka i pyta , czy 
zdaje sobie spraw  z tego, e grozi 
mu odpowiedzialno  karna za wpisy, 
jakich dokonywa  na Facebooku - P. 
J drowiak (zaraz po ukazaniu si  
artyku u na amach „CzO” na wietli  
spraw  „dziwnego zatrudnienia” na 
swoim pro  lu). Zdaniem Skrzypka 
spowodowa o to fal  niepochlebnych 
komentarzy. 

Wiadomo jest, e je li kto  z ro-
dziny osoby piastuj cej wysokie sta-
nowisko urz dnicze, otrzyma prac  
równie  w urz dzie, wywo a to fal  
podejrze  i w tpliwo ci. Takie sytuacje 
jak ta, która mia a miejsce w MGOPS, 
nale y wyja nia  - tak w a nie starano 
si  zrobi  na minionej sesji. 

A. awicka

XVII sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów

KONTROWERSJE WOKÓ  ZATRUDNIENIA CÓRKI 
PRZEWODNICZ CEGO
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Spojrze  na star  fotogra  … (9)
- ROZSTRZYGNI CIE KONKURSU

Znów spogl damy na star , czar-
no-bia  fotogra   i rozstrzygamy 
kolejny nasz konkurs. Od jego og o-
szenia min y ju  trzy tygodnie, ale 
to w ostatnich dniach wp yn o kilka 
bardzo ciekawych odpowiedzi. Nasze 
konkursowe pytanie brzmia o: JA-
KIE BUDYNKI ZNAJDUJ  SI  NA 
PREZENTOWANYM ZDJ CIU I CO 
JEST W TYM MIEJSCU OBECNIE?

adna z osób bior cych udzia  
w tej zabawie nie mia a problemu 
z prawid ow  odpowiedzi  - jedni 
robili to bardzo oszcz dnie, inni swoje 
odpowiedzi upi kszali bukietem oso-
bistych wspomnie , za co szczególnie 
dzi kujemy. Przyk adem niech b dzie 
opowie  pani Barbary (chc cej pozo-
sta  anonimow ), której wspomnienia 
zwi zane z prezentowanym zdj ciem, 
zamieszczamy:

Zdj cie wi e si  ze wspomnie-
niem mojej m odo ci. To by  koniec lat 
50. - przez widoczny na zdj ciu plac 
Borek przechodzi am, id c do szko y. 
Dochodzi am do ka  arni i tutaj, przy 
istniej cym jeszcze do tej pory murze, 
cz sto spotyka am konny wóz, z któ-
rego pracownicy roz adowywali glin  
na potrzeby ka  arni. Wewn trz fabryki 
by am raz, prosi am tam o grud  gliny, 
bowiem na lekcje geogra  i trzeba 
by o uformowa  wzgórek i wyznaczy  
poziomy, a na zaj ciach plastycznych 
- rze bi  w glinie. Kiedy  te  byli my 
tam z klas  zwiedza  ka  arni . 

Z kolei jak wraca am ze szko y, 
to chodzi am wzd u  gmachu fabrycz-
nego, aby podziwia  architektur  willi 
by ych w a cicieli, pa stwa Nierów. 
Bardzo mi si  ten dom podoba . Raz 
uda o mi si  by  we wn trzu tej willi - 
spodoba  mi si  rozk ad przestrzenny 
znajduj cych si  w rodku pomiesz-
cze . Pó niej, jak ju  by  to oddzia  
szpitalny, to biega o si  odwiedza  
chorych pacjentów, ale wn trze ju  

wygl da o inaczej, dostosowane by o 
do potrzeb szpitala. 

A sam plac Borek te  niesie 
z sob  wspomnienia. Tam odbywa y 

si  targowiska i w dzie  targowy to 
droga do szko y by a ca  wypraw  
- przechodzi am przez plac „po sko-
sie” pomi dzy wozami, konie r a y, 
my my, jako smarkate dziewczynki, 
troch  si  tego ba y. Ko  by  dla nas 
bardzo wielkim stworzeniem. Ale ku-
si a nas ta atmosfera targu. Z przodu 
by o ogrodzenie z pr tów, przez które 
e my si  „przewija y”, a po drugiej 

stronie by o ogrodzenie z p askich, 
szerokich a cuchów, na które ch t-
nie siada y my i ko ysa y my si  jak 
na hu tawce. To by  taki du y, pusty 
plac, jeszcze w latach 70. sz o si  tam 
pospacerowa , usi  na aweczce… 
Potem powsta  pawilon PSS Spo em, 
przychodnia specjalistyczna. Teraz 
ca y plac jest zabudowany, lecz nie 

ma co a owa , bo gdyby my chcieli 
tak wszystko zachowa  w stanie nie-
naruszonym, to ludzko  nie wysz aby 
z epoki kamienia upanego.

Có , lata przemin y - zosta y 
stare fotogra  e, wspomnienia i tro-
ch  al, e czas i nasza m odo  tak 
szybko up ywaj .

Barbara
Jeszcze trzy inne wypowiedzi sta-

nowi ce istotne uzupe nienie wiedzy 
nt. przedstawionych na zdj ciu za-
budowa :

Na zamieszczonym w „Czasie 
Ostrzeszowskim” z dnia 16 marca 
zdj ciu jest ka  arnia przy pl. Borek. 
W a cicielem jej w okresie mi dzy-
wojennym by  Karl Nier [1857-1935], 
który wraz z on  Caroline pochowa-
ny jest na ostrzeszowskim cmentarzu 
ewangelickim. Na zdj ciu jest te  
willa, w której w a ciciele mieszkali. 
Po okupacji ka  arnia zosta a upa -

stwowiona i prowadzona by a nadal 
produkcja ka  i. W ród starszego po-
kolenia d ugo funkcjonowa a obiego-
wa nazwa „ka  arnia Niera”. W wielu 
domach znajdowa y si  reklamuj ce 
zak ad popielniczki z ka  i z nazw  
zak adu. Kiedy rozpocz to rozbudo-
w  szpitala, przebudowano najpierw 
will , a potem pobudowano kolejny 

segment. Teraz ca  t  posesj  zaj-
muje szpital.

Krystyna Pilarczyk 

Na zamieszczonym w 13. nu-
merze gazety, zdj ciu znajduje si  
z lewej strony budynek szpitala 
(po prawej stronie by o wej cie do 
szpitala). Przed budynkiem rosn  
drzewka, które na wiosn  pokrywa y 
si  czerwonymi kwiatkami w kszta -
cie ró yczek (nie znam nazwy tego 
drzewka, do dnia dzisiejszego przed 
budynkiem szpitala ro nie jeszcze 
takie drzewo). Z prawej strony to 
zabudowania ka  arni, dawnej fabryki 
ka  i Niera. Na pierwszym planie jest 
plac Borek, gdzie odbywa y si  kiedy  
targi i jarmarki. Zdj cie przedstawia 
tak e fragment ulicy wybrukowanej 

wtedy kamieniami, przy ulicy ros y 
roz o yste lipy. Zdj cie zosta o zro-
bione prawdopodobnie na pocz tku 
lat sze dziesi tych.

Dzisiaj jest to zupe nie inny wi-
dok. Budynki ka  arni zosta y wybu-
rzone, w miejscu tym znajduje si  
prawe skrzyd o budynku szpitala oraz 
budynki sto ówki i parking. Natomiast 
na widocznej na zdj ciu cz ci placu 
Borek powsta  pawilon spo ywczo-
-przemys owy „Spo em” oraz liczne 
pawilony us ugowo-handlowe. Bruk 
na ulicy zosta  przykryty powierzch-
ni  asfaltow .

Gra yna Fankidejska-Nowak
Spiesz  z krótk  informacj  

o dzisiejszej fotogra  i: na pierw-
szym planie to ka  arnia p. Niera, 
z lewej jego dom, w którym zajmo-
wa  parter, a pi tro wynajmowa  (tu 
urodzi  si  mój tata i stryj). Potem tu 
by a przychodnia (po wojnie). Dzi  
w miejscu domu stoi szpital, a na 
miejscu fabryczki jest sto ówka, bar-
dziej na prawo (ni szy budynek) jest 
parking. Do czam tak  sam  fotk , 
ale z innego czasu - wystawa rolni-
cza  (?) w 20-lecie PRL-u i z nieco 
innej perspektywy!

Gra yna Szyma ska
Dzi kujemy wszystkim bio-

r cym udzia  w naszej zabawie 
konkursowej. Zdj cie przys ane 
przez p. Gra yn  Szyma sk  pre-
zentujemy obok. 

Informujemy, e nagrod  
ksi kow  za udzia  w konkursie 
wylosowa a pani Gra yna Fanki-
dejska-Nowak. Gratulujemy!

Nasz kolejny konkurs og osimy 
za tydzie , lecz nieustannie czeka-
my na listy i e-maile od mi o ników 
starych fotogra  i, na ich wspomnienia 
i zdj cia sprzed lat, tak e te prywat-
ne, osobiste.

Nasz adres: ul. w. Miko aja 16; 
63-500 Ostrzeszów lub poczta@
czasostrzeszowski.pl - najlepiej 
z dopiskiem „STARA FOTOGRA-
FIA”.

red.

23 kwietnia 2016r. (sobota), 
godz. 16.30.

Sala widowiskowa OCK. 
Bilety w cenie 50 z  do nabycia 

w OCK, od poniedzia ku do pi tku 
w godz. 8.00 - 16.00, w kasie kina 
od wtorku do pi tku oraz w sobot  
i niedziel  w godz. 16.00 - 19.30.

tel./fax 730-25-76, e-mail: 
ockostrzeszow@gmail.com, 

www.ock.ostrzeszow.pl

Sala widowiskowa OCK.
Bilety w cenie 45 z  do nabycia 

w OCK, od poniedzia ku do pi tku 
w godz. 8.00 - 16.00, w kasie kina 
od wtorku do pi tku oraz w sobot  
i niedziel  w godz. 16.30 - 19.30.

tel./fax 730-25-76, e-mail: ocko-
strzeszow@gmail.com, www.ock.

ostrzeszow.pl

Historia Roja
Polska, wojenny, 140 minut.

roda - 6 IV, godz.17.00

Czwartek - 7 IV, godz.17.00

Batman v Superman: wit 
sprawiedliwo ci 3D
USA, sci-  , akcja, 151 minut.
Wtorek - 5 IV, godz.17.00 (dubbing) 
i 19.45 (napisy)

roda - 6 IV, godz.19.30 (dubbing)
Czwartek - 7 IV, godz.19.30 (napisy)

Pi tek - 8 IV, godz.19.15 (dubbing)
Sobota - 9 IV, godz.17.00 (dubbing)
Niedziela - 10 IV, godz.19.00 (napisy)
Wtorek - 12 IV, godz.17.00 (dubbing)

roda - 13 IV, godz.19.15 (napisy

Moje wielkie greckie wesele 2
USA, komedia, 94 minuty.
Pi tek - 8 IV, godz.17.30
Sobota - 9 IV, godz.19.45

Niedziela - 10 IV, godz.17.00
Wtorek - 12 IV, godz.19.45

roda - 13 IV, godz.17.30

Bilety: ulg. 13z  (3D - 18z ), norm. 16z  
(3D - 20z ); wtorek - 12z  (3D - 16z )

Repertuar kina: www.ock.ostrzeszow.pl
Zakup biletów on-line - www.bilety24.pl

Sekcja Taneczna 
ZUMBA GOLD

Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Ostrzeszowie oraz 
Komenda Powiatowa Policji 

w Ostrzeszowie

ZAPRASZAJ
seniorów i m odzie

do wzi cia udzia u w nieodp at-
nych zaj ciach tanecznych

w ramach programu prewencyj-
nego, realizowanego przez 
Komend  Powiatow  Policji 

w Ostrzeszowie, pt. „Seniorzy 
i m odzie  - dwa pokolenia, 

jeden cel”.
Zaj cia, pod okiem wykwali  -
kowanego instruktora p. Anny 

Janickiej, odb d  si  20 kwietnia 
2016 roku, o godz. 16:00 w sali 
gimnastycznej Szko y Podsta-

wowej nr 3  w Ostrzeszowie, ul. 
Zamkowa 29.

Podczas spotkania funkcjonariu-
sze KPP w Ostrzeszowie

przeka  krótkie informacje 
dotycz ce bezpiecze stwa 

seniorów  oraz wezm  czynny 
udzia  w zaj ciach, po zako cze-
niu których przeka  uczestnikom 

drobne upominki.

W koncercie wyst pi :
Bogumi a Tarasiewicz-Ciesielska - 
wokal * Karol Schmidt - fortepian 

* Jakub Kotowski - skrzypce

17 kwietnia 2016r., 
godz. 15.00

sala OCK, Ostrzeszów, 
ul. Gorgolewskiego 2

WST P WOLNY
godz. 16.30 - uroczysta 

msza w. po czona 
z po wi ceniem pomnika 

z okazji 1050 rocznicy 
Chrztu Polski - ko ció  
pw. Chrystusa Króla

Organizatorzy:
Burmistrz MiG Ostrzeszów

OCK
Para  a Chrystusa Króla 

w Ostrzeszowie
ZAPRASZAMY

imprezy na CZASIE imprezy na CZASIE imprezy na CZASIE
JE LI MASZ TALENT  

- TO CI  ZAINTERESUJE!
Ju  w kwietniu i maju po raz dzie-

wi ty ekipa „Mam Talent!” wyruszy 
na poszukiwania najbardziej utalen-
towanych mieszka ców Polski. Je li 
uwa asz, e masz talent - przyjd  na 
casting. Poka , co potra  sz.

„Mam Talent!” to program dla Cie-
bie. Bez granic wiekowych. Dla ama-
torów i zawodowców, dla m odych 
i starszych, dla dzieci i doros ych, dla 
solistów i zespo ów; dla orkiestr i chó-
rów; dla muzyków, artystów estrady; 
dla tancerzy i sportowców; dla lalka-
rzy i mimów; dla parodystów, hobby-
stów, treserów zwierz t… Po prostu 
dla wszystkich.

Na casting nale y przygotowa  
dwuminutowy pokaz swoich umiej t-
no ci oraz (je li jest potrzebny) podk ad 
muzyczny na p ycie CD w formacie au-
dio.

Osoby niepe noletnie powinny przy-
by  z rodzicem b d  prawnym opie-
kunem lub przynie  pisemn  zgod  
obojga rodziców/prawnych opiekunów 
na udzia  w programie. Pami tajcie 
o zabraniu ze sob  dowodów to sa-
mo ci (legitymacje szkolne, legitymacje 
studenckie, dowody osobiste, paszporty 
lub prawo jazdy).

Wszystkie precastingi rozpoczynaj  
si  o godz. o 10.00.

Mo esz te  przes a  link do prezen-
tacji swojego talentu na adres mailowy: 
casting@fremantlemedia.pl Nie zapo-
mnij o podaniu danych kontaktowych. 
Wi cej informacji na mamtalent.tvn.pl 
oraz na facebooku www.facebook.com/
MamTalentTvn.

Harmonogram:
9 kwietnia, Pozna  - Hotel Ander-

sia, plac Andersa 3
10 kwietnia, Wroc aw - Hotel Scan-

dic, ul. Pi sudskiego 49
16 kwietnia, Kielce - Filharmonia 

wi tokrzyska, ul. eromskiego 12 
17 kwietnia, Rzeszów - Hotel Bri-

stol, Rynek 20
23 kwietnia, Gda sk - Hotel Scan-

dic, ul. Podwale Grodzkie 9
24 kwietnia, Bydgoszcz - Hotel 

Holiday Inn, ul. Grodzka 36
15 maja, Zabrze - Dom Muzyki 

i Ta ca, gen. De Gaulle’a 17
21 maja, Bia ystok - Hotel Go -

biewski, ul. Pa acowa 7
22 maja, Warszawa - JM Apart 

Hotel, ul. Grzybowska 45
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Dziurawo i niebezpiecznie
Wiosenne słońce jak co roku obnaża pozimowy bałagan. A to śmieci w lasach 

i przy drogach, a to „tony” piachu, a to dziury na drogach. I te dziury, na które czy-
telnicy zwrócili uwagę, chciałbym pokazać, by przestrzec przed nimi kierowców.

W Ostrzeszowie na ulicy Armii Krajowej, na wysokości Polleny, po prawej stronie 
drogi (patrząc od ronda Zbrodni Katyńskiej) jest głębokie niebezpieczne zagłębienie 

wlotu do kanalizacji.
Na ulicy Niezłomnych - zapadnięta studzienka. 
Na Zamkowej niebezpieczna, zwłaszcza dla 

rowerzystów, niewidoczna dziura na wysokości 
bloku nr 25.

To tylko kilka przykładów, ale miejsc takich 
w całym powiecie jest bardzo dużo.

Czytelnicy pytają, czy nie można by uruchomić 
jakiegoś telefonu w urzędzie, pod który kierowcy 
będą dzwonić i informować o napotkanych dziu-
rach, bo zza biurek są one niewidoczne.

sm

kiem kolportera

Wierni i skuteczni kibice
Silna ekipa z powiatu ostrze-

szowskiego (Ostrzeszów, Mar-
szałki, Czajków, Rojów) dopingo-
wała polskich piłkarzy we Wro-
cławiu. Warto było pojechać 
i zobaczyć wygrany mecz z Fin-
landią (5-0).

Tomasz Duliba z ekipami

Podziękowania dla zajączka

Zajączki znają się na rzeczy.

Bazgroły w tunelu

Przez kilkanaście miesięcy historyczne malowidła w tunelu pod „11” 
i przebudowane przejście stanowiły powód do dumy ostrzeszowian. 
Dziś przechodzący tamtędy ludzie patrzą z obawą, czy aby kolorowe 
malowidła nie zostaną zniszczone przez wandali, bo na ściankach przy 
zejściu pojawiły się bazgroły. Również plastikowe opłotowanie w paru 
miejscach zostało uszkodzone. Z tego wynika, że wandale (czytaj: 
smarkacze) wzięli to miejsce „pod swoją opiekę”. To ostatni dzwonek, 
by również odpowiednie służby zaopiekowały się wejściem do tunelu 
- najlepiej poprzez zainstalowanie kamery, która pomoże ustalić tożsa-
mość szkodników i wytrąci z ich rąk „niszczycielską moc”.

Pierwszy bocian?

Jedna jaskółka wiosny nie czyni, ale bocian to co innego. Czy ten, 
którego spotkaliśmy w Grabowie, to pierwszy tegoroczny w naszym 
powiecie?

Irytacje

Kapliczka będzie jak nowa

Trwają prace przy odnowie kapliczki św. 
Józefa w Bukownicy. Z inicjatywy mieszkań-
ców pobliskiego os. Grabowskiego odbywa się 
wymiana dachówek, niebawem też murowana 
kapliczka zostanie na nowo pomalowana.
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Doruchowscy strażacy nie pierwszy 
już raz pokazali, że prócz umiejętno-
ści zawodowych posiadają duży talent 
aktorski. Spektakl „DZIEŃ GNIEWU”, 
którego premiera odbyła się w minioną 
niedzielę w wypełnionej po brzegi sali 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dorucho-
wie, jest tego dobrym przykładem.

Akcja dramatu Romana Brandstaet-
tera rozgrywa się w jednym z refekta-
rzy klasztornych, do którego przedziera 
się młody Żyd - Emanuel Blatt. Jest sto-
larzem z pobliskiego miasteczka, skąd 
cudem udało mu się uciec przed obławą, 
którą dowodzi Born - komendant miejsco-
wego posterunku. Młody Żyd prosi o ratu-
nek. Ojcowie boją się pomóc, wiedzą, co 
im grozi, ale w końcu decydują się ukryć 
zbiega w przebraniu zakonnika. Komen-
dant Born często zjawia się w klaszto-
rze, bo lubi prowadzić dysputy z prze-
orem. Przed laty razem studiowali w semi-
narium, lecz ich drogi się rozeszły - jeden 
został zakonnikiem, drugi esesmanem. 

W sztuce pojawia się też postać 
Julii Chomin. Pewna siebie, cyniczna 
kochanka Borna żąda od przeora, by dał 
jej sznur pereł, będący votum przy figu-
rze Madonny.

Sztuka R. Brandstaettera stawia 
odwieczne pytania: o wartości, o wiarę 
i zwątpienie, wreszcie o zachowanie 
człowieczeństwa w nieludzkich czasach. 
Zakonnicy, jak się wydaje, dokonali wła-
ściwego wyboru - odrzucili „pole garn-
carzowe”, a przyjęli Krzyż Męki Pańskiej.

Przedstawienie odegrane przez grupę 
teatralną, złożoną z miejscowych stra-
żaków, imponuje też kreacjami aktor-
skimi: Born w wykonaniu Patryka Mosia 
po prostu sieje grozę, choć pod maską 
cynizmu i bezwzględności widać jego 
lęki, bezradność. 

Świetna w roli zimnej i wyrachowanej 
Julii Chomin była Katarzyna Piasecka. 

Z trudną, bo grającą niuansami psy-
chologicznych rozterek, rolą przeora dał 
sobie radę Sebastian Stempin. 

Ale brawa i uznanie należą się wszyst-
kim aktorom przedstawienia, którymi 
również byli: Piotr Cieśla (Emanuel Blatt), 
Adam Pawlik (żołnierz Ruchu Oporu), 
Hubert Dymarski (żołnierz niemiecki), 
Rafał Zieliński, Krzysztof Moś, Karol 
Pawlik, Daniel Janicki, Dawid Morawiec 
(zakonnicy). 

Nad całością czuwała Katarzyna 
Piasecka - instruktorka, aktorka i reży-
serka spektaklu.

- Sekcja teatralna przy GOK działa od 
2012 roku. Prowadzę zajęcia zarówno 
z młodzieżą, jak i strażakami. To było 
nasze szóste przedstawienie - najtrud-
niejsze, najbardziej poważne. Od maja 
ruszamy z przygotowaniem spektaklu 
komediowego: „Mąż zmarł, ale już mu 
lepiej”. Cieszę się, że ponad trzydzie-
stu młodych ludzi garnie się do teatru, 
biorąc udział w przedstawieniach mło-
dzieżowej grupy teatralnej. Strażaków 
mamy trochę mniej, lecz na kilkunastu 
z nich zawsze możemy liczyć. Cieszymy 
się, że na nasze spektakle przychodzi 
tak wiele osób, bo to oznacza, że to, co 
robimy, ma sens.

Świetna inicjatywa, należy tylko 
życzyć młodym adeptom sztuki oraz 
aktorom - strażakom, by ich pasja 
zabawy w teatr nigdy nie zgasła.

K. Juszczak

Sztukę „DZIEŃ GNIEWU” w wykona-
niu strażackiej grupy teatralnej można 
będzie obejrzeć:
- 10 kwietnia (niedziela), g. 18.00 - 
Dom Ludowy w Godziętowach;
- 24 kwietnia (niedziela), g. 18.00 - 
Dom Strażaka w Mikorzynie.

OKRĘGOWA STACJA OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓWKONTROLI POJAZDÓW
Przy przeglądzie mycie z woskowaniem 
GRATIS lub niespodzianka!
 MECHANIKA POJAZDOWA
 MYJNIA SAMOCHODOWA
 OPONY, FELGI - NOWE I UŻYWANE
 OLEJE SAMOCHODOWE - SPRZEDAŻ, 

WYMIANA GRATIS
 PRZEWOZY AUTOKAROWE

Kurs dla kierowców - przewóz rzeczy i osóbKurs dla kierowców - przewóz rzeczy i osób
- 12 kwietnia
L - nauka jazdy kat. A, B, C, D, E
- rozpoczęcie kursu 12 kwietnia

Tomasz Wójcik
Ostrzeszów, ul. Powst. Wlkp. 37A
tel. 609 502 843; 62/ 732-00-98

WYMIANA 

OPON
WYMIANA 

OPON

55 miejsc, 

KLIMATYZACJA55 miejsc, 

KLIMATYZACJA

SERWIS SERWIS 
KLIMATYZACJIKLIMATYZACJI

DZIEŃ GNIEWU, 
czyli strażacy na scenie
DZIEŃ GNIEWU, 
czyli strażacy na scenie
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ul. Ko ciuszki 19b; Ostrzeszów
(teren Wodoci gów 
Ostrzeszowskich)
tel. 730 310 880

farby
tynki

autolakiery
„spotkajmy si  w nowym miejscu”

W rodowy poranek, 17 lutego, 
po raz kolejny go cili my w Oddziale 

dla Dzieci Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Ostrzeszów wychowanków 
Specjalnego O rodka Szkolno - Wy-
chowawczego (z opiekunkami: p. 
Katarzyn  Kokoszko-Hodyjas i p. 
Iren  G siorek), którzy przygotowali, 
pod okiem pani Danuty Golas i prze-
czytali „Motylkom” z Przedszkola nr 1 
fragmenty przygód Kubusia Puchat-
ka. Dzieci z grupy p. Bo eny Dittfeld 
z zaciekawieniem s ucha y opowie ci 
i ch tnie rozwi zywa y przygotowane 
zagadki. By a to te  okazja do wi -
towania przypadaj cego tego dnia 

wi ta Kota. 
 Projekt „Integracja z ksi k ”, 

zainicjowany przez p. K. Kokoszko-
-Hodyjas - pedagoga pracuj cego 
w SOSW w Ostrzeszowie, polega 
na promowaniu czytelnictwa oraz 
pomaga w rehabilitacji, integracji 
i nawi zywaniu kontaktów. 

Dorota Owczarczak
BPMiG Ostrzeszów

Mo na si  bawi  na ró ne sposoby, ale zjazdu kuzy-
nostwa chyba jeszcze nie by o. A skoro tak, to najwy sza 
pora, by go urz dzi . Na taki pomys  wpadli Darek Wabnik 
i Rafa  Wyryma i oni te  postanowili zorganizowa  pierwszy 
zjazd kuzynostwa Wabników. Uznali, e warto si  spotka , 
bo przecie  nie zawsze znamy wszystkich swoich krewnych, 
a taki zjazd to dobra ku temu okazja. 

Spotkanie odby o si  w lutym, w Czajkowie. Uczestniczy o 
w nim oko o czterdziestu kuzynów i kuzynek - wi kszo  
z powiatu ostrzeszowskiego, ale niektórzy przyjechali te  
z daleka. Inicjatywa okaza a si  strza em w dziesi tk , bo 
zabawa trwa a niemal do rana, w czym te  zas uga DJ-a 
serwuj cego muzyk . Wspólnie zdecydowano, e tak udan  
imprez  trzeba powtórzy . Zatem do spotkania za rok! 

K.J.

ZJAZD 
KUZYNOSTWA 

WABNIKÓW

CZYTANIE INTEGRUJE
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Już na kilka dni przed świętami w Biblio-
tece Publicznej Miasta i Gminy Ostrze-
szów zapanował prawdziwie wielkanocny 
nastrój, a to za sprawą pięknych stro-
ików i pisanek, zgromadzonych w holu na 
pierwszym piętrze. Prace te zostały przy-
gotowane w ramach konkursu wielkanoc-
nego, ogłoszonego przez Oddział Rejo-
nowy Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Ostrzeszowie.

Uroczyste podsumowanie konkursu 
nastąpiło w poniedziałek, 21 marca. 
Ponieważ prace seniorów - stroiki, kosze, 
pisanki - były bardzo oryginalne, kolorowe, 
dopracowane w najdrobniejszych szcze-

gółach, postanowiono wszystkim uczest-
nikom przyznać okolicznościowe dyplomy 
i upominki. 

Wśród wystawiających wielkanocne 
ozdoby znaleźli się przedstawiciele sze-
ściu kół:

- z Niedźwiedzia: Halina Kędzia i Teresa 
Dolata,

- z Siedlikowa: Krystyna Kalachurska 
i Zofia Sitkowska,

- z Mikstatu: Regina Stasierska i Marianna 
Cichowicz,

- z Doruchowa: Maria Matysik, Anna Świ-

toń i Stanisława Czabańska,
- z Wyszanowa: Regina Fiołka, Krystyna 

Wojtasik i Elżbieta Koniczyńska.

Dodatkowym elementem wystawy są 
prace pani Janiny Pierzchalskiej z Koła 
w Grabowie n. Prosną („Wielkanoc szydeł-
kiem dziergana”): serwetki, obrusy i bież-
niki, włóczkowe jaja, koszyczki i zajączki. 
Prace pani Janiny mogliśmy już podziwiać 
w naszej Bibliotece przy okazji wystawy 
ozdób bożonarodzeniowych. 

Dorota Owczarczak

W tym roku, podobnie jak w latach 
poprzednich, wybieramy najładniejsze 
zdjęcie dziewczyny z naszej okładki. Czy 
któraś fotografia podobała się Państwu 
szczególnie? Która, w Państwa ocenie, 
zasługuje na miano najładniejszej w roku 
2015? Teraz jest okazja, by o tym zade-
cydować.
Do 7 kwietnia br. przyjmujemy głosy - 
sms-y na najładniejszą fotografię. Każdy 

może wysłać dowolną ilość sms-ów.
Tak jak w roku ubiegłym wśród osób 
biorących udział w konkursie, dwie, 
które wysłały najwięcej sms-ów, nagro-
dzimy. Będą również nagrody dla innych 
uczestników konkursu oraz dla dziew-
cząt ze zdjęć laureatów. W chwili odda-
nia gazety do druku największym Pań-
stwa uznaniem cieszyły się zdjęcia nr:  
29, 33 i 3. Zapraszamy do zabawy.

Wyślij SMS na numer  71100
o treści: czas.numer zdjęcia, np. 
czas.1
Koszt - 1 zł netto (1,23 zł z VAT)
Zdjęcia można również zobaczyć na 
naszej stronie internetowej
www.czasostrzeszowski.pl/plebi-
scyt.pdf

Wybieramy zdjęcie - wyślij SMS-a

ZABAWA Z NAGRODAMI
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Wybieramy zdjęcie - wyślij SMS-a

ZABAWA Z NAGRODAMI

WIELKANOCNA WYSTAWA PRAC SENIORÓW
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Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Gra-
bowa nad Prosną dość nieoczekiwa-
nie pod pręgierzem krytyki postawiony 
został burmistrz Zenon Cegła. W roli 
atakujących dwie radne: przewodni-
cząca Genowefa Poręba i radna Gra-
żyna Jaszczyk, z tym tylko, że każda 
z nich wyrażała swoje żale w innej 
sprawie.

RADNI POD OCHRONĄ

Z odezwą kierowana do burmistrza 
wystąpiła przewodnicząca Rady - G. 
Poręba. Nawiązała do odbywających 
się przed pięcioma miesiącami dysku-
sji dotyczących zamiaru przekształce-
nia szkół w Bukownicy i Marszałkach.

- Z wypowiedzi nauczycieli szkół 
podstawowych i gimnazjum na kolej-
nych sesjach Rady Miejskiej i zebra-
niach wynika, że nie znają zasad, na 
jakich pracują organy uchwałodaw-
cze tzn. Rada, a także burmistrz - 
mówiła przewodnicząca - (…) 2 listo-
pada jako przewodnicząca Rady, któ-
rej obowiązkiem jest m.in. chronienie 
honoru, czci i godności Rady, zwróci-
łam się z pismem do burmistrza, pro-
sząc, aby jego pracownicy - dyrekto-
rzy szkół podstawowych w Bukownicy 
i Marszałkach, odwołali swoje wystą-
pienia wygłoszone na sesji Rady Miej-
skiej w dniu 29 października 2015 r., 
w których przekazali wiele nieprawdzi-
wych, wręcz wrogich Radzie informacji. 
Otrzymałam odpowiedź, że burmistrz 
zwołał naradę z dyrektorami szkół, któ-
rych zapoznał z treścią mojego pisma 
i prosił o przemyślenie słów zawartych 

w tym piśmie. A to przecież Rada Miej-
ska jest organem założycielskim dla 
szkół, a dyrektorzy są pracownikami 
burmistrza. (…)

Z pisma wynika, że przewodnicząca 
nie jest ukontentowana reakcją burmi-
strza. Pewnie za to, że dyrektorzy zbyt 
głośno i odważnie wyrażali swoje zda-
nie należałoby ich napiętnować, a może 
i zwolnić? Trochę to dziwne, tym bar-
dziej że to jednak obrońcom pozosta-
wienia szkół w niezmienionej formule 
rację przyznało Ministerstwo Oświaty.

Przewodnicząca Poręba zarzuciła też 
burmistrzowi „mijanie się z prawdą”, 
kiedy mówi o małym budżecie, jaki 
uchwaliła Rada, gdy tymczasem w tro-
sce o dalsze niezadłużanie gminy 
Rada ograniczyła jedynie wydatki bie-
żące. A to zadłużenie jest najwyższe 
w powiecie i wynosi 7.024.92 zł, co sta-
nowi 31,6%. 

- Proszę, a nawet żądam, aby infor-
macje przekazywane przez pana były 
dokładne i prawdziwe - mówiła prze-
wodnicząca.

Z. Cegła spokojnie i „polubownie” 
tłumaczył się ze swoich wypowiedzi, 
nie chcąc najwidoczniej zaogniać sytu-
acji i żeby, broń Boże, nikogo nie urazić.

ZABRAKŁO DELEGACJI MIASTA

Druga krytyczna uwaga pod adre-
sem włodarza miasta dotyczyła sprawy 
chyba bardziej istotnej. Radna Grażyna 
Jaszczyk nawiązała do śmierci Friedri-
cha Harlanda - burmistrza partnerskiej 
gminy Emlichheim - osoby zaprzyjaź-
nionej z Grabowem, inicjatora podpi-
sania umowy partnerskiej. Był on też 
uhonorowany odznaczeniem „Zasłu-
żony dla Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną”. 

- Pani przewodnicząca i pan bur-
mistrz nie stanęli na wysokości zada-
nia - mówiła radna. - Nie było stać ani 
gminy, ani Rady na to, aby oficjalna 
delegacja złożyła hołd tak wielkiemu 
przyjacielowi MiG Grabów. Nie jeste-
śmy biedną gminą, były osoby, które 
mogły jechać - nikt nie podjął tematu. 

Honor gminy ratowali strażacy, 
wysyłając swoją delegację na pogrzeb. 
W tym gronie była także radna G. Jasz-
czyk, członkini OSP.

Burmistrz tłumaczył, że delegacja 
władz Grabowa złoży wieniec, kiedy 
tam pojedzie w maju. Dobrze, że tak 
się stanie, choć trudno nie zgodzić się 
z radną G. Jaszczyk, że ten nieplano-
wany wcześniej wyjazd na pogrzeb 
finansów gminy by nie zrujnował.

JUBILEUSZOWE GRABY 
NIEFORTUNNIE POSADZONE

Innym problemem, który nieocze-
kiwanie stał się jednym z wiodących 
tematów podczas obrad sesji, były 
drzewka, a ściślej 600 grabów, które 
będą sadzone w roku 600-lecia Gra-
bowa nad Prosną. 

- To dobry pomysł - mówił radny 
W. Sternal - tylko sadzone są w złym 

miejscu - po obu stronach jezdni, bli-
sko asfaltu, co niebawem, gdy się moc-
niej ukorzenią, doprowadzi do pękania 
nawierzchni. Poza tym zostały posa-
dzone na światłowodzie, co za kilka lat 
może stanowić wielki problem. 

W tej sprawie wypowiadał się rów-
nież sołtys Grabowa-Pustkowia, Cze-
sław Iwański. Pytał, czy te nasadze-
nia przy drodze gminnej są zgodne 
z kodeksem drogowym. Zwrócił uwagę 
na utrudnienia w przejeździe kombaj-
nów i maszyn rolniczych, stwierdził też, 
że obecnie drzewa sadzi się za rowami, 
a nie tuż przy drodze. W dodatku drzewa 
posadzono nie tylko na światłowodach, 
lecz po drugiej stronie na rurze z gazem. 
Sołtys Iwański ubolewał też nad tym, że 
zabrakło w tej sprawie konsultacji, a on 
sam został powiadomiony o sadzeniu 
drzew w ostatniej chwili. 

- Panowie, tak się nie robi. Kto 
wymyślił sadzenie drzew tuż przy asfal-
cie? - pytał. - Teraz to wygląda, jakby-
śmy mieli witać biskupa, tylko do każ-
dego drzewka przywiązać czerwoną 
wstążeczkę.

To tylko część z jubileuszowej serii 
grabów. Miejmy nadzieję, że następne 
zostaną posadzone w sposób bardziej 
przemyślany.

O DROGACH I BEZPIECZEŃSTWIE

Pierwszą z interpelacji zgłosił J. Gła-
dysz - prosił o zainteresowanie się, jak 
wygląda „stan przygotowań” do prze-
budowy drogi Palaty - Osiek, którą to 
inwestycję ma realizować powiat. 

O przygotowanie i pomalowanie 
przejścia dla pieszych na ul. Kolejo-
wej prosił radny M. Biel. Przejście jest 
konieczne, bo ludzie i tak tam prze-
chodzą. 

Z kolei o przejście dla dzieci idących 
do szkoły na ul. Dworcowej i ul. Szkol-
nej apelowała B. Klada.

Radna G. Jaszczyk zwróciła uwagę 
na zagrożenie terroryzmem. Pytała, czy 
uczniowie szkół i przedszkoli są infor-
mowani, jak zachować się w sytuacji 
zagrożenia.

Do tej sprawy odniósł się komendant 
Komisariatu Policji w Grabowie - komi-
sarz Wiesław Kolasiński. Na razie nie 
wdrożono takich procedur, komendant 
obiecał, że zorientuje się w tej kwestii 
i jakieś pogadanki z dziećmi nt. zacho-
wania się w momencie zagrożenia będą 
przeprowadzane. Zapoznał też radnych 
ze stanem bezpieczeństwa w mieście 
i gminie. Odnotowano 280 wykroczeń - 
dokładnie 140 w samym mieście i 140 
w gminie; tylko trzy wypadki drogowe, 
niestety, jeden śmiertelny, było też 11 
kradzieży. 

Zgodnie ze zwyczajem grabowskich 
sesji sprawnie i bez dyskusji przyjęto 
siedem zaplanowanych uchwał. Jedna 
z nich dotyczyła zmiany w budżecie, 
spowodowanej przekazaniem 6 tys. zł 
na szkółkę kolarską przy SP w Marszał-
kach (m.in. na zakup rowerów). 

K. Juszczak

Pierwszy w dziejach Kraszewic Jarmark Wielkanocny za 
nami. Było PIĘKNIE!!! A to głównie za sprawą tych, którzy 
postanowili skorzystać z zaproszenia i przygotować swoje 
„wielkanocne stoisko”. W tym roku byli to: p. Halina Pilarczyk, 
p. Małgorzata Walczak, WTZ Kuźnica Grabowska, KGW Jelenie, 
KGW Piaski + Centrum Kraszewice, KGW Kraszewice ul. Kwia-
towa, KGW Jaźwiny, SP Kuźnica Grabowska oraz Przedszkole 
w Kraszewicach.

Słowa uznania i podziękowania składam na ręce pani dyrek-

tor Gimnazjum za przygotowanie hali sportowej, dekorację 
i koordynowanie działań związanych z organizacją tegorocz-
nego Jarmarku. Dziękuję także pani Ewie Maląg oraz Boże-
nie Lipce, które przygotowały wystawę prac zgłoszonych 
w ramach konkursu „Wielkanocne Jajo”. 

Wszyscy uczestnicy Jarmarku wykazali się niezwykłym 
kunsztem i smakiem. W imieniu organizatorów dziękuję także 
wszystkim tym, którzy odwiedzili Jarmark, zostawili trochę 
przysłowiowego „grosza” i wyrazili swoje uznanie. 

Paweł Koprowski

JARMARK WIELKANOCNY W KRASZEWICACH

16. sesja Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną

RADNE KRYTYKUJĄ BURMISTRZA

JARMARK WIELKANOCNY W KRASZEWICACH

POMÓŻ MŁODYM ODKRYWAĆ WARTOŚĆ PRZESZŁOŚCI.
PRZEKAŻ 1% NA FUNDACJĘ ZABYTKOM NA RATUNEK 
„NAZARET”, które wspiera renowację KLASZTORU 

OSTRZESZOWSKIEGO - dziś miejsce modlitwy, 
kultury i edukacji. 1%
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Ciep a i wi -
teczna atmosfe-
ra zapanowa a 
w Szkole Podsta-
wowej w Torze -
cu w rod , 23 
marca, kiedy to 
wszyscy ucznio-
wie i nauczycie-
le uczestniczyli 
w niadaniu wiel-
kanocnym.   

Dzieci z od-
dzia u przedszkol-
nego od samego 
rana wypatrywa y 
wielkanocnego 
zaj ca z prezen-
tami. Jak si  okaza o, zaj czek nie 
zapomnia  o naszych przedszkolakach 
i zostawi  im mnóstwo s odko ci. Po 
udanych poszukiwaniach zaj czkowych 
koszyczków, udali my si  na niada-
nie wielkanocne.

Zanim jednak zasiedli my do 
sto u,  uczestniczyli my we wspólnej 
modlitwie, której przewodniczy  ks. 
Bernard Weso y.

 Na wi tecznym stole nie mog o 
zabrakn  jajek, uru, bia ej kie basy, 

wielkanocnej  baby oraz stroików z bazi 
i bukszpanu - symboli budz cej si  
do ycia przyrody. To by  prawdziwie 
wielkanocny dzie . 

wychowawczyni Paulina

T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I

Znajd  20 szczegó ów, którymi 
ró ni  si  te dwa obrazki. Na ry-
sunku dolnym zaznacz kó eczkiem 
miejsca, w których znalaz e  ró -
nice, wytnij go, naklej na kartk  
i przynie  lub przy lij do redakcji. 
Na rozwi zania czekamy do 15 
kwietnia br. Zadanie dla dzieci do 
lat 11.

ROZWI ZANIE
Za znalezienie ró nic na dwóch, pozornie identycznych 
obrazkach, zamieszczonych w nr. 11., nagrod  otrzy-
muje Piotr Brodziak z Biskupic Zabarycznych. Gra-
tulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody.
Przypominamy, e co miesi c, spo ród kartek 
z rozwi zaniami, losujemy zestaw klocków LEGO. 
Czeka te  na Was nagroda roku. Zapraszamy do 
udzia u w naszych zabawach.

Z N A J D

7 marca w naszym przedszkolu odby a si  kolejna 
ju  edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 
ph. „Mali Poeci u Misia Uszatka”.

Mi  z oklapni tym uszkiem zaprosi  do prezentacji 
swoich talentów dzieci 5- i 6-letnie z przedszkoli i szkó  
podstawowych powiatu ostrzeszowskiego,a tematem 
recytowanych wierszy by a w tym roku wiosna.

Jury w sk adzie: p. Maria Lis, p. El bieta Derendal 
oraz p. Aneta Szmaj, mia o naprawd  trudne zadanie. 
W konkursie udzia  wzi o a  23 ma ych recytatorów 
i ka dy z nich czym  zachwyci , wykaza  si  talentem 
i z dzieci c  wra liwo ci  prezentowa  wybrany wiersz. 

Za swe zaanga owanie i pi kne wyst py wszystkie 
dzieci i ich opiekunowie zostali nagrodzeni pami t-
kowymi dyplomami i s odkimi upominkami, a komisja 
konkursowa przyzna a a  sze  miejsc.

Ma ym artystom serdecznie gratulujemy!
Monika Jasik

MALI POECI 
U MISIA 

USZATKA

22 marca dzieci z przedszkola sióstr salezjanek z o y y  
yczenia wielkanocne swoim rodzicom, siostrom salezjankom, 

ksi dzu, personelowi oraz przedstawi y inscenizacj , w której 
obja ni y symbole wielkanocne - przypomnia y w ten sposób 
znaczenie wk adanych do koszyka pokarmów i bukszpanu. 
Przedszkolaki piewa y pie ni i recytowa y wiersze.  

Nast pnie, jak co roku, ksi dz Ryszard Ryniec po wi ci  
koszyczki (dzieci zabra y je potem do swoich domów). 

Nast pnego dnia przedszkole odwiedzi  zaj czek i przyniós  
czekoladowe niespodzianki. 

Dziel c si  wielk  rado ci , yczymy wszystkim czytelnikom: 
„MI O CI Wielkiego Czwartku, ZAUFANIA Wielkiego Pi tku, 
NADZIEI Wigilii Paschalnej i RADO CI Niedzieli Zmartwych-
wstania”.

B. K.

WIELKANOC U PRZEDSZKOLAKÓW W GRABOWIE

WIELKANOCNIE W TORZE CU

Ka dego roku, tu  przed Wielka-
noc , najm odszych uczniów naszej 

szko y odwiedza  wi teczny zaj c, 
który przynosi s odkie podarunki. Tak 

Wielkanocne upominki w SP Siedlików

kkkk k k k k k 

by o i tym razem! Od samego rana 
dzieci niecierpliwie wyczekiwa y tej 
wizyty. Uczniowie klasy II wykonywali 
przepi kne podobizny wyj tkowego 
przybysza. Nast pnie wszyscy uda-
li si  na szkolne boisko, gdy  to tam 
w a nie zaj c,  zgodnie z tradycj , ukry  
wielkanocne podarki. Poszukiwaniom 
towarzyszy o wiele weso o ci. W po-
godnych nastrojach zako czy  si  ten 
przed wi teczny dzie .
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CO S YCHA  W SZKO ACH?

W Wielk  rod  w Szkole Podsta-
wowej w Siedlikowie odby  si  uroczy-
sty apel o M ce Pa skiej i Wielkanocy. 
Monta  s owno-muzyczny i taneczny, 
w wykonaniu uczniów szko y podsta-

wowej i gimnazjum, mówi  o  w a ci-
wym post powaniu wobec bli niego, 
o mi o ci do Boga, o warto ci Biblii, 
szczególnie Ewangelii, która stanowi 
drogowskaz na ycie. 

Hymn DM 2016, od piewany 
i zata czony, przypomnia  o mi osier-
dziu na wzór Boga. Wspóln  modli-
tw  podzi kowali my za dar chrztu 
wi tego, pami tali my o o  arach 

zamachu w Belgii. 
Uczniów m odszych klas odwie-

dzi  zaj c i obdarowa  ich s odyczami. 
E. Perdaszek

ZAPROSZENIE
Spo eczno  Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka 

w Ostrzeszowie zaprasza zainteresowanych Uczniów 
i Rodziców na

DRZWI OTWARTE 
- 7 kwietnia 2016r. (czwartek), od godz. 12.00 do 17.00 

- w celu zapoznania si  z ofert  szko y
Dyrektor Gimnazjum nr 1

Jolanta Sza kowska

 XX KONKURS WIEDZY O WIELKOPOLSCE
SUKCES UCZNIÓW  
SP W MIKSTACIE

21 marca w Gimnazjum w Nowych 
Skalmierzycach odby y si  eliminacje 
rejonowe XX JUBILEUSZOWEGO 
KONKURSU WIEDZY O WIELKO-
POLSCE. W konkursie wzi o udzia  
a  sze cioro naszych uczniów: z klasy 
IV - Kinga Skoczylas, Kinga Ja czak, 
z klasy V - Julia Skoczylas, Gabriela 
Piki ska, z klasy VI - Zuzanna Sa-
dowska i Rafa  Piechota.

 O godzinie 13 zawodnicy, bardzo 
przej ci, przyst pili do rozwi zywa-
nia testu, który sk ada  si  z 18 pyta  
jednokrotnego wyboru, wielokrotnego 
wyboru oraz zada  otwartych. Ucznio-
wie zmagali si  z zagadnieniami do-
tycz cymi: 

W klasie IV - wielkopolskich le-
gend dotycz cych pocz tków pa -
stwa polskiego, czyli o duchach, 
straszyd ach i rzeczach tajemnych; 
najstarszych zabytków. 

W klasie V - obrz dów, zwycza-
jów, tradycji i wi t wielkopolskich, 
zabytków gotyckich w Wielkopolsce. 

W klasie VI - 
bohaterów hymnu 
narodowego i ich 
zwi zku z Wielko-
polsk , zabytków 
renesansowych 
w Wielkopolsce.

Nasi zawod-
nicy wykazali si  
ogromn  wiedz , 
co zapewni o im 
awans do etapu 
wojewódzkiego, 
do którego zakwa-
li  kowa o si  a  
pi cioro naszych 
uczniów: 

w kategorii 
klas IV: Kinga 
Skoczylas, Kin-
ga Ja czak;

w kategorii klas V: Julia Sko-
czylas;

w kategorii klas VI: Zuzanna 
Sadowska (uzyska a maksymaln  
liczb  punktów), Rafa  Piechota.

FINALI CI w etapie wojewódzkim 
walczy  b d  o tytu  LAUREATA.

S. Ibron 

SUKCES UCZENNIC 
Z BISKUPIC 

ZABARYCZNYCH
W tych samych eliminacjach 

wzi y udzia  uczennice kl. VI  Szko y 
Podstawowej z Biskupic Zab. - Kata-
rzyna U cinowicz i Julia Rosa. Obie 
dziewczynki równie  zakwali  kowa y 
si  do etapu wojewódzkiego, który 
odb dzie si  11 maja.

Jolanta Grzesiak

Wszystkim uczniom gratuluje-
my  i yczymy  sukcesów w  nale 
wojewódzkim! Trzymamy kciuki!

PIERWSZY DZIE  WIOSNY W GIMNAZJUM NR 2

21 marca w Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie odby a 
si  uroczysto  z okazji Dnia Wiosny. Samorz d Szkolny 
wraz z opiekunem zorganizowa  Mini Playback Show. 
Ka da klasa mia a za zadanie przygotowa  wyst p do 
jednego, wybranego przez siebie utworu muzycznego, 
pochodz cego z  lmu. 

Uczniowie z nauczycielami zebrali si  w auli. Tam cze-

ka  na nich podró nik. Opowiada  o pa stwach Azji, które 
zwiedzi , m.in. o Tajlandii, Indiach i Chinach. Przedstawia  
ich kultur , obyczaje i ciekawostki; wszystko dokumento-
wa   zdj ciami. 

Po kilkunastu minutach rozpocz  si  Mini Playback 
Show.  Klasy, w ustalonej wcze niej kolejno ci, prezento-

wa y swój wyst p. Mo na by o zobaczy  oryginalnie przy-
gotowane stroje oraz pomys owe choreogra  e. Uczniowie 
bardzo si  zaanga owali w wyst p, a przede wszystkim 
dobrze si  bawili. Ocenie podlega o m.in. zaanga owanie 
klasy, choreogra  a, scenogra  a i stroje.

Po zako czeniu dwunastu prezentacji  komisja musia a 
podj  bardzo trudn  decyzj . Ostatecznie wyró nienia 

otrzyma y klasy: 3d i 1b. Natomiast na podium stan y: 
klasa 1a, która zaj a I miejsce, 2e - II miejsce oraz 3a 
- miejsce III.

Wszystkim serdecznie gratulujemy!
Agnieszka Radajewska

Uczniowie z ZS nr 2 na konkursie 
„TURBOLANDESKUNDE”

II EDYCJA 2016 „TURBOLANDESKUNDE - 
ÖSTERREICH”

W tym roku szkolnym odbywa 
si  konkurs z j zyka niemieckiego 
„TURBOLANDESKUNDE - W -
DRÓWKA PO KRAJACH NIEMIEC-
KIEGO OBSZARU J ZYKOWEGO” 

o tematyce regionalnej. Jest to konty-
nuacja zesz orocznej I edycji konkursu 
o zasi gu ogólnopolskim, w którym 
mog  uczestniczy  uczniowie szkó  
ponadgimnazjalnych. Organizatorem 
jest Polskie Stowarzyszenie Nauczy-
cieli J zyka Niemieckiego, a patronat 
nad nim sprawuje Mi dzynarodowe 
Stowarzyszenie Nauczycieli J zyka 

Niemieckiego (IDV) oraz wspiera go 
Goethe Institut w Krakowie. 

10 marca trzy grupy uczniów 
naszej szko y wzi y udzia  w eli-
minacjach szkolnych. Test zawiera  

pytania zamkni te oraz otwarte na 
temat geogra  i, najnowszej historii, 
kultury oraz realiów Austrii. Uczniowie 
zwyci skiej grupy - Kamila i Karolina 
Grabowskie (klasa II TL) oraz Adrian 
Szwarc z klasy 2b LO - 15 kwietnia 
b d  reprezentowa  nasz  szko  
w etapie regionalnym. 

 Anna KlósakWESELMY SI , ALLELUJA!
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14 marca obchodzony jest Mi -
dzynarodowy Dzie  Liczby Pi. Data 
jest nieprzypadkowa, poniewa  we-
d ug ameryka skiego zapisu data 14 
marca to 3.14, czyli zaokr glenie licz-
by Pi do dwóch miejsc po przecinku. 
Fascynacja liczb  Pi trwa na ca ym 
wiecie i zach ca do bicia rekordów 

w zapami tywaniu jak najwi kszej 
liczby cyfr wchodz cych w jej sk ad. 
W ZS nr 2 na lekcjach matematyki 
uczniowie równie  bili swoje rekordy, 
podaj c jak najwi cej cyfr rozwini cia 
liczby Pi. Zwyci zc  zosta  ucze  kla-
sy I SI Patryk Cierzniak, który poda  
168 cyfr. Gratulacje!

Szkolny Zespó  Redakcyjny

W czwartek uczniowie ze szko y 
Podstawowej w M koszycach roz-
pocz li kwest  pe n  nadziei. Ubrani 
w ó te koszulki i z koszem pe nym 
onkili wyruszyli na akcj  sprzeda y 

kwiatów. Bardzo szybko wszystkie 
onkile tra  y do nowych w a cicieli. 

Pieni ki zebrane w ten sposób zo-
stan  przekazane na rzecz hospicjum 
„Dobry Samarytanin” w Ostrzeszowie. 

Dzi kujemy wszystkim, którzy ju  
wsparli nasz  akcj , i zapraszamy do 
kolejnych zakupów. 

Beata Koz owska

- Herby Pary a i Mikstatu wcale 
nie s  tak podobne, jak g osi le-
genda, w której Mikstat nazywany 
jest „Ma ym Pary em” - przyzna  
burmistrz Henryk Zieli ski podczas 
„Spotkania z Legend ” w Szkole 
Podstawowej im. Ewarysta Estkow-
skiego w Mikstacie. 

Mikstat legendami stoi, czego 
mog  mu pozazdro ci  okoliczne miej-
scowo ci.

 - Rzeczywi cie, adne inne mia-
sto w okolicy nie mo e si  pochwali  
tyloma legendami na swój temat. A jest 
to zas uga pewnego o nierza armii 
Napoleona, który zakocha  si  w dziew-
czynie z Mikstatu i po wojennej tu aczce 
wróci  do ukochanej, tutaj si  osiedli  
i postanowi  spisa  wszystkie cieka-
we opowie ci o naszym mie cie, jakie 
zdo a  zebra . Tak przynajmniej g osi 
legenda - stwierdzi  Henryk Zieli ski. 

Jedn  z innych mikstackich legend, 
które zebra , opracowa  i wyda  przed 
laty w du ym zbiorze nie yj cy ju  Ta-
deusz Biega ski, by y kierownik o rod-
ka kultury i regionalista, na spotkaniu 

zorganizowanym 17 marca w ramach 
szkolnych obchodów 650-lecia miasta 
odczyta  uczniom burmistrz Mikstatu. 
Przy okazji wspomnia  tak e o kilku 
faktach historycznych, zwi zanych 
z powstaniem miasta w XIV wieku, 
które najpierw zmieni o nazw  z Ko-
morów na Mikstat, a pó niej kilka razy, 

po wielkich po arach, równie  miejsce 
lokalizacji. 

- Chocia  nie jestem z wykszta ce-
nia historykiem, zainteresowa em si  
histori  mojego rodzinnego miasta, 
bo patrz c na mikstackie ulice i domy 
ciekawi o mnie, kto tam kiedy  miesz-
ka , jacy to byli ludzie, czy byli do nas 
podobni, czym si  zajmowali, czy mie-
li dzieci i gdzie te dzieci chodzi y do 
szko y. Ma o kto wie, e „nowa szko a” 
sta a w tym miejscu, gdzie dzisiaj jest 
o rodek zdrowia w Mikstacie. By a jesz-
cze „stara szko a”, która stoi do dzisiaj 
i mieszka tam pan organista. W takim 
ma ym budynku uczy o si  120 dzie-
ci. Takich informacji mo na podawa  
mnóstwo, pokazuj c, jak zmienia  si  
Mikstat, kto tutaj mieszka , kto zostawi  

po sobie jaki  lad. To jest ywa historia 
miasta, pokazywana przez pryzmat 
losów jego mieszka ców. Ona potra   
by  fascynuj ca, kiedy odkrywa si  
kolejne fakty, dociera do nieznanych 
wcze niej dokumentów, wspomnie  czy 
publikacji  - mówi  burmistrz, zach ca-
j c m odych s uchaczy do poznawania 
bogatej historii Mikstatu.

Uczniowie zrewan owali si  w oda-
rzowi miasta krótkim przedstawieniem, 
opartym na jednej z legend, w którym 
by y czarownice, zakl cia, irlandzkie 
ta ce i kowbojska muzyka. Spektakl 
przygotowa o i zaprezentowa o szkolne 
kó ko teatralne. 

- Dzisiejsze „Spotkanie z legend ”  
to zwie czenie wi kszego projektu 
realizowanego w naszej szkole. W ra-
mach akcji „Ca a Polska czyta dzie-
ciom” uczniowie z klas IV - VI czytali 
bajki i legendy m odszym kolegom. 
Zorganizowali my tak e konkursy czy-
telniczy i plastyczny, a grupa teatralna 
przygotowa a przedstawienie. Chcie-
li my tak e, eby uczniowie poznali 
legendy oraz histori  miasta, dlatego 
zaprosili my burmistrza, który od lat 
zajmuje si  t  tematyk , napisa  szereg 
artyku ów i wyda  kilka ksi ek o historii 
Mikstatu. W ten sposób zainaugurowa-
li my tak e obchody 650-lecia Mikstatu 
w naszej szkole - powiedzia a Danuta 
Mazurkiewicz, koordynatorka ca ego 
projektu, w którym uczestniczy a du a 
grupa uczniów wspieranych przez na-
uczycieli. 

- Ciesz  si , e m odzie  w takim 
skupieniu i z uwag  s ucha a burmi-
strza, bo to rzeczywi cie by a bar-
dzo ciekawa lekcja historii, ywo 
i z humorem opowiedziana. Mog  
te  pogratulowa  wszystkim uczniom 
i nauczycielom, którzy przygotowali 
przedstawienie „Spotkanie z legend ” 
i ca y projekt realizowany w naszej 
szkole - doda a Barbara Ilska, dyrek-
torka Szko y Podstawowej w Mikstacie. 

PK

W M koszycach ju  kwitn  
pola nadziei

POKAZ HISTORYCZNY POKAZ HISTORYCZNY 
W BISKUPICACH ZABARYCZNYCHW BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

11 marca w naszej szkole odby a 
si  ywa lekcja historii. 

Grupa artystyczna ,,REKON-
STRUKTO’’ wyst pi a z pokazem 
historycznym - ,,Staropolski sar-
matyzm i epoka szlachecka’’. 

Zap rezen towano 
obyczaje i kultur  epoki, 
ekwipunek i uzbrojenie, 
zapieraj ce dech w pier-
siach pojedynki, prawo 
dawne - narz dzia tortur, 
gry i zabawy plebejskie, 
kolekcj  broni i rekwizytów.

By ka dy uczestnik 
móg  wynie  jak najwi cej 
z tej niezwyk ej lekcji, po-
zwolono uczniom „z bliska” 
przyjrze  si  rekwizytom 

i strojom; us yszeli tak e wiele zabaw-
nych ciekawostek.

Dzi kujemy Radzie Rodziców za 
ten jak e warto ciowy prezent z okazji 
„zaj czka”.

 Jolanta Grzesiak

17 marca w Pleszewie odby y si  
eliminacje rejonowe strefy kaliskiej 
w aerobiku grupowym dziewcz t.

Zarówno szko y podstawowe, gim-
nazja, jak i szko y ponadgimnazjalne 
z naszego powiatu w ci gu ostatnich 
lat zajmuj  czo owe, wr cz mistrzow-
skie lokaty na ka dych zawodach 
rejonowych i wojewódzkich. W zesz o-
rocznych  na ach wojewódzkich gim-
nastyczki z naszego powiatu zdoby y 
a  pi  medali. Wart przypomnienia 
jest  historyczny, podwójny sukces 

Kobylej Góry - z oty medal dla szko y 
podstawowej i gimnazjum.

Tegoroczne eliminacje rejonowe 
dla szkó  z powiatu ostrzeszowskiego 
zako czy y si , kolejnym sukcesem. 
Zwyci zcami w swoich kategoriach zo-
stali:

SZKO Y PODSTAWOWE
1 miejsce: SP nr 2 Ostrzeszów 

- „Atomówy”  (Roksana Warga, Nadia 
Warga, Nikola Stasiak, Nadia Stasiak, 
Marta Lizakowska, Gabriela Mrugal-
ska, Martyna Ka u na, Dominika Du-

kiewicz, Wiktoria Rajska, Olga Matyjak, 
Aleksandra Trz sowska; opiekun: Mar-
ta Domagalska-Haladyn).

2 miejsce: SP Kobyla Góra - „Pa-
tyczaki” (Wiktoria Bochen, Eliza Gu-
towska, Nikola Mamiak, Kamila Droga, 
Amelia Stawska, Paulina Szymczak, 
Angelika Sosnowska, Julia Weso ow-
ska, Wiktoria Pluta; opiekunowie:: Re-
nata Pokusa, Bart omiej Stasiak).

GIMNAZJA
1 miejsce: Gimnazjum Kobyla 

Góra (Sara Kowalek, Malwina Filipiak, 
Wiktoria Krawczyk, Aleksandra Dury , 
Martyna Graf, Roksana Skupi , Oliwia 
Klósk, Wiktoria Janowska, Julia Kula, 
Nikolla K dzia, Mirella Olejnik; opiekun: 
Bart omiej Stasiak).

2 miejsce: Gimnazjum nr 2 
Ostrzeszów - „Akcja”  (Anita Pierucka, 
Zuzanna Bi ska, Wiktoria Franczak, 
Partycja Szybka, Marta Wieczorek, 
Anna Drzazga, Michalina Gania, 
Hanna Przeniczna, Klaudia Knycha a; 
opiekun: Marta Domagalska-Haladyn).

SZKO Y 
PONADGIMNAZJALNE
1 miejsce: ZS nr 1 (Julia Zadka, 

Marlena Olejnik, Dominika Grze-
siak, Dorota witkiewicz, Aleksandra 
Wojtkowska, Julita Zawada, Daria 
Adamska, Kinga B k; opiekun: Gra-
yna Dera).

Aerobik grupowy to zsynchroni-
zowany taniec pi knie prezentuj cych 
si  dziewcz t, pe nych gracji, lekko ci. 
Nale y jednak pami ta , e jest to 
efekt kilkumiesi cznej pracy trenerów, 
nauczycieli i przede wszystkim samych 
uczennic, okupiony cz sto licznymi 
kontuzjami. 

Fina y wojewódzkie, do których 
awansowa y „nasze” zespo y, ju  6. 
kwietnia w pozna skiej Arenie. ycz-
my sukcesu!

Renata Pokusa

KOLEJNE SUKCESU W AEROBIKU GRUPOWYM 
DZIEWCZ T

Mi dzynarodowy Dzie  Liczby Pi

Spotkanie  z legend

ZS nr 1.
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SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA! 
NOWY ADRES

Wielu ska 1B
Wi cej szczegó ów pod adresem 

www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030

KANCELARIA ADWOKACKA
adwokat JAKUB KORZA SKI

adwokat EDYTA BUKCZY SKA
KRASZEWICE, ul. Wielu ska 42,

607 308 352, adwokat.r  p.pl 
sprawy cywilne, rodzinne, spadkowe, administracyjne, 

karne, gospodarcze, z zakresu prawa pracy

Wprawdzie apogeum ob erania si  
jajami mamy ju  za sob , ale podana 
ni ej wiedza o jajkach na pewno przyda 
nam si  i teraz, po Wielkanocy.

Czy wiecie, e z najnowszych 
doniesie  naukowych wynika, e 
konsumpcja jaj kurzych wp ywa ko-
rzystnie na parametry pro  lu lipidowe-
go. Tradycyjne i zarazem wieloletnie 
podej cie dietetyczne eliminuj ce 
spo ycie jaj, a szczególnie ó tek, 
u pacjentów z chorobami serca oka-
zuje si  bezpodstawne. 

W badaniach ameryka skich udo-
wodniono, e codzienna konsumpcja 
trzech jaj (równowa nik ok 534mg cho-
lesterolu) powoduje uczucie syto ci, 
poprawia parametry pro  lu lipidowego 
(obni a st enie lipoprotein LDL oraz 
zwi ksza st enie cholesterolu frakcji 
HDL) oraz hamuje odpowied  zapaln  
organizmu (spadek st enia bia ka 
C reaktywnego).

Okazuje si , e nie tylko konsumpcja 
jaj jest zbawienna dla pacjentów z hiper-
cholesterolemi . 

Codzienne spo ywanie grejpfrutów, 
migda ów czy orzechów w oskich rów-
nie  wp ywa korzystnie na parametry 
pro  lu lipidowego.

Obróbka cieplna produktów bia ko-
wych ma bardzo istotne znaczenie dla 
poprawy ich strawno ci i wch anialno ci. 
W wyniku dzia ania wysokiej temperatury 
dochodzi do os abienia i rozpadu spe-
cjalnych wi za  chemicznych. Mo na 
powiedzie , e w surowym bia ku a cu-
chy aminokwasów s  mocno splecione 
i pozakr cane. To tak jakby my chcieli 
zrobi  sweter na drutach korzystaj c 
z we ny, która ma pe no p ków i jest cha-
otycznie zwini ta na k bku. Mo emy 
wi c analogicznie wyobrazi  sobie, e 
organizm, chc c zrobi  co  z takiego 
bia ka, musi si  niemi osiernie natrudzi . 
Obróbka cieplna powoduje, e te zwini te 
i popl tane nici bia kowe s  „rozwi zywa-
ne” i adnie uk adane, w efekcie czego en-
zymy atwo je trawi . W czasie rozwijania 
tych „p ków” bia kowych ods aniane s  
nowe nici, które wcze niej by y skrywane 
w rodku. W ten sposób organizm ma 

atwiejszy dost p do wszystkich cz ci 
aminokwasowych a cuchów. 

W przypadku jajek sytuacja wygl da 
nast puj co. Temperatura denaturacji 
(rozwijania „p ków”) poszczególnych 
bia ek przebiega tak, e najpierw w tem-
peraturze ok. 55OC nast puje m tnienie 
bia ka, ale ju  kilka stopni wy ej zachodzi 
koagulacja i g stnienie bia ka. W tem-
peraturze 66OC ca e bia ko jaja jest ju  
zestalone w formie ubitego elu i dalej 
temperatura zabiera si  za ó tko. Kiedy 
temperatura przekroczy 70 kresek, ca e 
jajo jest ju  zestalone. Kiedy b dziemy 
poddawa  jajko jeszcze wy szej tempera-
turze i w d u szej jednostce czasu kszta t 
bia ka si  nie zmieni, ale mo e dochodzi  
do jeszcze silniejszej denaturacji bia ek, 
w efekcie czego zaczn  si  wytwarza  
nowe „p ki”. Wówczas jajo staje si  bar-
dzo twarde, gumowate i suche, co te  
nie s u y ich przyswajalno ci. Dlatego 
jaja warto poddawa  ogrzewaniu tylko 
tak, aby nast pi a po dana z punktu 
widzenia trawienia denaturacja bia ka. 

Podsumowuj c, je eli chcemy zje  
warto ciowe jajko, to nie mo e by  ono 
ani surowe, ani zbyt twarde, bo w jednej 
i drugiej sytuacji trawienie przypomina 
robienie swetra na drutach z popl tanej 
we ny. 

Nale y tak e pami ta , e bia ko jaja 
zawiera awidyn  - rodzaj bia ka, które 
silnie wi e witamin  H (biotyn ). Nor-
malnie organizm nie potra   tego komplek-
su rozbi  i wy uska  z niego potrzebnej 
witaminy. Awidyna jest wi c traktowana 
jako substancja antyod ywcza, poniewa  
blokuje uzyskiwanie pewnych warto ci 
z po ywienia. Ale gdy jajko ogrzejemy, 
to pod wp ywem temperatury awidyna 

puszcza biotyn  i pozwala organizmowi 
delektowa  si  jej udzia em w ywno ci. 

Zatem surowym jajkom dzi kujemy, 
a w a ciwie ugotowane, zapraszamy do 
naszego menu, i to nie tylko podczas 
Wielkanocy. :) 

Poradnia Dietetyczna
Ostrzeszów, Jarocin, Krotoszyn

Piotr Ka mierczak
tel. 603 139 239

W Niedziel  Palmow  w sali OSP 
w Siedlikowie zorganizowano biesiad  
wielkanocn , której celem by a integra-
cja rodowiska wielopokoleniowego. 
Inicjatorami byli:  so tys Dorota Dera 
i europose  Andrzej Grzyb. Pomys  

spotka  si  z pozytywnym odzewem 
gospody , które przygotowa y wy-
kwintne dania i ciasta na wi teczny 
stó . Ka da kolonia wystawi a po kilka 
pi knie udekorowanych kulinarnych 
przysmaków, 

W ramach rekolekcji wielkopost-
nych dzieci i nauczyciele ze szko y 
podstawowej wykonali dekoracyjne 
palmy,  które para  anie zanie li do 
ko cio a. Wiele z nich przyozdobi o  
sal  i wi teczny stó . Natomiast gim-
nazjali ci zrobili pi kne stroiki. 

Na to wi teczne spotkanie przy-
byli przedstawiciele w adz lokalnych, 
gminnych i powiatowych, dyrektor gim-
nazjum, nauczycielki oraz ca e rodziny. 

Krótka cz  artystyczna wpro-
wadzi a w klimat wi t Wielkanocy. 
Gimnazjali ci przygotowali wyst p 
wokalny,  dzieci komunijne zata czy y 
do piewanego hymnu DM „B ogo-
s awieni mi osierni”.  Ksi dz proboszcz 
po wi ci  potrawy.

Mi e wiejskie spotkanie uda o si . 
By o okazj  do wymiany kulinarnych 
przepisów, do wspomnie  z dzieci stwa 
o tradycjach wi tecznych w rodzinach 
i para  ach. Rado  wspólnoty udziela a 
si  wszystkim przyby ym. Degustacja 

ciekawych i wy-
szukanych po-
traw, specja ów 
garma eryjnych, 
ciast towarzyszy-
a rozmowom przy 
stole. 

S a m  f a k t 
zatrzymania si  
w dzisiejszym 
wiecie jest cen-

ny. 
Wdzi czno  

i podzi kowanie 
nale  si  wszyst-
kim osobom, które 
zaanga owa y si  
w przygotowania 

uroczysto ci oraz tym, którzy na nie 
przybyli.  

yczmy sobie wi cej takich spo-
tka . Nauczymy w ten sposób m odych, 
jak wa ne s  spotkania z lud mi przy 
stole, rado  bycia z innymi, s u enia 
swoimi talentami, darami.

wiecenie potraw to tradycja dato-
wana w Polsce od ok. XII wieku. Ró ne 
badania potwierdzaj , e wi conka 
nale y do obrz dów najpopularniej-
szych, najcz ciej u nas obchodzo-
nych. Popularno  wi conki dostrzec 
mo na by o w Wielk  
Sobot  równie  na 
Ziemi Ostrzeszow-
skiej, gdzie ju  od 
rana a  do popo u-
dnia do ko cio ów, 
kaplic i innych miejsc 
wi cenia potraw po-

d ali ludzie. Masze-
rowa y ca e rodziny 
- kobiety, m czy ni, 
dzieci - osoby star-
sze i najm odsi z ma-
le kimi koszyczkami 
w r ku… 

Wszystkie wi -
cenia potraw maj  
swój koloryt, jednak 
najpi kniej wygl daj  
te odbywaj ce si  na 
wie ym powietrzu, 

szczególnie gdy, tak 
jak w tym roku, pogo-
da sprzyja. Ju  od lat 

w ten w a nie sposób przebiega wi -
cenie w ostrzeszowskiej para  i farnej, 
gdzie wierni na przyko cielnym placu 
zataczaj  wielki kr g, a ksi dz prze-
chodzi i wi ci koszyczki wype nione 
pachn cym mazurkiem, kolorowymi 

jajkami, bia  kie bas , chlebem, sol  
i wszystkim, co na wielkanocnym stole 
znale  si  powinno.

wi  si , tradycjo!
W.J.

WIELKANOCNA 
BIESIADA 

W SIEDLIKOWIE

wi  si , tradycjo!wi  si , tradycjo!

JAJA S  ZDROWE
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BARAN
21 marca - 20 kwietnia
Nadchodz ce, nie najlepsze dni przy-
nios  wiele zmian i zwery  kuj  Twoje 
nastawienie do pewnych spraw i osób. 
Niekoniecznie wszystko potoczy si  
wed ug Twojego planu i by  mo e b -
dziesz zmuszony podj  trudne decy-
zje. Ca y czas pami taj o obiektywizmie 
i nie ulegaj emocjom, bo przez nie mo e 
czeka  Ci  wiele nieprzyjemno ci. Uwa-
aj te  na ludzi z najbli szego otocze-

nia... Mi o  - mierz wy ej. Finanse - nie 
„przeimprezuj” wszystkiego.

BYK
21 kwietnia - 20 maja
To b dzie spokojny tydzie . W pracy nie 
nast pi aden prze om (nawet ten, na 
który czekasz). Cierpliwo ci - pewnych 
rzeczy nie da si  i nie powinno si  przy-
spiesza . Pod koniec tygodnia w yciu 
osobistym zapanuje ad i harmonia, 
wyja ni  si  do ko ca pewne sprawy, 
które troch  zaczyna y ju  wszystkich 
m czy . Uwa aj na kapry n  pogod , 
Twój organizm nie lubi skoków tempe-
ratury. Mi o  - na to czeka e . Finanse 
- nadal okej.

BLI NI TA
21 maja - 21 czerwca
Wygl da na to, e wiele rzeczy „ruszy o 
do przodu”. Szef doceni Twoje starania 
i zaskoczy Ci  propozycj , któr  b -

dziesz musia  powa nie przemy le . 
Nie podejmuj pochopnych decyzji - 
mierz si y na zamiary, ale nie pozwól 
te , by o Twoich dzia aniach decydo-
wa  strach. W relacjach z partnerem 
nast pi du e ocieplenie. Je li za  
jeste  singlem, to dobry czas, by 
kogo  pozna  i oczarowa . Mi o  
- du e szanse. Finanse - przemy l 
spraw . 

RAK
22 czerwca - 22 lipca
Najbli sze dni b d  do  ci kie 
i pracowite. Spadn  na Ciebie obo-
wi zki, których zupe nie si  nie spo-
dziewa e . Zmieni to wiele Twoich 
prywatnych planów, co mo e prowa-
dzi  do nieporozumie  z partnerem 
i rodzin . Mo esz czu  si  nierozu-
miany i osamotniony w swoich wysi -
kach. Zachowaj jednak spokój i skup 
si  na pracy. Na naprawianie relacji 
przyjdzie czas, kiedy okie znasz tro-
ch  chaos zawodowy. Mi o  - nie rób 
nic pod wp ywem emocji. Finanse 
- bez pracy nie ma ko aczy. 

LEW
23 lipca - 23 sierpnia
W Twoim yciu coraz cz ciej poja-
wiaj  si  spokój i harmonia. Bardzo 
dobrze, e chocia  na jaki  czas 
odpu ci e  sobie charakterystycz-

ne dla Ciebie emocjonalne reakcje. 
Wiele rzeczy wygl da lepiej, gdy si  
je ogl da na ch odno. Przygotuj si  
jednak, bo czeka Ci  próba. Kto  b -
dzie chcia  mocno nadwyr y  Twoje 
zaufanie. B dziesz musia  wykaza  
si  du  dyplomacj , ale i si  woli. 
Mi o  - uwa aj. Finanse - nie ma 
powodów do obaw.  

PANNA
24 sierpnia - 22 wrze nia
Wiele spraw zacznie nabiera  pozy-
tywnego przyspieszenia. Zobaczysz 
szanse tam, gdzie wcze niej widzia-
e  tylko czarne chmury i by  mo e 
w a nie na tych szansach powiniene  
si  skupi . Pocz tek tygodnia mo e 
by  trudny i napotka  mo esz kilka 
przeszkód, ale nie poddawaj si , je li 
je pokonasz (by  mo e z pomoc  
najbli szych), b dziesz móg  mia o 
i bez  ogranicze  realizowa  swoje 
plany. Mi o  - bez skr powania. Fi-
nanse - realizuj plan.  

WAGA
23 wrze nia - 23 pa dziernika
Tydzie  spokojny (forma psychiczna 
i  zyczna nie b d  Ci dokucza ), ale 
i bardzo pracowity. Mo e zdarzy  si  
tak, e nie b dziesz mie  za wiele 
wolnego czasu. W pracy pojawi  si  
nowe mo liwo ci, z których powi-
niene  skorzysta . W yciu prywat-
nym spotkasz si  ze zrozumieniem 
i ciep em, które pomo e Ci szybko 
zregenerowa  si y po wyczerpuj cych 
dniach w pracy. Mi o  - tylko pozaz-
dro ci . Finanse - to Twoja zas uga.

SKORPION
24 pa dziernika - 21 listopada
Wiosna pozytywnie nastroi Ci  do 
ycia. B dziesz odczuwa  przyp yw 

pozytywnej energii i zabierzesz si  za 
wiele od o onych dawno temu spraw. 
W sprawach uczuciowych (bardzo 
powoli), ale zacznie si  uk ada . 
Pojawi si  kto , kto niepostrze enie 
zmieni Twój pogl d na pewne sprawy 
i wniesie w codzienno  du o wie-
o ci i nadziei. Nie przesad  z diet , 

nie ograniczaj organizmowi bia ka. 
Mi o  - czas zacz  nowy, lepszy 
etap. Finanse - coraz lepiej. 

STRZELEC
22 listopada - 21 grudnia

To mo e by  ci ki tydzie , a zw asz-
cza jego pocz tek. Niedotrzymanie 
terminu i docinki kolegów z pracy 
zupe nie popsuj  Ci humor. Uwa aj, 
by nie da  si  atwo wyprowadzi  
z równowagi. W czwartek poczujesz 
zdecydowany przyp yw pozytywnej 
energii i zaczniesz wszystko widzie  
w du o ja niejszych barwach. Pi tek 
i weekend bardzo udany, ca kiem 
przypadkiem spotkasz ludzi, którzy 
dobrze na Ciebie dzia aj . Mi o  - nic 
na si . Finanse - jest zapas. 

KOZIORO EC
22 grudnia - 20 stycznia

Mimo e w najbli szych dniach nie 
wszystkie plany si  powiod , nie opu-
ci Ci  dobry nastrój. B dziesz mia  

du o kreatywnych pomys ów, które 
warto wcieli  w ycie. Pod koniec 
tygodnia mo esz mie  drobne spi cie 
ze wspó pracownikiem, ale dyploma-
cj  i m dro ci  uda Ci si  je szybko 

i sprawnie za agodzi . Koniecznie 
zrób co  z tym przewlek ym kaszlem, 
lepiej dmucha  na zimne. Mi o  - po 
co te nerwy? Finanse - portfel lekko 
uszczuplony, ale dna nie wida .

WODNIK
21 stycznia - 19 lutego

Twoje infantylne zachowanie i nie-
zdecydowanie mo e mocno iryto-
wa  otoczenie. Nie jeste  p pkiem 
wiata, a ostatnio tak w a nie si  

zachowujesz. Pewne sprawy wyma-
gaj  przemy lenia i „zatrzymania si ” 
nad nimi, a Ty do wszystkiego pod-
chodzisz jak do wiecznej zabawy, co 
mo e odbi  si  kiedy  najbardziej na 
Tobie. W pracy czekaj  Ci  pozytyw-
ne zmiany, w yciu osobistym nieco 
gorzej... Mi o  - sam nie wiesz, o co 
Ci chodzi. Finanse - bywa o lepiej. 

RYBY
20 lutego - 20 marca

Mog  pojawi  si  drobne perturba-
cje, a to za spraw  niedomówie , 
których staniesz si  o  ar . Uwa aj, 
komu powierzasz sekrety, bo kto  
z najbli szego otoczenia mo e, nie-
chc cy, troch  namiesza . Pod ko-
niec tygodnia lepiej, b dziesz mie  
czas, by odpocz  i zastanowi  si  na 
spokojnie nad planem, który chcesz 
wcieli  w ycie. Mi o  - przyda si  
wi cej ciszy i spokoju.  Finanse - nie 
daj sob  manipulowa .

Aby my umieli zachwyci  si  zie-
leni  wiosny, zapachem i kolorami 

kwiatów, piewem ptaków…
Wasza wró ka

o lepipppppppppppppp ejeeeejejejjjj. 

Motto na nadchodz cy tydzie
Gdzie kwitnie kwiat - musi by  wiosna, a gdzie jest wiosna - wszystko 

wkrótce zakwitnie. Fredrich Rückert

Mo
Gdzie kwitnie k

H o r o s k o p

wi teczne, niezwyk e, a nawet dziwne 
i nonsensowne dni kwietnia

Wszystkie wi ta - nawet te najbardziej nietypowe - s  okazj , by inaczej 
spojrze  na otaczaj cych nas ludzi i doceni  zjawiska, na które normalnie nie 
zwracamy uwagi. (Z Nonsensopedii)

1 - prima aprilis
1 - Mi dzynarodowy Dzie  Ptaków
1 - 6 - wiatowy Tydzie  

Bezpiecze stwa na Drodze 
2 - 11. rocznica mierci Jana Paw a II
2 - Mi dzynarodowy Dzie  Ksi ki 

dla Dzieci
2 - wiatowy Dzie  Wiedzy 

o Autyzmie
3 - Dzie  Le nika i Drzewiarza 

(pierwsza niedziela kwietnia)
4 - Dzie  Trze wo ci (pierwszy 

poniedzia ek kwietnia)
4 - wi to Wojskowej S u by 

Zdrowia
4 - Mi dzynarodowy Dzie  Wiedzy 

o Minach i Dzia a  Zapobiegaj -
cych Minom

4 - Dzie  M czyzn (polskie) 
5 - Dzie  Drzew
5 - Dzie  bez Makija u
5 - Dzie  Grzeczno ci za Kierownic
7 - wiatowy Dzie  Zdrowia 

i Pracownika S u by Zdrowia
7 - Dzie  Pami ci o Holocau cie
8 - Mi dzynarodowy Dzie  Romów 
8 - Mi dzynarodowy Dzie  Opozycji 

Przeciw GMO 

10 - 6. rocznica katastrofy 
smole skiej

10 - Dzie  Bandurka
10 - Dzie  Lotnictwa Wojskowego
11 - Dzie  Radia
11 - Ogólnopolski Dzie  Walki 

z Bezrobociem
11 - wiatowy Dzie  Chorych 

na Chorob  Parkinsona 
11 - Mi dzynarodowy Dzie  

Solidarno ci Wyzwolonych 
Wi niów Politycznych

12 - Mi dzynarodowy Dzie  
Lotnictwa i Kosmonautyki  

12 - Dzie  Czekolady
12 - Dzie  Ptaków W drownych
13 - wiatowy Dzie  Pami ci O  ar 

Katynia 
14 - Dzie  Ludzi Bezdomnych
15 - Mi dzynarodowy Dzie  

Kombatanta

15 - wiatowy Dzie  Trze wo ci
16 - wi to Sapera 
16 - Dzie  W ókniarza
17 - wiatowy Dzie  Chorych 

na Hemo  li
18 - Mi dzynarodowy Dzie  

Ochrony Zabytków
18 - wiatowy Dzie  Krótkofalowca
18 - Dzie  Pacjenta w pi czce
20 - Mi dzynarodowy Dzie  Wolnej 

Prasy 
20 - Dzie  Pracowników Przemys u 

W ókienniczego, Odzie owego 
i Skórzanego

21 - Dzie  Sobowtóra
22 - Dzie  Ziemi
22 - wiatowy Dzie  Pieczarki
23 - wiatowy Dzie  Ksi ki i Praw 

Autorskich
23 - Dzie  Koni
24 - Mi dzynarodowy Dzie  

Solidarno ci M odzie y
24 - Mi dzynarodowy Dzie  

Przeciwko Wiwisekcji
25 - Mi dzynarodowy Dzie  

wiadomo ci Zagro enia 
Ha asem

25 - Mi dzynarodowy Dzie  
Sekretarki

25 - wi to Polskiej S u by 
Wi ziennej

26 - Mi dzynarodowy Dzie  
W asno ci Intelektualnej

26 - Dzie  Drogowca 
i Transportowca 

27 - Mi dzynarodowy Dzie  
Rysunku Gra  cznego

28 - wiatowy Dzie  Pami ci O  ar 
Wypadków przy Pracy

29 - Mi dzynarodowy Dzie  Ta ca 
30 - wiatowy Dzie  Sprzeciwu 

wobec Bicia Dzieci 

Hubert jest 3,5-letnim u miech-
ni tym, radosnym i bardzo dzielnym 
ch opcem, u którego 2 miesi ce 
po urodzeniu stwierdzono zespó  
Alagille’a. Jest to zespó  wad wro-
dzonych w obr bie w troby, serca, 
nerek i trzustki. Po przeprowadzonych 
kontrolnych badaniach serduszka 
okaza o si , e wada, któr  ma Hu-
bert, czyli zw enie zastawki p ucnej, 
powi ksza si . Je eli zw enie b dzie 
narasta o, potrzebna b dzie operacja 
serduszka. Na chwil  obecn  Hu-
bertowi najbardziej dokucza wi d 
skóry, spowodowany zbyt wysokim 
st eniem kwasów ó ciowych we 
krwi. Niestety, nie ma na to lekarstwa. 

wi d jest tak intensywny, e prze-
szkadza mu w normalnym funkcjono-
waniu. Aby pomóc Hubertowi i zmieni  
jego komfort ycia, potrzebna b dzie 
transplantacja w troby. 

Dlatego zwracamy si  do ludzi 
dobrego serca o pomoc i wsparcie 
w leczeniu naszego dziecka. Jed-
nocze nie dzi kujemy za wsparcie 
i pomoc, któr  od Was otrzymali my 
wcze niej przez przekazanie 1% po-
datku. Dzi ki Wam mogli my kupi  
leki, które s  niezb dne w leczeniu 
naszego synka oraz doje d a  do 
szpitala Centrum Zdrowia Dziecka 
w Warszawie. 

Za okazan  pomoc z ca ego ser-
ca Wam dzi kujemy!

Darowizny celowe mo na wp a-
ca  na rachunek bankowy:

Fundacja Polsat, Organizacja 
Po ytku Publicznego

nr KRS 0000135921
Nr konta bankowego: 21 1680 

1248 0000 3333 4444 5555 z dopi-
skiem: Hubert Opa ka Ostrzeszów

Je li kto  nie ma mo liwo ci odpi-
sania 1% podatku, to mo e wspomóc 
Huberta, przekazuj c darowizn  na 
jego konto bankowe nr 90 1090 1173 
0000 0001 0762 3147. 

Podaruj swój 
1% podatku

POMÓ  
HUBERTOWI ZE 

SZKLARKI PRZYG.
Nic nie tracisz, a dasz wiele!

POMÓ MY BASI
wróci  do normalnego ycia!
„Nic nie tracisz, a dasz wiele”
Zwracamy si  z serdeczn  pro b  o pomoc w zebra-

niu rodków  nansowych na zakup protezy i rehabilitacj  
dla Barbary Jarych, która w zmaganiu z ci k  chorob  
straci a r k .

Aby pomóc Basi, mo na przekaza  1% swojego po-
datku:

Fundacja Pomocy Osobom Niepe nosprawnym „S ONECZKO”, KRS: 
0000186434 w polu informacje uzupe niaj ca wpisa : Jarych Barbara 
195/J lub przekaza  darowizn  na subkonto: Fundacja Pomocy Osobom 
Niepe nosprawnym „S ONECZKO”, Stawnica 33A, 77-400 Z otów, nr 
konta: 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010 koniecznie z dopiskiem: Da-
rowizna na rzecz Jarych Barbara 195/J.

Ruch Samorz dowy im. prof. Mariana 
Falskiego w Ku nicy Grabowskiej

Ku nica Grabowska 114, 63-522 Kraszewice
KRS: 0000216852

Konto bankowe: 21 9256 0004 0054 0346 2000 0010
Rejonowy Bank Spó dzielczy w Lututowie – oddzia  Kraszewice

m.krzak@wp.pl, tel. 601 810 867

Przeka  1% z podatku 
naszemu Stowarzyszeniu!

DZI KUJEMY

Przeka  1% 
podatku

Mukowiscydoza to choroba ge-
netyczna, która dzie  po dniu wy-
niszcza organizm choruj cej osoby. 
Tylko dzi ki pomocy innych, dzieci 
zmagaj ce si  z mukowiscydoz  
maj  szans  na doros e ycie.

Szanowni Pa stwo!
Pragniemy po raz kolejny prosi  

o aktywne w czenie si  do odpi-
sów 1% podatku za rok 2015 na 
rzecz naszych dzieci Darii i Mate-
usza Kowalskich z Bierzowa. Przed 
nami kolejny rok i kolejne wyzwania. 
Mam nadziej , e leczenie przy-
niesie upragnione, dobre rezultaty, 
jednak jak zawsze potrzeba czasu, 
cierpliwo ci i determinacji.

Chcieli my z o y  serdeczne 
podzi kowania wszystkim naszym 
darczy com i instytucjom za oka-
zane wsparcie.

Z wyrazami szacunku
 rodzice Darii i Mateusza

nr KRS: 00 000 97 900
Koniecznie z dopiskiem: Dla Darii 
i Mateusza Kowalskich
Matio Fundacja Pomocy Rodzi-
nom i Chorym na Mukowiscydoz
BPH S.A. Oddzia  Kraków
nr 36 1060 0076 0000 3200 0132 
9248
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2 i 3 kwietnia odbył się, w tym roku 
zorganizowany z wielkim rozmachem, 
Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej Siat-
kówki Dziewcząt w Ostrzeszowie. Tak, to 
już 20 lat minęło, odkąd Jerzy Kurzawa 
zapoczątkował taką formę turnieju siat-
karskiego. Nikt wtedy nie przypuszczał, 
że turniej przetrwa tak długo, będzie się 
rozwijał i wzbogacał o nowe elementy. 

W tym roku było naprawdę wybu-
chowo i widowiskowo. Lata doświad-
czeń sprawiły, że organizacja turnieju 
była perfekcyjna. Uczestnicy, z którymi 
rozmawiałem na ten temat, ale i, licz-
nie przybyłe na uroczystość otwarcia 
i zamknięcia zawodów, władze powiatu 
oraz miasta były pod wrażeniem. 

Sędziowie, jak co roku, stanęli na 
wysokości zadania i sędziowali z wielką 
starannością. 

Były nagrody i upominki przygoto-
wane przez sponsorów, w szczególno-
ści Piotra Więcka, miłośnika i propaga-
tora siatkówki, który z turniejem zwią-
zany jest od początku. Były występy 
dzieci, były też łzy wzruszenia, kiedy to 
sportowi wychowankowie J. Kurzawy 
wręczyli mu i współpracującym z nim 
kolegom piękne kwiaty. Sam dyrektor 
Kurzawa podkreśla za każdym razem, że 
bez tych, tak oddanych sprawie, ludzi, 
nie byłoby tego wydarzenia. 

Kiedy na koniec srebrne konfetti zasy-
pało stojące na podium dziewczęta (i 
większość parkietu), poczuliśmy się jak 
na wielkich mistrzostwach. Brawo!

XX turniej za nami, niech żałują ci, 
którym nie dane było zobaczyć siat-
kówki w takim wydaniu. Mecze były 
zacięte, często wyrównane, a zawod-
niczki, mimo bardzo młodego wieku, 
pokazały spore umiejętności. Nasze 
„koliberki” zajęły 12. miejsce - trochę 
szkoda, ale taki właśnie jest sport. 

sm
WYNIKI I KILKA CIEKAWOSTEK 

„HISTORYCZNYCH”
Kategoria wiekowa - młodziczki, 

rocznik 2001 i młodsze.
Kolejność końcowa turnieju:

1 Publiczne Gimnazjum nr 5 Kędzie-
rzyn Koźle

2 GLKS Barycz Janków Przygodzki
3 UKS Olimp Września
4 MUKS Poprad Stary Sącz
5 Kadra Wielkopolski KNO’2002
6 KS AZS-AWF Wrocław
7 UKS Jedynka Kluczbork
8 MKS Piast Głogów
9 KS Częstochowianka Częstochowa
10 MKS Rokita Brzeg Dolny
11 MUKS Siatkarz Wieluń
12 UKS Koliber Ostrzeszów
13 UKŻPS Kościan
14 UKS 18 Szczecin
15 SKF KS Poznań
16 MKS MOS Wrocław
17 UKS Sportowiec Borowo
18 LKS Zjednoczeni Rychwał
19 UKS Koliber Ostrzeszów

Najlepsze zawodniczki turnieju:
MVP - Ewa Strzelec, Publiczne Gimna-

zjum nr 5 Kędzierzyn Koźle.
Atakująca - Aleksandra Walendowska, 

GLKS Barycz Janków Przygodzki.
Rozgrywająca - Jagoda Kaczmarek, 

UKS Olimp Września.
Libero - Aleksandra Krzyżak, MUKS 

Poprad Stary Sącz.
Najlepsze zawodniczki UKS Koliber: 

Katarzyna Żwirko, Natalia Pierucka.
Wynik meczu finałowego: Gimnazjum 

nr 5 Kędzierzyn Koźle - GLKS Barycz Jan-
ków Przyg. 2:1 (25:22; 18:25; 15:10).

Sędziowie: Stanisław Stefański - Wrze-
śnia, Dariusz Krygier - Czerniejewo, Zdzi-
sław Górecki - Kępno, Klaudia Dro-
gosz - Wrocław (sekretarz meczu fina-
łowego), Jakub Łuczak - Wrocław, Woj-
ciech Jurkowski - Dierżoniów, Adrian 
Holecki - Żarów, Mateusz Klóska - Ostrze-
szów (sędzia I meczu finałowego), Piotr 
Staszewski - Ostrzeszów (sędzia II meczu 
finałowego).

Goście honorowi, pp.: Mariusz Witek 
- burmistrz, Edward Skrzypek - przewod-
niczący RM, Jerzy Szulczyński - przew. 
Komisji Oświaty RM, Marcin Świtoń - 
radny, Lech Janicki - starosta, Adam Mic-
kiewicz - wicestarosta, Wojciech Bąk 
- radny, Grzegorz Więcek - prezes Powia-
towego SZS w Ostrzeszowie, Piotr Więcek 
- główny sponsor turnieju, Wiesław Lach, 
Janusz Paprzycki, Antoni Winny, Maria 
Kapelańczyk - dyrektor Gimnazjum nr 2.

Organizator: UKS Koliber Ostrze-

szów (Łukasz Haladyn, Wioletta Nowiń-
ska, Alojzy Kabat, Stanisław Kaczmarek, 
Anna Szewczyk, Marta Haladyn - występ 
artystyczny)

Współorganizator: Gimnazjum nr 2 i SP 
nr 2 w Ostrzeszowie.

Wystawę z ok. XX Turnieju - przy-
gotowały: Wioletta Nowińska, Anna 
Szewczyk.

Występy artystyczne podczas cere-
monii zakończenia: dzieci z Klubu Tanecz-
nego MADAR przy SP nr 2 w Ostrzeszo-
wie - op. Marzena Rogalińska; aerobik gru-
powy SP nr 2 i Gimnazjum nr 2 - op. Marta 
Haladyn.

Ciekawostki: 
- MKS Piast Głogów był na turnieju 16 

razy (najwięcej spośród wszystkich star-
tujących).

- Przez dwadzieścia edycji turnieju 
przewinęło się 65 klubów z dziewięciu 

województw.
- Panowie: Stanisław Stefański 

i Ryszard Błaszczyk sędziowali na 17 tur-
niejach.

- Pan Piotr Więcek - Firma PONIK’S - 
główny sponsor od pierwszego turnieju.

- Pollena S.A. Ostrzeszów, Alopak 
Ostrzeszów - sponsorzy od pierwszego 
turnieju.

- Wieloletni sponsorzy: MikroB SA, 
GFM Grabów n. Prosną, WWŻ Profi Gra-
bów n. Prosną.

Instytucje wspierające od pierwszego 
turnieju: burmistrz oraz Rada Miejska 
Ostrzeszów, Szkolny Związek Sportowy 
w Ostrzeszowie.

Pozostałe instytucje: (wieloletnie 
wsparcie): Starostwo Powiatowe, Wiel-
kopolski Związek Piłki Siatkowej w Pozna-
niu, Szkolny Związek Sportowy Wielkopol-
ska w Poznaniu

PODZIĘKOWANIE
Organizatorzy XX OTPSD składają serdeczne podziękowania:

• zespołom i trenerom za przyjęcie zaproszenia i udział w turnieju, sędziom za 
sprawne prowadzenie zawodów,

• władzom samorządowym MiG Ostrzeszów oraz Powiatu za okazaną pomoc 
i wsparcie oraz uświetnienie swoją obecnością turnieju,

• WZPS w Poznaniu za okazaną pomoc, 
• Dyrektorom: Gimnazjum nr 2 i I LO w Ostrzeszowie za udostępnienie sal spor-

towych,
• harcerzom ZHR i Panu Andrzejowi Sikorze za pomoc w zakwaterowaniu, 
• Koleżankom i Kolegom nauczycielom za bezinteresowną pomoc w organizacji 

i obsłudze turnieju, 
• „Czasowi Ostrzeszowskiemu” za obsługę medialną, 
• Grabowskiemu Centrum Ratownictwa za opiekę medyczną,
• sponsorom za pomoc finansową i rzeczową - Firmom: Ponik’s, WWŻ Profi Gra-

bów, Z.Ch.G. Pollena S.A. Ostrzeszów, GFM Grabów, Alopak, AKME, MikroB S.A, 
P.U.H. Jarczak, Inwestra, HEDEM, Sklep Sportowy - Ewa i Dariusz Kozłowscy,

• młodzieży I LO, ZS nr 1 i 2, Gimnazjum nr 2 i 1, SP nr 2 w Ostrzeszowie oraz 
byłym zawodniczkom UKS Koliber za pomoc w obsłudze technicznej,

• pracownikom obsługi SP nr 2 i Gimnazjum nr 2,
• kibicom oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób pomogli przy organizacji 

turnieju, 
• szczególne podziękowania dla: pp. Wioletty Nowińskiej, Anny Szewczyk, Marty 

Haladyn, Łukasza Haladyna, Alojzego Kabata, Stanisława Kaczmarka i Grzego-
rza Więcka za nieocenione i bezprzykładne zaangażowanie w organizacji wszyst-
kich edycji turniejów.

Jerzy Kurzawa

XX JUBILEUSZOWY TURNIEJ SIATKÓWKIXX JUBILEUSZOWY TURNIEJ SIATKÓWKI

UKS Koliber z J. Kurzawą.

Piotr Więcek wręcza puchar zwycięskiej drużynie.

Dziewczęta chętnie pozowały do zdjęć z maskotką „Czasu”.

fot. Łukasz Haladyn

fot. Łukasz Haladyn
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Piłka nożna
IV liga wielkopolska, gr. 
południowa

Wyniki 19. kolejki (26 marca)

Olimpia Koło - Biały Orzeł Koźmin 3-1 
Orzeł Mroczeń - Obra 1912 Kościan 0-4 
Piast Kobylin - LKS Ślesin 0-2 
PKS Racot - Grom Wolsztyn 3-0
Dąbroczanka Pępowo - Górnik Konin 1-3 
Polonia Kępno - Polonia 1912 Leszno 1-1 
Rawia Rawag Rawicz - Victoria Września 0-1 
SKP Słupca - Victoria Ostrzeszów 2-1 

Bramka dla Victorii: Patryk Pasiak (18).

Wyniki 20. kolejki (2 kwietnia)

Victoria Ostrzeszów - Rawia Rawag Rawicz 2-3 

Victoria Września - Polonia Kępno 5-0 
Polonia 1912 Leszno - Dąbroczanka Pępowo 6-3 
KS Górnik Konin - PKS Racot 2-1 
Grom Wolsztyn - Piast Kobylin 0-3
LKS Ślesin - Orzeł Mroczeń 1-0 
Obra 1912 Kościan - Olimpia Koło 2-0 
Biały Orzeł Koźmin - SKP Słupca 0-2 

Bramki dla Victorii: Radosław Dolata (30), Maciej 
Stawiński (83). 

Aktualna tabela

M. Drużyna M. Pkt. Bz. Bs. 
1. Górnik Konin 20 52 59 14
2. Obra 1912 Kościan 20 49 48 13
3. Victoria Września 20 43 54 27
4. Biały Orzeł Koźmin 20 38 38 28
5. LKS Ślesin 20 37 35 24
6. Polonia 1912 Leszno 20 37 51 30
7. PKS Racot 20 25 25 33
8. Dąbroczanka Pępowo 20 23 34 42
9. Rawia Rawag Rawicz 20 23 26 42
10. SKP Słupca 20 22 24 25
11. Victoria Ostrzeszów 20 22 41 48
12. Olimpia Koło 20 21 19 39
13. Piast Kobylin 20 19 29 38
14. Polonia Kępno 20 19 23 38
15. Orzeł Mroczeń 20 9 18 60
16. Grom Wolsztyn 20 0 28 51

Następny mecz (wyjazdowy) Victoria rozegra 
w sobotę, 9 kwietnia, o godz. 17.00 - Polonia 
Kępno - Victoria Ostrzeszów.

KLASA OKRĘGOWA

Wyniki 18. kolejki (26 marca)

Raszkowianka Raszków - KS Opatówek 0-1 
Gorzyczanka Gorzyce W. - Victoria Skarszew 2-2 
Pogoń Trębaczów - Stal Pleszew 1-2 
Barycz Janków Przyg. - Odolanovia Odolanów 0-1 
LKS Gołuchów - GKS Żerków 4-2 
Zefka Kobyla Góra - Pogoń N. Skalmierzyce 0-0 

Czarni Dobrzyca - Piast Czekanów 1-0 
Astra Krotoszyn - Pelikan Grabów 4-0 

Wyniki 19. kolejki (3 kwietnia)

Gorzyczanka Gorzyce W. - KS Opatówek 0-0 
Raszkowianka Raszków - Astra Krotoszyn 2-1 
Pelikan Grabów - Czarni Dobrzyca 0-1 
Piast Czekanów - Zefka Kobyla Góra 0-3 
Pogoń N. Skalmierzyce - LKS Gołuchów 2-2 
GKS Żerków - Barycz Janków Przyg. 1-2 
Odolanovia Odolanów - Pogoń Trębaczów 1-2 
Stal Pleszew - Victoria Skarszew 5-1 

Bramki dla Zefki: Zbigniew Sieraczek (8), Dawid 
Ponitka (54 i 70).

Aktualna tabela
M. Drużyna M. Pkt. Bz. Bs. 
1. Pogoń N.Skalmierzyce 19 49 58 7
2. Stal Pleszew 19 47 49 18
3. KS Opatówek 19 38 34 24
4. Odolanovia Odolanów 19 34 38 21
5. LKS Gołuchów 19 34 50 26
6. Zefka Kobyla Góra 19 33 36 25
7. Pogoń Trębaczów 19 31 39 28
8. Victoria Skarszew 19 27 30 33
9. Astra Krotoszyn 18 26 22 20
10. Raszkowianka Raszków 19 25 29 30
11. Gorzyczanka Gorzyce W. 19 23 28 35
12. Barycz Janków Przyg. 19 18 16 50
13. GKS Żerków 19 15 16 41
14. Piast Czekanów 18 13 29 50
15. Czarni Dobrzyca 19 12 15 48
16. Pelikan Grabów 19 4 11 44

W niedzielę, 10 kwietnia, o godz. 16.00 w Kobylej 
Górze derby powiatu: Zefka Kobyla Góra - Pelikan 
Grabów. Zapraszamy kibiców!

A KLASA
Wyniki 15. kolejki (3 kwietnia)

LZS Olszowa - LZS Trzcinica 3-0 
KS Hanulin - LZS Czajków 1-2 

LZS Doruchów - LKS Jankowy 1968 3-1 

GKS Grębanin - LKS Czarnylas 0-4 
Olimpia Brzeziny - LZS Mikorzyn 5-0 
Sokół Bralin - GKS Rychtal-Skor. 0-1 
Strażak Słupia - Victoria Laski 1-0 

Aktualna tabela
M. Drużyna M. Pkt. Bz. Bs. 
1. Strażak Słupia 15 35 50 20
2. Victoria Laski 14 31 38 18
3. Olimpia Brzeziny 15 30 45 22
4. LZS Trzcinica 15 29 42 32
5. LZS Doruchów 15 29 37 21

6. LKS Jankowy 1968 15 21 28 23
7. GKS Grębanin 15 21 25 24
8. LZS Olszowa 15 20 27 32
9. LZS Czajków 15 20 25 34

10. Sokół Bralin 15 17 22 32
11. GKS Rychtal-Skoroszów 15 14 16 41
12. LZS Mikorzyn 15 11 31 47
13. KS Hanulin 15 9 28 40
14. LKS Czarnylas 14 6 17 45

Od 3 do 6 marca w Dublinie odbywały 
się zawody Pucharu Świata Federacji 
W.A.K.O. Irish Open. Wziął w nich udział 
Robert Niedźwiedzki z KS ZIĘTEK Team. 
W seniorskiej kategorii wagowej -57kg, 
zajął pierwsze miejsce i powtórzył osią-
gnięcie z poprzedniego roku. 

W jego kategorii startowali również 
reprezentanci czterech innych państw: 
Norwegii, Portugalii, Anglii, Włoch. 

W półfinale Robert wygrał z bardzo 
silnym i dobrze technicznie wyszko-

lonym Anglikiem Adamem Jensenem. 
Werdykt sędziów był jednogłośny - 3:0. 
W finale Polak miał zmierzyć się z Wło-
chem (Daniele Panetą), który doznał 
kontuzji i ostatecznie, pechowo, w finale 
nie wystąpił. 

Robert jest zadowolony ze swoich 
sportowych występów - teraz przygo-
towuje się do Mistrzostw Polski Senio-
rów w Full Contact, które odbędą się 15 
-17 kwietnia w Piotrkowie Trybunalskim. 

5 marca w Grabowie rozegrano trzeci turniej w ramach 
Mistrzostw Powiatowego Zrzeszenia LZS w Tenisie Stołowym. 
Oficjalnego otwarcia dokonał przewodniczący PZ LZS Edmund 
Tetlak, witając uczestników rozgrywek, nauczycieli, trenerów, 
rodziców i gospodarzy, którzy wspólnie przygotowali halę. 

Sędzia główny, p. Marek Tyrakowski, przedstawił zasady 
turnieju. 

Zawody rozegrano z okazji jubileuszu 600-lecia Grabowa 
nad Prosną, co uwzględniono w opisach na medalach, pucha-
rach i dyplomach. 

Zwycięzców poszczególnych kategorii wiekowych udekoro-
wał burmistrz Grabowa oraz starosta ostrzeszowski. Samo-
rządowcy bardzo wysoko ocenili przygotowanie i poziom 
organizacyjny zawodów. 

W imieniu Zarządu Rady Powiatowej LZS składam ser-
deczne podziękowanie za nieodpłatne udostępnienie hali oraz 
pomoc organizacyjną Burmistrzowi Zenonowi Cegle, kierow-
nikowi hali - Panu Maksymilianowi Janiakowi, Nauczycielom 
Szkoły Podstawowej w Grabowie oraz Panu Markowi Tyra-
kowskiemu. 

W zawodach wystartowała rekordowa liczba zawod-
ników - 136.

Ze sportowym pozdrowieniem
Przewodniczący 

PZ LZS w Ostrzeszowie 
Edmund Tetlak 

WYNIKI
Dzieci - 2007, chłopcy

1. Maksymilian Madej - SP Grabów
2. Mikołaj Wróbel - LZS SP Siedlików
3. Marcel Krzykała - SP Grabów 

Dzieci - 2006 i młodsze, dziewczęta

1. Julia Stempień - SP Kaliszkowice Kal.
2. Beata Uścinowicz - SP Biskupice Zab.
3. Anna Rusek - SP Kaliszkowice Kal.

Żak młodszy - 2006

1. Eryk Cichosz - SP Kuźnica Grab.
2. Maksymilian Kofel - SP Czajków

Żak - 2005, chłopcy i dziewczęta

1. Franciszek Wróbel - LZS SP Siedlików
2. Patryk Maury - SP Kaliszkowice Ołob.
3. Damian Ździebkowski - SP Biskupice Zab.
1. Gabriela Karwik - SP Mikstat
2. Julia Szczypkowska - SP Kaliszkowice Kal.
3. Julia Jeziorek - SP Czajków

Młodzik mł. - 2004, chłopcy i dziewczęta

1. Roch Ciesielski - SP Grabów 
2. Dominik Matysik - SP Kaliszkowice Ołob.
3. Krzysztof Wróbel - LZS SP Siedlików 
1. Klaudia Krauz - SP Czajków
2. Sandra Roguszna - SP Biskupice Zab.
3. Celina Cłapka - SP Czajków

Młodzik - 2003, chłopcy i dziewczęta

1. Miłosz Mądry - SP 2 Ostrzeszów 
2. Bartosz Lubryka - SP Grabów 
3. Dawid Łuszczek - SP Czajków
1. Katarzyna Uścinowicz - SP Biskupice Zabaryczne
2. Gabriela Gałka - SP Czajków
3. Amelia Jangas - SP Czajków

Gimnazjum - 2000 - 2002, chłopcy i dziewczęta

1. Patryk Walczybok - LZS Gim. Siedlików
2. Szymon Nowak - Kraszewice 
3. Szymon Pędziwiatr - Kraszewice 
1. Daria Górecka - Czajków
2. Roma Trzeciak - Czajków
3. Dominika Krzywaźnia - Czajków

Seniorzy 1997 i starsi

1. Rafał Pokusiński - UKS Piast Ostrzeszów 
2. Marek Ciesielski - UKS Piast Ostrzeszów 
3. Tomasz Kubacki - UKS Piast Ostrzeszów

XVIII Mistrzostwa Powiatu Ostrzeszowskiego Zrzeszenia LZS 
w Tenisie Stołowym z okazji 600-lecia Grabowa nad Prosną

PUCHAR ŚWIATA W.A.K.O. IRISH OPEN 2016PUCHAR ŚWIATA W.A.K.O. IRISH OPEN 2016

PIOTR KONSTANCIAK NOWYM SZKOLENIOWCEM VICTORII

Od 30 marca 2016 na stanowisko tre-
nera drużyny seniorów został powo-
łany Piotr Konstanciak. Dotychczasowy 
trener - Sebastian Gawron - na własną 
prośbę będzie pełnił funkcję II trenera.

Piotr Konstanciak to wychowanek 
Ostrovii. Grał także w kilku klubach 
ostrowskiego regionu. Od kilku lat zaj-
muje się „trenerką”. Prowadził zespoły 
młodzieżowe ostrowskiego klubu. Był 
także zarówno drugim, jak i pierwszym 
szkoleniowcem Ostrovii Ostrów Wlkp.

Urodził się 11 maja 1980r. w Ostro-
wie Wlkp.

Życzymy sportowych sukcesów oraz 
utrzymania naszej drużyny w IV lidze.

www.nasza-victoria.futbolowo.pl

Bilety:
trybuny - 30zł

przy ringu - 50zł
Super Vip - 200zł

Do nabycia: Kępno, hala KOSIR, ul. Walki Młodych 9
oraz Ostrzeszów, NSO, ul. Kaliska 1-3

kontakt - tel. 693 642 372 i 785 185 632
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Około 150 motocyklistów i 50 
rowerzystów przyjechało w nie-
dzielę - 3 kwietnia, do kościółka 
św. Rocha w Mikstacie, aby uczest-
niczyć w mszy świętej i poświęcić 
swoje jednoślady. 

Jednym z punktów programu była 
parada ulicami miasta. W ten oto 
sposób miłośnicy dwóch kółek roz-
poczęli sezon motocyklowy.

Już po raz czwarty w Diecezjalnym 
Sanktuarium Świętego Rocha w Mik-

stacie, w Święto Miłosierdzia Bożego, 
odbyło się otwarcie sezonu motocy-
klowego. O Boże błogosławieństwo, 
pomyślność na drogach i bezpie-
czeństwo dla poruszających się jed-
nośladami modlił się ks. Krzysztof 
Ordziniak. 

Zaraz po mszy wszyscy przeszli 
na parking - tu poświęcono moto-
cykle, skutery, rowery, a nawet 
quady. Wśród jednośladów, które 
można było podziwiać w Mikstacie, 
królowała marka Harley Davidson. 

Dostrzec można było także „Hondy”, 
„Kawasaki”, „Suzuki” czy „Yamahy”. 
Nie zabrakło zabytkowych SHL-ek, 
a także małolitrażowych „Rometów”, 
MZ czy poczciwych WSK. 

Po obrzędzie poświęcenia pojaz-
dów, nadszedł czas, by wyruszyć 
w drogę. Kolumna jednośladów prze-
jechała uliczkami miasta na stadion 
sportowy. Tu odbyła się dalsza część 
imprezy. Koncert zespołu CASHflow, 
konkursy sprawnościowe z nagro-
dami - m.in. takie atrakcje czekały 

na wszystkich, którzy dotarli na 
boisko. Okazało się, że przejazd sla-
lomem, pomiędzy pachołkami, a do 
tego wrzucenie piłeczki do wiaderka 
w czasie jazdy to wcale nie łatwe 
zadanie. Jednak mimo wszystko 
zarówno motocykliści, jak i rowerzy-
ści chętnie wzięli udział w tej zaba-
wie. Pomysłodawcą imprezy był pan 
Artur Witkowski, a całość odbyła się 
przy wspólnym zaangażowaniu bur-
mistrza Henryka Zielińskiego, pro-
boszcza Krzysztofa Ordziniaka, OSP 

Mikstat oraz MGOK. 
Motocyklistom w tym rozpoczyna-

jącym się sezonie życzymy szeroko-

ści na drogach i bezpiecznych powro-
tów do domów. Niech poczucie wol-
ności dodaje skrzydeł, ale nie ograni-

cza zdrowego rozsądku.
A. Ławicka

Najpiękniejszą wiosną jest dobroć serca. Nikolaus Lenau

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim 
kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości 

i szczęścia na całe długie życie!

Szanowni Państwo

KABARET MŁODYCH PANÓW
wraz z AGENCJĄ ARTYSTYCZNĄ „JOANNA”

serdecznie zapraszają Państwa na swój nowy program.
Występ odbędzie się 15 kwietnia 2016 r. o godz. 20.30.

Hala sportowa, ul. Przemysłowa 1A w GRABOWIE NAD PROSNĄ
Program „10/10, czyli urodziny!” to porcja wykwintnych skeczy, przygotowanych na 
bazie najświeższych spostrzeżeń, ze szczyptą ironii. Z pewnością wszystkie dania 

zadowolą nawet najbardziej wymagające podniebienia. W kabaretowej kuchni wyko-
rzystane zostaną tylko naturalne produkty, bez konserwantów. W menu nie przewi-

dziano odgrzewanych kotletów!
Pikanterii potrawom doda świeżo mielony żart, a nie taki z dowcipnej torebki... 

Widzowie, ze śmiechu będą ugotowani. Idealnie - al dente! Czas trwania programu to 
około 100 minut.

Cena biletu to: 60 zł
Indywidualnie bilety można nabyć w Gminnej Bibliotece Publicznej przy ul. Kaliskiej 

22; tel. (62) 730-53-46, w hali sportowej przy ul. Przemysłowej 1A; tel. 790-315-371 
w Grabowie nad Prosną lub na stronie internetowej

www.biletynakabarety.pl.
Zamówienia zbiorowe na bilety przyjmujemy pod numerem tel. (41) 361-80-47.

Bilety wraz z fakturą dostarczamy na miejsce pod wskazany adres, płatność za fak-
tury do uzgodnienia.

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!!!!

Agencja Artystyczna „Joanna” ul. Sadowa 7, 25-028 Kielce, tel.: 41 361-80-47, fax.: 
41 361-26-13, NIP: 959-082-05-64

www.ajoanna.com, e-mail: kabarety@ajoanna.com

BILETY NA WYSTĘP KABARETU MŁODYCH PANÓW ROZDANE
W czterech kolejnych numerach „Czasu Ostrzeszowskiego” zamieszczaliśmy 

małe zdjęcia każdego z członków kabaretu. Wśród osób, które dostarczyły do nas 
kartki z fotkami wszystkich artystów (oczywiście prawidłowo podpisanymi), wylo-
sowaliśmy pięć, które otrzymają bilet na występ grupy w Grabowie.

Oto zwycięzcy: MARLENA KRAUS (Doruchów), WANDA SZMAJ (Książenice), 
JANINA MAZUR (Tokarzew), BARBARA KNOP (Grabów nad Prosną), SABINA 
GRUSZCZYŃSKA (Ostrzeszów).

Dziękujemy za wspólną zabawę.
Gratulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór biletów.

red.

Nadia -  córeczka państwa Jolanty Paproty i Łukasza Szejna z Mieleszówki,
    ur. 29.03.2016r., waga 3800g
    córeczka państwa Eweliny i Karola Lubryków z Bukownicy,
    ur. 29.03.2016r., waga 3300g

Z okazji 30. rocznicy ślubu

Małgorzacie i Henrykowi 
Musiałom

najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia miłości, radości 
i zdrowia na kolejne lata wspólnego życia

składa
mama

MOTOCYKLIŚCI ROZPOCZĘLI SEZONMOTOCYKLIŚCI ROZPOCZĘLI SEZON
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